

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkurazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. Adama, Rue Clement 4.

## Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską” wynosi półrocznie (od 1 lipca do końca grudnia) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1 lipca do końca września) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumerotorowie półroczni (którzy prenumerują od pierwszego lipca do końca grudnia) otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. *Przewodnik* prenumerowany osobno kosztuje rocznie 4, półrocznie 2, ćwierćrocznie 1 zł.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie przedpłaty

W przyszłym półroczu, oprócz krótkich studyów i obrazków historycznych, listów z podróży itp., zamieszczać będziemy w fejetonie *Gazety* oryginalne powieści znanych zaszczytnie pisarzy, a między innymi nowele pani Alces, Zygmunta Sarneckiego, Sewera, Piotra Jaxy Bykowskiego i wielu innych.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył na wniosek ministerstwa ces. Dworu i spraw zagranicznych, Najwyższem postanowieniem z d. 8 czerwca b. r., elewom c. k. orientalnej akademii, Hugonowi baronowi Rhemen i Teodorowi Ippen, nadać najmilszemu miejscu fundacyjne w tym zakładzie.

## Z KRAJU I ZE ŚWIATA

XLVI.

*High-life* i upadek dobrego smaku. — Wszystkiemu winien fortepian. — Posucha dziennikarska i alarmy. — Jeszcze o rozwodach we Francyi.

Według korespondencyj lwowskich w dziennikach zamiejscowych, wyścigi tegoroczne znalazły mniejszy udział u publiczności, niż dawniejsze i w ogóle sport u nas ma się mieć ku upadkowi, wraz z chowem koni. Jeden z Holofernesów podających te informacje, dodaje nawet, że i jakiś *hiklif* przestał interesować się biegunami i dzokejami. Nie znałem tego jegomości i nigdy o nim nie słyszałem; byłem więc bardzo ciekaw dowiedzieć się, kto go rodzi i co go tak odstręczyło od turfu. Po długim badaniu doszedłem, że *hiklif* ma być fonetycznym oddaniem wyrazów *high-life* (czytaj: haj laif). Bez względu na pisownię i na wymowę potrzeba wyznać, że teraz co raz trudniej rozróżnić *high-life*, zwłaszcza mężki od ulicznego biedactwa — panowie stworzenia wymyślili sobie bowiem modę ubierania się ubogo za drogie pieniądze. Idea demokratyczna, będąca podstawą nowoczesnego stroju męskiego, jak we wszystkim, tak i tutaj nie umiała zachować miary. W polityce doszła do ochlokracyi, w stroju do kusej nędzy. Bardzo to było pięknem na przełomie bieżącego stulecia, iż mężczyźni, zarzucawszy aksamity, jedwabie, koronki, złote hafty i klejnoty, zaczęli ubierać się tak, że bez względu na majątek, każdy przyzwoity człowiek mógł wyglądać przyzwoicie. Ale po cóż było iść dalej i zmuszać tego każdego przyzwoitego człowieka, ażeby wyglądał jak gdy-

Minister wyznań i oświecenia nadał w gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie opróżnioną posadę nauczycielską, pozostającemu w stanie rozporządzalności profesorowi c. k. gimnazjum państwowego w Złoczowie, dr. Ludwikowi Kubali.

Dnia 14 czerwca 1884 roku wydany i rozszlany został z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu XXV i XXVI zeszyt dziennika ustaw państwa.

Zeszyt XXV zawiera:

Nr. 81. Ogłoszenie ministerstwa skarbu z dnia 21 maja 1884 r. o zniesieniu król. węgierskiej ekspozytury celnej w Türkisch-Brod i Siekovic.

Nr. 82. Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z dnia 23 maja 1884 r. o przydzieleniu gminy Meduchy do okręgu sądu powiatowego w Haliczu.

Nr. 83. Cesarskie rozporządzenie z dnia 30 maja 1884 roku, którem na podstawie ustawy z dnia 22 kwietnia 1884 (dziennik ust. pań. nr. 62) i z rozszerzeniem mocy obowiązującej na królestwa i kraje w Radzie państwa reprezentowane, wykonywanie jurysdykcji sądowej, przysługujące konsulom anstryacko-węgierskiej monarchii w Tunisie w sprawach karnych i spornych, zostaje wstrzymane i poruczone ustanowionym tamże sądom francuskim.

Nr. 84. Ustawę z dnia 3 czerwca 1884 roku, którą moc obowiązująca ustawy z dnia 28 lutego 1882 r. (dz. ust. pań. nr. 22) o wprowadzeniu sądów wyjątkowych w Dalmacji dla okręgu sądowego Kotaru przedłużoną zostaje.

Nr. 85. Ustawę z dnia 3 czerwca 1884 r. o dalszem tymczasowem uchyleniu działalności sądów przysięgłych w okręgu sądowym Cattaro w Dalmacji.

Nr. 86. Ustawę z dnia 4 czerwca 1884 r. normującą sprawę długu bieżącego w sumie 25 milionów.

Nr. 87. Rozporządzenie ministerstwa spraw wewnętrznych, sprawiedliwości i obrony krajowej z dnia 4 czerwca 1884 r. o wykonaniu ustawy z dnia 3 czerwca 1884 r. (dz. ust. pań. nr. 84), którą się prze-

dłuża działalność sądów wojennych w Dalmacji.

Nr. 88. Rozporządzenie ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 5 czerwca 1884 r., którem pewne postanowienia rozporządzenia z dnia 10 kwietnia 1872 r. (dz. ust. pań. nr. 49) o należnościach za asystencję wojskową dla celów administracyi cywilnej zmienione zostają.

Nr. 89. Rozporządzenie ministerstwa handlu w porozumieniu z ministerstwem spraw wewnętrznych z dnia 5 czerwca 1884 r. o otrzymaniu patentów żeglarskich dla prowadzenia łodzi wioślarskich, okrętów żaglowych lub parowców na Bodensee.

Nr. 90. Rozporządzenie ministerstwa handlu w porozumieniu z ministerstwem spraw wewnętrznych z dnia 5 czerwca 1884 r. o udzieleniu patentów żeglarskich dla kursujących po Bodensee łodzi wioślarskich, okrętów żaglowych i parowców. Zeszyt XXVI zawiera:

Nr. 91. Ustawę z dnia 8 czerwca 1884 roku o nabyciu na rzecz państwa kolei żelaznej Pilzno-Priesen (Komotau).

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 19 czerwca.

P. Gladstone ostrzegł poufnie koła parlamentarne, że w razie odrzucenia przez Izbę porozumienia z Francją w kwestyi egipskiej, nie zaważą się rozwiązać parlamentu. ( ) tem zdają się też wcale nie wątpić najpewniejsze organa prasy europejskiej, ale w kołach parlamentarnych Anglii czytują owo ostrzeżenie tylko za marnem, w celu wywarcia nacisku na wzmagającą się opozycję. W samej rzeczy ton organów opozycyjnych staje się coraz bezwzględniejszym i gdyby nie obawa, że po upadku ministerstwa Gladstona musiałby przyjść do steru gabinet zachowawczy, to opozy-

cya byłaby niewątpliwie jeszcze silniejszą. Stronnictwo liberalne w Anglii zgadza się zupełnie z torysami w kwestiach polityki zagranicznej; żąda ono tak samo jak konserwatyści stanowczej supremacji Anglii w Egipcie i zazdrosnym okiem spogląda na ewentualny udział Francyi w sprawach administracyjnych Egiptu, a niechęć ta wzmogła się jeszcze od chwili powodzeń kolonialnej polityki francuskiej. W sprawach jednak wewnętrznych, gdy idzie o reformy, stronnictwo to życzy sobie utrzymania dotychczasowego gabinetu. P. Gladstone liczy na to, że antagonizm w domowych sprawach będzie silniejszym i dlatego może tak bezwzględnie pomija objawy nieprzychylny mu opinii w kwestiach polityki zagranicznej. Ponawiające się jednak wieści o klęskach w Egipcie nie przyczynają się bynajmniej do poprawienia mocno nadwątłego stanowiska gabinetu, a widoki w razie rozwiązania parlamentu i nowych wyborów nie przedstawiają również nic obiecującego, gdyż, jak wiemy, wszystkie wydarzające się uzupełniające wybory wypadają korzystnie dla konserwatystów.

Organa opozycyjne podnosząc zaciętą walkę przeciw gabinetowi Gladstona, poruszają obecnie ze szczególniejszym zamiłowaniem kwestyę stosunków Wielkiej Brytanii z republiką francuską, a to szczególnie od czasu ogłoszenia znanego już i wielokrotnie komentowanego artykułu, o którego autorstwo posadzany był Gladstone. Przedtem nie zastanawiano się wcale nad tem, o ile przyjaźń z Francją pożądaną lub obojętną być może dla Anglii, obecnie zaś dzienniki angielskie przepełnione są artykułami, dowodzą-

by miał szaty pożyczone od kogoś mniejszego wzrostem? Mamy tu jeden dowód więcej, że smak ogółu wyradza się i upada; co bynajmniej nie jest dobrą wróżbą dla najbliższego okresu piśmiennictwa i sztuki. Ludzie, którzy sami z siebie robią dziwaków, kupować będą tylko dziwaczne obrazy, mieszkać w dziwacznych domach, słuchać dziwacznej muzyki i czytać dziwaczne książki. Za popytem zaś pójdzie jak zwykle podaż, a nawet go już po części wyprzedziła. Jestem gotów podjąć się udowodnienia, że Wiktor Hugo, Ryszard Wagner, Würtz i t. p. winni są obecnym łyżwowatym trzewikom, przykrótkim kubrakom i pantalonom, niepraktycznym kapelusiom i barbarzyńskim kołnierzykom naszym. Przedewszystkiem zaś winien jest temu i wszystkiemu złemu, które jest na świecie — fortepian. Potwornego poematu można nie czytać; na potworną operę można nie pójść; potwornego obrazu można nie oglądać — ale fortepianowi ujęcie niepodobna. Masz go nad sobą, pod sobą i obok siebie. Do pracowni uczonego, do sypialni chorego, do warsztatu rzemieślnika, jednym słowem wszędzie dolatuje ta sama siekanina tonów, podkopująca system nerwowy i niszcząca ostatnie ślady jakiegokolwiek dobrego smaku. Rzeźbiarze nowszej szkoły tworzą wprawdzie bardzo po części niesmaczne posągi, ale przynajmniej podają nam je całe a nieporąbane na kawałki. Kto wie czy pod wpływem klawicybalizmu nie przyjdzie do tego, że będziemy musieli podziwiać, jako arcydzieła, rzeźby i obrazy pocięte na kształt znanych zabawek architektonicznych i jeograficznych dla dzieci. Co do architektury, widziałem już niedawno kościół i klasztor nowo wystawiony w stylu — dworca kolejowego, albo raczej ubocznego budynku stacyjnego. Gdy architekt robił plan, musiało mu jak mnie w tej chwili, huczeć w uszy: *du, da, du, du, da, du, du, du*, w basach, a: *pipi, pipi, pipi, pipipi, pi!*

w wiolinie. Są chwile, w których nie wiem, czy piszę historii muzyki instrumentalnej u Hotentotów, czy ludzki fejeton. Bardzo też wdzięczny jestem autorowi artykułu p. t. „Dyletantyzm w muzyce”, który dał wymowny wyraz swoim i moim cierpieniom, i w jednym z pism krajowych wykazał z gruntowną znajomością rzeczy to, co ja tylko intuicyjnie czuję.

Oczywista rzecz, że przynajmniej na parę tygodni w roku człowiek musi gdzieś ująć przed rozdźwiękiem gam i pasażów. Ale takie już moje szczęście, że gdybym zamieszkał na szczycie Gerlacha albo Łomnicy, nazajutrz po moim przybyciu z po za sąsiednich skał, odezwałoby się znowu *du, da, du i pipi* bez końca. Wyszpiegowaniem atoli kącik, w którym, według zapewnienia wiarogodnych osób, przypada tylko 3 1/2 oktawy na jedną duszę ludności (we Lwowie 4 całe fortepiany na każdego mieszkańca) — tam ucieknę i ztamąd będę opowiadał łaskawemu czytelnikowi, jak mi stosunkowo błogo. Póki żył ś. p. Stiller, chroniłem się zwykle do Morszyna, gdzie był tylko jeden fortepian na przestrzeni 700 morgów, a i od tego udawało mi się nieraz schować klucz tak, że go nikt znaleźć nie mógł. Obecnie wszakże nie wiem, czy Towarzystwo lekarskie, któremu Stiller zapisał Morszyn, nie zaprowadziło jakich zmian w tym kierunku, a nawet nie czytałem ogłoszeń, czy w tym roku zakład kąpielowy tamtejszy jest otwarty. Nie pozostaje mi więc nic, jak dążyć dalej na wschód, dalej od Weimaru, od Liszta i od jego uczennic.

Nadchodzi już pora, w której tylko sprawozdania z miejsc kąpielowych i wiledżjatur będą mogły mieć pretensję do nowości i świeżości. Dzienniki wiodą już bardzo nędzny żywot; nawet t. z. „michałki” kronikarskie wloką się jakoś leniwo. Historię o „pieszym turyście” czytałem w ubiegłym tygodniu siedm razy, co dzień z pod-

pisem innego wydawcy i innego odpowiedzialnego redaktora. Niektóre pisma próbują zelektryzować publiczność alarmującymi wiadomościami. Jednym z takich strachów jest choroba ks. Oranii, która może się skończyć wygaśnięciem domu panującego w Niderlandach. Nad sukcesją tronu w takim wypadku łamią sobie głowy już teraz najrozmaitsi korespondenci, a wszyscy kończą tem że Holandia jako *res nullius* dostać się może Niemcom, jako cesarstwu albo ks. Wied, albo ks. Nassau. *Daily Telegraph* rozwodzi się szeroko nad temi ewentualnościami, podczas gdy dosyć mu było zajrzeć do pierwszej lepszej encyklopedyi, ażeby się przekonać, że wszystkie te kombinacye są bezprzedmiotowe. Według ustawy zasadniczej (*Grundmet*) z 24-go sierpnia 1815 korona holenderska po wygaśnięciu domu oranńskiego w męskiej linii nie przechodzi na dom Nassau, bo nawet według salickiego obyczaju, agnacji dziedziczą tylko te prawa, które posiadał wspólny przodek, nie zaś prawa nabyte przez jedną linię już po jej powstaniu. Sukcesya więc według tejże ustawy przechodzi na kądziel. Dziedziczka jest królewna Wilhelmina, córka Wilhelma III z drugiego małżeństwa, licząca obecnie lat cztery. Dziennikarze będą mieli dosyć kłopotu z wyszukaniem dla niej męża gdy dorosnie. W razie gdyby umarła nie doczekawszy się spadku, prawo do tronu przechodzi na siostrę króla Zofię, wielką księżnę sasko-wejmarską i na jej potomstwo — dziedzic atoli będzie musiał zrzec się tronu sasko-weimarskiego, bo ustawa holenderska tego wymaga. Zawikłanie jakiegokolwiek powstaćby mogło tylko co do wielkiego księstwa Luksemburskiego, do którego pretensye mógłby mieć ks. Nassau, bo oddane ono zostało linii oranńskiej w r. 1815 jako wynagrodzenie za ziemie niemieckie przez kogo innego anektowane a stanowiące wspólne dziedzictwo całego domu Nassau.



cemi, że Anglia nie chce wprowadzić zatargów, ale nie pragnie też żadnych sojuszków wyłącznych, a najmniej z Francją.

Opozycyjne organa utrzymują nadto, jakoby w skutek chwiejnej polityki Gladstona wyrobiło się we Francji powszechne mniemanie, iż jednym z najżywniejszych interesów Anglii jest utrzymanie z republiką przyjacielskich stosunków. W tym względzie jednak mylą się organa angielskie. Gdyby we Francji podobne przekonanie rzeczywiście istniało, pan Ferry nie byłby pewno tak skłonny do ustępstw w kwestyi egipskiej, a jeśli okazuje niezwykłą uprzejmość i gotowość do koncesyj względem gabinetu Gladstona, czyni to niewątpliwie w widokach wzmocnienia własnego stanowiska. Wprawdzie dotychczasowe sukcesy w polityce kolonialnej wzmocniły znacznie stanowisko p. Ferry'ego, ale prezes francuskiego gabinetu jest również zaangażowany obecnie w kwestyi wpływu republiki w Egipcie. Nie dawał on wprawdzie pozytywnych przyrzeczeń, ale apróbował to, co wyraziła w swych organach opinia francuska. Ferry wie o tem, że dopóki na czele rządu angielskiego znajduje się p. Gladstone, dopóty pretensje francuskie mają pewne widoki powodzenia, gdyż program polityczny gabinetu liberalnego obejmuje jedynie utrzymanie, nie zaś rozszerzenie nabytków Wielkiej Brytanii. Z chwilą jednak, w którejby objęli ster spadkobiercy myśli politycznej Beaconsfielda, musiałby p. Ferry pożegnać się z wielu planami przyszłości, a może narazić i na materialne straty republiki. W ten sposób losy ministerstwa Gladstona mogą oddziaływać silnie i na dalsze widoki gabinetu francuskiego.

## Sprawy krajowe.

(Zakład drohowszki.)

(Dokończenie.)

Czterech wychowañców dawniejszych i 17 abiturjentów VII klasy, wywołanych we wrześniu 1882, pozostawiono w zakładowych warsztatach jako czeladników pracujących na własny rachunek. Celem dalszego wpływania na ich wykształcenie i zachęcania do dobrowolnej pracy umysłowej urzą-

Mylnie napisałem, że we Francji przywrócono po prostu dawne artykuły kodeksu napoleońskiego o rozwodzie. Nowe prawo jest nieco odmienne. Niema n. p. rozwodu „za obopólnym porozumieniem się“ — żadne małżeństwo nie będzie mogło powiedzieć: przez tyle a tyle lat znosiłiśmy się a nawet podobaliśmy się sobie nawzajem, ale teraz już się nie cierpimy i proszę nas rozłączyć. Niema także rozwodu na tej zasadzie, że jedna strona opuściła drugą, albo że na długi czas gdzieś wyjechała. Głównymi powodami rozwodu są: wyrok sądowy, skazujący jedną stronę na karę dyfamacyjną i niewierność. Niewierny małżonek po rozwodzie nie będzie mógł ożenić się z osobą, która stała się powodem jego niewierności; niewierna małżonka zaś skazana będzie na 3 miesiące do 2 lat więzienia. Różnica to na pozór tylko niesłuszna, bo kobieta w małżeństwie nie jest przynajmniej narażona na to, że może się stać matką cudzych dzieci; mężczyzna zaś ponosi to ryzyko, jako ojciec. Zabronienie małżeństwa z osobą, która zakłóciła spokój małżeński, będzie wielkim bodźcem dla pomysłowości złych mężów i autorów dramatycznych. Najczęściej zapewne niewierność będzie podwójną, t. j. pan mąż będzie się rzeczywiście kochał w kim innym, z kim się później ożeni, a z kim innym będzie utrzymywał skandaliczny stosunek, aby pierwszą żonę pobudzić do żądania rozwodu. I tu jeszcze ustawa robi mu trudności, żona bowiem żądać może rozwodu jedynie w takim razie, jeżeli niewierność popełnioną została w jej własnym domu. Na wszelki wypadek, jak już przepowiedział fejtletonista *Illustration*, nie zabraknie tematu do komedji i dramatów, chociażby autorowie nie chcieli pójść za jego radą i rozpocząć kampanii przeciw rozwodom.

JAN LAM.

dzano dla nich w ciągu zimy, podobnie jak r. 1881, sobotnie wykłady z zakresu nauk, mających związek z rozmaitemi gałęziami przemysłu i stanowiskiem rzemieślnika w społeczeństwie.

Wychowanie Zakładu, jak to już na wstępie nadmieniono, uwolniono z końcem r. 1882 dwanaście. Z tych oddano żyjącym jeszcze matkom ośm, cztery zaś umieszczono jako służące.

Przy wyborze miejsc zwracano uwagę na dwie szczególnej okoliczności: najprzód aby osoby przyjmujące w swój dom wychowawice, przyjęły też na siebie obowiązek dalszego czuwania nad ich moralnością i macierzyńskiego wpływania na dalszy ich rozwój, powtóre, ażeby samym wychowanicom, liczącym zaledwie lat 15 i 16, dać sposobność dalszego kształcenia się w gospodarstwie domowym i tych pracach kobiecych, do których ich Zakład zaprawiał. W ogóle należy tu nadmienić, że dziewczęta przyjmowane tak młodo, jak na to zezwala statut Zakładu, nie mogą już dla samego wieku wychodzić w świat jako skończone w swoim zakresie gospodynie i pracownice, lecz jako takie, którym dano podstawowe wiadomości teoretyczne i pewną wprawę praktyczną, za pomocą których, wszedłszy w życie i pracując na siebie, mogłyby w krótkim czasie, w miarę wzrastania w siły, nabyć biegłości we wszystkich kierunkach gospodarstwa kobiecego.

Obecnie, o ile dochodzą nas wiadomości, trzy nasze wychowawice kształcą się dalej, pragnąc się poświęcić zawodowi nauczycielskiemu, cztery pracują w krawiecczyźnie razem z matkami lub siostrami, pięć wychowawic jest w służbie, a z zachowania ich służbowych sędziów są w ogóle zadowolone.

Wyroby warsztatów zakładowych i kobiece ręczne dano poznać szerszej publiczności na wystawie rolniczo-przemysłowej w Przemyslu, w której Zakład drohowszki dość znaczny wziął udział. Znalazły one u zwiedzających i sędziów wystawy przychylny przyjęcie, a wyrazem tej przychylności było przyznanie Zakładowi dwóch medali: jednego srebrnego rządowego, drugiego zaś brązowego od galicyjskiego Towarzystwa gospodarskiego.

Zakupna przeważnej części wystawionych przedmiotów przez publiczność zwiedzającą, dość liczne zresztą zamówienia wskazywały, że Zakład nie tylko cieszy się sympatją kraju, lecz że także praktycznymi i dobrymi wyrobami swymi stał mu się pożytecznym.

Na oddziale starców zaszły w ciągu roku 1882 nieznaczne zmiany. Z końcem roku 1881 liczył Zakład 16 starców i 3 starszki, z liczby tej zabrała śmierć dwóch starców, gdy jednakże na ich miejsce innych dwóch przyjęto, została z końcem roku 1882 ta sama liczba 19 osób na rzezonym oddziale.

Pomiędzy zmarłymi wspomnieć należy s. p. Teofila Rechkrona, żołnierza b. w. p. z r. 1830, który złał na cierpieniami, z godnością dokonał dni żywota swojego w zacisznym kąciaku, danym mu przez Zakład.

## SPRAWY ZAGRANICZNE

(Wrzekomy zamach.)

Ze względu, iż cała prasa zajmuje się obecnie bardzo żywo rewelacjami *Berl. Tageblattu* o ujęciu pewnej kobiety, która przybyła z Ameryki wrzekomo dla wykonania zamachu na życie cesarza Wilhelma, podajemy w dosłownym przekładzie odnośny sensacyjny artykuł:

„W kołach dyplomatycznych — tak pisze *Berl. Tageblatt* — obiegały ostatnimi czasami najrozmaitsze pogłoski o powodach, które zniewoliły cesarza Wilhelma do zaniechania podróży do Wiesbadenu, pomimo, iż podróż ta była ostatecznie postanowioną. Ze strony, którą musimy uważać jako dobrze poinformowaną, odbieramy w tej mierze następujące wyjaśnienie: W Elberfeld aresztowano temi dniami pewną kobietę, a to w chwili, gdy wysiadała z wagonu. Powodem tego aresztowania była następująca okoliczność. Przed niejakim czasem zwrócono uwagę władz bezpieczeństwa kontynentu europejskiego, iż parowcem płynącym z Ameryki przybędzie pewna osoba, która losem została wyznaczoną do wykonania zamachu, i że ta osoba wiezie z sobą cztery kufry, napełnione materiałami wybuchowymi. W skutek tego doniesienia, pilnowano jak najstaranniej przybycia zapowiedzianej osoby, o której sądzono, iż jest mężczyzną. Przedsięwzięte jednak zarządzenia okazały się z początku bezowocnymi, aż wreszcie zeszłego tygodnia wyładowała w Bremie kobieta, która była w posiadaniu owych kufrow. Wsiadła ona na kolej i wyjechała do Elberfeld, gdzie ją uwięziono. Mówią, że owa kobieta miała najpierw poruczone wykonanie zamachu w Wiesbaden, a okoliczność ta, o której poprzednio dowiedziała się policja,

zniewoliła sędziwego monarchę do zaniechania podróży. Aresztowanie w Elberfeld ciągnęło za sobą inne jeszcze uwięzienie, mianowicie ujęto w Monachium pewną osobę, której zostanie wytoczony proces o zbrodnię stanu i zdradę kraju. Do wykonania zbrodni sprawy wybrali umyślnie kobietę, sądząc, iż to w niniejszym stopniu zwróci na siebie uwagę. Aresztowana jest słusznego wzrostu, silną kobietą, na której obliczu maluje się zuchwałość i determinacja. Jak wiadomo już jednak z wczorajszego telegramu, zaprzeczono ze strony oficjalnej doniesieniom powyższym, jako zmyślnym w głównych punktach.

(Wymiana uprzejmości.)

Obok zapewnień dobrej i trwałej przyjaźni wymiennych ciągle pomiędzy dwoma petersburskim i berlińskim, mają miejsce ostentacyjne uprzejmości pomiędzy armią rosyjską a niemiecką. Pisaliśmy niedawno o przyjęciu urządzonym przez oficerów armii niemieckiej, dla oficerów pułków rosyjskich konsystujących w Grajewie, obecnie *Nowosti* donoszą, że ciż oficerowie zaprosili do siebie oficerów pruskich i urządzili na ich cześć różne owacy. W celu powitania oficerów pruskich wysłano z Warszawy generała dywizji Stukowa, który toast wniósł na cześć zaproszonych gości. Wysłuchawszy toastu, który brzmiał: „za zdrowie cesarza Wilhelma, szanowanego i kochanego przez Rosyan niemniej jak przez Prusaków“, odpowiedział pruski major Witbke w te słowa: „Wnoszę zdrowie wielkiego cesarza Wszechrossyi, przyjaciela i kuzyna monarchy naszego i ojczyzny naszej. Wysoko podnoszę kielich i wołam — Niech żyje cesarz Aleksander III!“ Wysłuchano następnie hymnów narodowych rosyjskiego i pruskiego, pozem generał Strukow przemówił znowu: „Wnoszę zdrowie sławnej armii niemieckiej, która nieraz już była sprzymierzeńcem armii rosyjskiej i może służyć każdej armii za przykład mężstwa, wierności, wypełniania obowiązku i porządku. Niech żyje armia niemiecka!“ Chóry wykonały hymn *Wacht am Rhein*. Dalej dowódca pułku rosyjskiego wniósł zdrowie polnego marszałka Moltke, którego o tem zawiadomiono i który popieszył z odpowiedzią telegraficzną, że „do śmierci pozostanie niezmiennym przyjacielem Rosyi i armii rosyjskiej.“ — Na tem zakończono uroczystość, która przeciągnęła się dość długo i jak zapewniają *Nowosti*, miała wszelkie zewnętrzne cechy szczerości i niekłamanej przyjaźni.

(Reforma uniwersytetów rosyjskich.)

Nowa ustawa dla uniwersytetów rosyjskich uzyskała już w tych dniach zatwierdzenie rady państwa i zawiera między innymi następujące ważniejsze reformy:

Kurator okręgu naukowego, który jest zarazemkuratorem uniwersytetu, ma być według ustawy w daleko bliższym stosunku do uniwersytetu, niż był dotychczas i władza jego nad uniwersytetem będzie znacznie rozszerzoną. Będzie on miał nie tylko dozór zwierzchniczy nad ogólnym kierunkiem spraw uniwersyteckich, do czego był obowiązany i według ustawy z roku 1863, lecz będzie miał nadto obowiązek wnikania we wszelkie szczegóły uniwersyteckiego życia, śledzenia za duchem i kierunkiem wykładów, zapobiegania wszelkim zbroczeniom przeciw przepisom i rozporządzeniom rządowym i t. d. Oprócz tego kurator będzie miał prawo zwoływania, ile razy to uzna za potrzebne, posiedzeń rad pedagogicznych, administracyjnych i zgromadzeń fakultetowych, a nawet przyjmowania czynnego udziału w obradach tych posiedzeń.

Powyższe zmiany w dotychczasowych prawach i przywilejach kuratora mają charakter dość doniosły — pisze dziennik rosyjski *Nowosti* — o ile zaś dadzą się one pogodzić z praktyką kolegijskiego życia uniwersytetów — to doświadczenie dopiero okaże. Oczywiście jest zresztą, że osobisty charakter, przekonania i usposobienia kuratora, przy nadanych mu ustawą szerokich prawach, będą odgrywały niepoślednią rolę w zastosowywaniu tych praw do praktyki i we wszystkich sprawach uniwersyteckich w ogóle.

Stanowiska rektorów i inspektorów również ulegną zmianom według nowej ustawy.

Rektor nabywa charakteru — nie jak było dotychczas — starszego członka kolegium profesorów, obdarzonego władzą przez toż samo kolegium, lecz bezpośredniego zwierzchnika uniwersytetu, którego rozkazy powinni spełniać, nie tylko urzędnicy kancelaryjni, lecz i członkowie Rady uniwersyteckiej — profesorowie. Zresztą, i według nowej ustawy, urząd rektora w zasadzie jest wybieralnym. Powiadamy: w zasadzie, ponieważ według porządku normalnego, przepisane przez nową ustawę dla obsadzenia urzędu rektora, Rada uniwersytecka wybiera dwóch kandydatów, z których albo

jednego mianuje rektorem minister oświecenia, albo może nie mianować żadnego z wybranych kandydatów, lecz przedstawia do zatwierdzenia cara innego, własnego kandydata. Termin urzędowania rektora pozostaje ten sam, co był (4 letni); lecz przedłużenie tego terminu, zależące dziś wyłącznie od Rady uniwersyteckiej, teraz od niej zależeć nie będzie.

Dalej — rektorowi, chociaż był on według ustawy 1863 r. wybrańcem kolegium profesorów i był odeń zależnym w swej działalności zupełnie, służyło jednak dotychczas bardzo ważne prawo przedstawiania kolegów do orderów i nagród, chociaż nikt z nich nie uważał go za zwierzchnika. Teraz zaś rektor nie będzie wcale w zależności od większości profesorów, z którą dotychczas, chcąc nie chcąc, musiał się rachować.

Nareszcie stanowisko inspektora studentów, według nowej ustawy, tak się przedstawia:

Dotychczas inspektor był urzędnikiem wybieralnym. Według nowej zaś ustawy zasada wybieralności pod tym względem tak dalece usunięta została, że inspektor i jego pomocnicy będą mianowani w zwykłej drodze administracyjnej przez kuratora. Przepis ten nastąpił w celach wzmocnienia władzy i bardziej niezależnego od Rady uniwersyteckiej jej zastosowania. Według nowej ustawy inspektor będzie urzędnikiem w zupełności zależnym od rektora i zostającym bezpośrednio pod jego władzą, co także stanowi ważną zmianę, gdyż dotychczas miał on stanowisko prawie samodzielne i niezależne, stanowiąc pewnego rodzaju *status in statu*.

(Prace skupczyny serbskiej.)

O pracach Izby serbskiej donoszą z Niszu do *Pol. Corr.*, iż na posiedzeniu poniedziałkowym załatwiono najpierw przedłożenie o zmianie ustawy dotyczącej robót publicznych, co da rządowi możliwość wykonania całego szeregu skarbowych budowli; dalej projekt ustawy o nowym podziale powiatów, wreszcie przedłożenie o nadawaniu koncesyj na wyszynk gorących napojów i ściąganiu w tej mierze podatku. Następnie rozpoczęła się dyskusja nad nową ustawą podatkową. Po odczytaniu przez sprawozdawcę Petrovica referatu komisji, przemawiało dwudziestu mówców, częścią za, częścią przeciw ustawie, która ostatecznie została przyjęta. Przed głosowaniem mówił jeszcze prezes gabinetu Garaszanin, podnosząc znaczenie ustawy dla skonsolidowania postępu we wszystkich kierunkach Serbii. Mowę jego, znakomitą pod względem oratorskim, przyjęto hucznymi oklaskami.

Skupeczyna, po załatwieniu budżetu, zostanie prawdopodobnie w pierwszych dniach lipca zamknięta.

(Akcja wojskowa przeciw góralom Albanii.)

Z Cetynii piszą do *Narodnich Listów*: Generał-gubernator Skutari, Mustafa-Assymbasza, który ze względu na przewidywane wypadki został w tych dniach mianowany przez sułtana gubernatorem wojskowym i cywilnym w Albanii, udał się na wyraźne zaproszenie księcia Mikołaja czarnogórskiego i w skutek polecenia w. wezyra do Andrijevicu, celem odbycia konferencji z przebywającym tamże księciem Mikołajem. Po dłuższej dyskusji zgodzono się na to, aby sporne terytorium Plawy i Gusinji zostało obsadzone skoncentrowanymi na granicy wojskami czarnogórskimi, pod dowództwem wojewody Popowicza. Mustafa-Assym oczekuje posiłków z Konstantynopola, aby siłą oręża zmusić opierające się czarnogórskiej aneksji plemiona Plawy i Gusinji do posłuszeństwa wyższym rozkazom. Na razie ogłosił on tam stan oblężenia i rozkazał wydać wszystkim broni. Po przybyciu posiłków przystąpi bezwzględnie do popierania akcji Czarnogóry, poczem komisja dla uregulowania granicy będzie mogła prowadzić dalej przerwane prace.

(Znaczenie wystawy powszechnej w Paryżu.)

Paryski korespondent *Schlesische Ztg.* mniema, że zamierzona przez rząd francuski wystawa powszechna czyli międzynarodowa w Paryżu może zrobić nie tylko zawód Francuzom, ale spotka się z bardzo nieprzychylną oceną ze strony rządów innych mocarstw Europy. Zapowiedziano jej otwarcie za lat pięć na r. 1889 a więc w stuletnią rocznicę rewolucji. Trudno jest, sądzi korespondent, wytrwać przez pięć lat w pośród stagnacji ekonomicznej, a trudniej o to zwłaszcza narodowi pod republikańskimi rządami. W ciągu tych lat kilku przyjdzie może do takich przesilen, które mogą doprowadzić do zupełnego przeobrażenia. Ale to są zresztą rzeczy podrzędne. Głównie idzie o to, czy państwa monarchiczne zechciałyby przykła-



dać rękę do najoczywistszej manifestacji na cześć rewolucji francuskiej, która ostatecznie reprezentuje zasadę, sprzeczną z istnieniem dzisiejszych systemów w Europie. Faktem zaś jest, że pierwszym a może jedynym celem wystawy ma być uświetnienie rewolucji; wygląda to zatem jako propaganda jej zasady. Do rozpowszechniania tych zasad, lub pośredniego uznawania ich wśród uroczystych uctw i festynów, nie mogą przecież monarchie europejskie przyczynić się chętnie. Już i teraz widoczna jest dążność przedstawiania Francji jako stróża wolności międzynarodowej i jako ochronę tej wolności. Codziennie niemal czytamy w pismach republikańskich, że oto Francja jedna wolna jest od zbrodni dynamitowych i zamachów, gdy równocześnie w Anglii, Hiszpanii, we Włoszech, w Rosji a nawet w potężnym państwie niemieckim zamachy się ponawiają. A ostatnim argumentem tych rozmówców bywa tryumfalny okrzyk, że to republikańska wolność narodu chroni republikę od tej plagi. Tę okolicznością jednak stwierdzony zostaje jedynie związek rewolucyjny tych żywiołów we wszystkich krajach. Internacjonalizm usiłuje grozić podkopaniem w ludach zaufanie do monarchicznej formy, a jednocześnie oszczędza Francję, unika jej, ażeby obudzić ufność ku republice. Przekonać się zresztą łatwo można, gdzie to główne oparcie i pomoc znajdują irlandzcy fenianie, hiszpańskie żywioły republikańskie i anarchiści wszystkich krajów. Oskarżenia takie, jakie powyższy artykuł zawiera, trudne jest do wytknięcia na razie wobec okazywanej dotychczas stale przychylności rządowi francuskiemu przez połączoną opinię Niemiec. Być bardzo może, iż są to tylko osobiste zapatrywania korespondenta, niepozabawione jednak pewnej podstawy.

#### (Komunikacja kolejowa francusko-hiszpańska).

Po długich rokowaniach z Francją, rząd hiszpański dał koncesję na budowę dwóch linii kolejowych przez Pireneje. Jedna linia w przedłużeniu dotychczasowej drogi Madryt Saragossa-Huesca dochodzić będzie do francuskiej stacji Oloron przez 4 kilometrowy tunel pod Somportem, i połączy najkrótszą drogą Paryż z Madrytem. Ma ona wielkie znaczenie dla Aragonii i doliny Ebru. Druga linia wychodząca z Leridy, przecinać będzie dolinę Noguery i Pallarezy w Katalonii, następnie 3-kilometrowym tunelem pod Solonatem połączy się z francuskimi kolejami departamentu Ariège. Ta druga linia otworzy komunikację dla francuskiego handlu przez Leridę, Walencję i wzdłuż wybrzeży morza Śródziemnego do Kartageny, a, jak twierdzi sprawozdawca londyńskiego *Standarda*, zarazem ułatwi w danym razie przesyłkę wojsk francuskich do Algeryi przez porty, odległe tylko 15 godzin drogi do Oranu parostatkami. — Spór między Hiszpanią a Francją w sprawie rzezyzyspolitej Andorra jest już załatwiony. Jak donosi *Diarro di Barcelona*, postanowiono wspólnie, że mieszkańcy Andorry nie mogą handlować bronią, mają wydać władzom posiadane zapasy i donosić na przyszłość o ilości i rodzaju broni, będącej ich prywatną własnością.

#### (Anarchiści w Ameryce).

*St. Petersb. Herald*, by dać wyobrażenie o działalności anarchistów w Ameryce, pisze: „Z New-Yorku donoszą: Jan Most, czeladnik introligatorski i komiwojażer w w interesie dynamitowym, objeżdża teraz zachód Stanów Zjednoczonych, poprzednio zaś grasował w wielkich miastach wschodnich Stanów. W zeszłym tygodniu w Cincinnati wypowiedział jedną ze swych mów podlegających, która pod względem fanatyzmu, moralnej zgnilizny, gwałtowności groźb zachęci zniszczenia, przewyższyła wszystko cokolwiek język tego człowieka w kraju tym wypowiedział. Ze względu na swobodę słowa, przyzyczejani tu jesteśmy do wielu rzeczy; ale podobne zachowanie się jak agitatora Most'a, nawet krańcowym obrońcom wolności słowa dało do myślenia. Część prasy otwarcie występuje ze zdaniem, że społeczeństwo ludzkie wobec tych zbrodniarzy znajduje się w położeniu konieczności własnej obrony, że nadeszła chwila wystąpienia wspólnymi i połączonymi siłami przeciw temu bandytyzmowi. Sprawozdania dzienników w Cincinnati także donoszą, że Most w owej mowie jako podstawę swej teorii wystawił mord dla mordu i dla rabunku. Wojna, jaką rozpocząć chce z klasą posiadającą, nie myśli ograniczać się na zabijaniu, ale domaga się rabunku i grabieży; że zaś nie są to czeze słowa, dowodzą tego zbrodnie spełnione niedawno przez pomocników Most'a w Wiedniu. Zdaje się, że morderstwo dla rabunku (według teorii Most'a) stoi dopiero w drugiej linii; w pierwszej zaś stoi nienawiść i zemsta. Oskarżenie o spowodowanie wielkiego rozlewu krwi dla potworów takich jak Most, nie ma nic obrażającego; owszem

daje on do zrozumienia, że śmierć tysięcy niewinnych, jak w zamierzonym zamachu przy poświęceniu pomnika w Niederwaldzie była największym czynem spełnionym dla wolności w bieżącym stuleciu. Owszem, powodzenie podobnie szatańskiego zamiaru zachęciłoby ich tylko do dalszych zbrodni. Chociaż o odwadze takich bandytów jak Most, wiadomo z doświadczenia jak mało trzymać należy, wzrasta ona jednak w stosunku odległości, w jakiej się owi zbrodniarze od szubienicy znajdują. Jan Most i jego współnik Ameryko-Irlandczyk O'Donovan Rossa, budząc oburzenie dwóch części świata dla tego tylko taką okazują odwagę, że usunęli trzy tysiące mil morskich od długich rąk sprawiedliwości swych krajów. Dla ich kraju oddalenie takich zbrodniarzy jest dobrodziejstwem dla samej Ameryki podobny burzyciel jest zaś nieszkodliwy, bo jego współnicy sprowadzeni są tam do minimum i rekrutują się z najhambiejszych szumowin wielkich miast. Dlatego też pozwalają im gadać co chcą. Społeczeństwo ludzkie i klasy posiadające, tak tutaj (w Ameryce) dowodzą dzienniki, znajdują się w położeniu koniecznej obrony przeciw podobnym gwałtom, w którym to położeniu ograniczenie się do odporności tylko byłoby błędem, wszelkie zaś zaczepne działania jest usprawiedliwione. Wojna jest wojną, kto raz rzucił rękawicę, stracił prawo przypisywania przeciwnikowi sposobu, w jaki ją ma podnieść. Do tej pory agitacja Jana Most'a i jego współników w Ameryce ogranicza się do mów. Spokojny Amerykanin na takie rzeczy się nie łąpie, zwłaszcza, że położenie robotników jest tam daleko lepsze, niż gdzie indziej. Gdyby jednak ta mostowska banda chciała od słów przejść do jakichś czynów załatwionych z nią bardzo prędko i bez większych ceremonij, niż z drugiej strony Oceanu“.

## KRONIKA

— **Konkurs.** Wydział krajowy ogłasza: Reskryptem z 7 maja b. r. przyzwoliło wys. c. k. Ministerstwo rolnictwa, stosownie do wniosku komitetu c. k. galic. Towarzystwa gospodarskiego we Lwowie, kwotę pięciuset zł., celem wysłania fachowego kandydata z Galicji na naukę hodowli nasion w kraju i za granicą. Obdarzony tem stypendyem ma się zobowiązać, że wiadomości nabyte w tej podróży naukowej zużytkuje swego czasu w Galicji, a na to po powrocie z podróży złoży wyczerpujące sprawozdanie, któreby następnie służyć mogło za podęcznik dla trudniących się produkcją nasion. Podania o rzeczone stypendyem wnosić należy w drodze Towarzystwa gospodarskiego we Lwowie, lub w Krakowie, do c. k. Namiestnictwa, a to najdalej do 15 lipca 1884.

— **Kolonie wakacyjne.** W sprawie tych kolonij otrzymujemy ze strony komitetu następujące pismo: We środe była się w biurze Tow. pedagog. konferencja kierowniczek tujejszych szkół żeńskich publicznych, właścicielek pensjonatów, kierowniczek szkół żeńskich i starszych nauczycielek lwowskich szkół ludowych, pod przewodnictwem p. Felicy z Wasilewskich Boberskiej. Przedmiotem narady była sprawa urzędzenia pierwszej kolonii wakacyjnej dla dziewcząt. Wiceprezes Tow. ped. dr. Gerstmann przedstawił wkrótkości dotychczasowe zabiegi Towarz. pedagog. i komitetu obywatelskiego, skierowane ku urzeczywistnieniu tej myśli, podnosząc, że pani Namiestnikowa raczyła łaskawie przyjąć protektorat nad tą instytucją. Nie mogąc się co do urzędzenia kolonii dla dziewcząt oprzeć na doświadczeniu (w roku zeszłym bowiem urzędziło Towarz. pedagog. w Zabiu tylko kolonię dla chłopców), prosił dr. Gerstmann zebrane panie o radę i wskazówki mianowicie co do strony ściśle pedagogicznej. — Zarząd gł. Tow. ped. postarał się o wyborne umieszczenie kolonii dla dziewcząt w Lisowicach. Dzięki uprzejmości bowiem p. Władysława Bzowskiego, prezesa towarzystwa łowieckiego, które utrzymuje dla polowania jesiennego w Lisowicach wile łowiecką, odstąpiony został ten lokal, z wyłączeniem sali przystrojonej trofeami myśliwskimi, na cały czas tegorocznych feryj Towarzystwu pedagogicznemu na umieszczenie tamże kolonii wakacyjnej. — Budynek ten oddalony jest od stacji kolejowej w Morszynie tylko o 3 kilometry, tak, że dziewczęta pieszo będą mogły wprost z wagonu dostać się do swego mieszkania; a bliskość zakładu kąpielowego Morszynskiego przyczyni się także nie mało do uprzyjemnienia pobytu, o konieczność zaś lekarza drozowego w najbliższym sąsiedztwie zapewnia rychłą pomoc lekarską w razie nieprzewidzianego wypadku słabości. Po przeprowadzeniu wszechstronnej dyskusji oświadczyły wszystkie obecne na konferencji panie, że zajmą się najchętniej tą sprawą, a mianowicie zbieraniem składek pieniężnych i przysporzeniem potrzebnych ubiorów dla uboższych dziewcząt do kolonii przyjętych. Wybrano też komisję dla ułożenia programu zajęć i zabaw podczas kilkutygodniowego pobytu wakacyjnego (pp. S.

Hofman, J. Kulińska i M. Tychowska) i komisję, która zajęć się ma zainicyowaniem festynu dla powiększenia funduszu, dotąd zebranego (pp. Longhamps i W. Niedziałkowska). Następne posiedzenie oznaczono na dzień 30 czerwca br., na którym nastąpi już przyjęcie dziewcząt do kolonii i wybór kierowniczek kolonii. Znaję gorliwość i energię, z jaką nasze panie zajmować się zwykły każdą sprawą szlachetną, wierzymy że łaskawym agentkom sprawy kolonii wakacyjnej żeńskiej powiedzie się obudzić w kołach wpływowych jak największą sympatyę dla celu który Dostojna Protektorka w piśmie do komitetu wystosowanym nazwać raczyła „prawdziwie pięknym i prawdziwie zasługującym na poparcie“. Zachęta, jaka się mieści w powyższych serdecznych słowach wystarczyć powinna, aby się nasze panie gorąco tą sprawą zajęły. — Pani Namiestnikowa przesała wraz z listem nader łaskawym kwotę 125 zł. w. a., na ręce prof. dr. Gerstmann, a w kwocie tej mieści się także datek J. Ekscelecyi pana Namiestnika Zaleskiego w kwocie 50 zł. w. a., własnoręcznie na liście składkowy wpisany.

— **Niedziela**, tygodnik dla ludu, wychodzi od 1 stycznia 1884 r. pod kierownictwem „Macierzy polskiej“ we Lwowie, na które to wydawnictwo zwracamy uwagę zajmujących się oświatą ludu w kraju naszym. Pismo to jest zarazem organem towarzystwa Kółek Rolniczych i, o ile z dotychczasowych numerów mogliśmy osądzić, odpowiada wszystkim warunkom pisma przeznaczanego dla ludu. Nie wdając się w żadne polemiki i krytykę urzędów społecznych, jeszcze dla ludu naszego zbyteczne, podaje wiele zdrowych rad i wskazówek, mających na celu podniesienie dobrobytu i umoralnienia tej warstwy ludności naszej. Szczególniej, artykuły dotyczące gospodarstwa wiejskiego, opracowane są nadzwyczaj praktycznie i w sposób przystępny, zastosowane do pory roku, w której pismo wychodzi. Czytelnik wiejski znajdzie tu dla siebie wszystkie wiadomości i nowiny, które go interesować mogą i powinny, znajdzie naukę, rozrywkę i dodatnie strony działalności włościan w różnych stronach kraju. Dlatego też pismo tak użyteczne, redagowane z taktem i znajomością stosunków włościańskich, powinno się znaleźć w każdej wsi, a przynajmniej w gminie, bo ono stanowi niejako dalszy ciąg edukacji włościan w szkole rozporządzonej.

— **Na rzecz pogorzalców** w Glianach złożono oprócz wykazanych już poprzednio datków: w c. k. starostwie dolińskim kwotę 13 zł. 77 ct.; w husiatyńskim 22 zł. 4 ct.; w kosowskim 41 zł. 61 ct.; stanisławowskim 5 zł.; żywieckim 9 zł. 20 ct. Wszystkie kwoty powyższe przesłane zostały na ręce c. k. starosty w Przemyslanach.

— **Posiedzenie towarzystwa nauczycieli szkół wyższych** odbędzie się w sobotę, dnia 21 b. m. o godzinie 6 w sali fizyki szkoły realnej. Na porządku dziennym: 1. O nauce języka niemieckiego w klasie pierwszej i drugiej. ref. p. L. Sało. 2. O porządku, w jakim czytać należy „Przemiany“ Owidyusza, ref. p. Fr. Majchrowicz.

— **Towarzystwo „Rodzina“.** Podgórze, 16 czerwca. W sali obrad rady miejskiej założyliśmy dzisiaj filię towarzystwa wzajemnej pomocy *Rodzina*. Do zarządu wybrano pp.: Wojciecha Bednarskiego, prezesem; Antoniego Koziańskiego, wiceprezesem; Michała Wałacha, sekretarzem; Józefa Stępienia i Jelonka wydziałowymi.

— **Repertuar teatralny.** Dzisiaj, we czwartek, dnia 19 czerwca, *Maż na wsi*, komedia w 3 aktach pp. Bayard i J. de Vailly. W głównych rolach wystąpią panie: Aspergerowa, Kwiecieńska, Woleńska, Wisłobodzka, Zapolska, oraz panowie: Woleński, Wojdałowicz, Hierowski i Kasprowicz. — Jutro, w piątek, dnia 20 czerwca, przedstawienia nie będzie. — W sobotę, 21 czerwca, nader wesoła 3-aktowa komedia pod tytułem *Różowe Domina*, przez Heneguin i Delacourt, przekład Adolfa Walewskiego. Drugi występ panny Wandy Urbanowiczówny, byłej artystki teatrów warszawskich w roli Hortensyi. — W niedzielę, dnia 23 czerwca, *Dzieciaki*, obrazek sceniczny w 1 akcie Leopolda Swiderskiego i *Nasi Sprzymierzeńcy*, komedia w 3 aktach z francuskiego M. Moreau.

— **Izba załatwień.** Pani Aloiza Peyersfeld otrzymała koncesję przemysłową na otwarczenie Izby załatwień sprawunków domowych dla prowincyi, z siedzibą we Lwowie (plac Benedyktyński, nr. 1). Zakres działania tej Izby obejmować ma załatwianie wszelkich sprawunków do gospodarstwa domowego należących, dalej sukien, obuwia i t. p. a to na zlecenie stron zamieszkałych na prowincyi.

— **W Tarnopolu** odbył się d. 9 bm. festyn ludowy na korzyść ubogich pod zarządem Towarzystwa dam dobroczynnych w nowym ogrodzie miejskim, przy szczególnie sprzyjającej pogodzie. Publiczność miejscowa gotowa zawsze do ofiar, gdzie idzie o dobro ubogich, nie zawiodła nadziei zarządu, bo tłumnie zebrała się w wzmiankowanym ogrodzie, a nagradzając sobie przerwy w przebadkach spowodowaną kilkudniową przedtem niepogodą, zabawiła się wesoło aż do noy. Rezultat też festynu jest dość znaczny, bo wynosi czystego dochodu 316 zł. 58 ct., za który zarząd towarzystwa w imieniu ubogich, serdecznie „Bóg zapłać!“ składa za

naszem pośrednictwem publiczności tarnopolskiej. Niemniej czuje się zarząd obowiązany złożyć podziękowanie wszystkim paniom, bez różnicy wyznania, biorącym udział w urządzeniu festynu, szanownemu zarządowi straży ogniowej za udzielenie dekoracji, jak również wszystkim, którzy się w jakikolwiek sposób przyczynili do uświetnienia zabawy i do pomnożenia funduszuw biednych tarnopolskich.

— **Zbląkanego chłopczyne**, liczącego 3 do 4 lat, blond włosów, ubranego w długiej popielatej sukience w kratki i białej sukiennej czapce z daszkiem, przydybano dnia 13 b. m. na gródeckim gościńcu przed rogatką. Chłopczyzna ten, który pozostaje pod opieką miejskiego komisaryatu II dzielnicy, podaje, że się nazywa Michaś, że ma siostrę „Filkę“ i brata „Stasia“ i że matka jego mieszka w domku, koło którego idzie kolej a w pobliżu domku strzelają żołnierze.

— **Brutalność.** Starozakonny Mojżesz S., kapelusznik, pobił żonę zarobnika Helenę Skowrońską tak silnie, że oddano ją w nieprzytomnym stanie do głównego szpitala.

— **Przejechanie.** Dorożkarz nr. 43, jadąc wczoraj ulicą Kaźmierzowską szybko i nieostrożnie, najechał 6-letnią córeczkę konduktora pocztowego, pana M., skutkiem czego dziewczynka ta odniosła ciężkie uszkodzenie.

\* **Gradobiciem** dotknięte zostały w ostatnich dniach gminy powiatu jarosławskiego, Wola Pełkińska, Wysocko, Wietlin, Ostrów, Manasterz, Skołonów, Tuczępy, Łazy i Nielipkowie. Zarządzono likwidację szkody rolników.

\* **Piorun** w gminie pow. sokalskiego Wołwinie, uderzył w czasie burzy w budynek na folwarku, należącym do OO. Bazylianów krystonopolskich, wskutek czego spłonęły wszystkie budynki gospodarskie na tym folwarku. Szkada całkowicie ubezpieczona, wynosi 4000 złr. — W gminie Grybowie. w powiecie tarnobrzskim, spalił piorun dwa budynki mieszkalne włościańskie, nieubezpieczone. W Gołogórach, w powiecie Złoczowskim, skutkiem uderzenia piorunu, spłonęło pięć domów mieszkalnych ze sprzętami mieszkańców. Szkada wynosi przeszło 5.000 złr., a z pogorzalców, czterech częściowo byli ubezpieczeni. Wreszcie w gminie tegoż powiatu Krasnem, spalił piorun kilka budynków włościańskich, wartości około 1.000 złr. Poszkodowani nie byli ubezpieczeni.

— **Zapiski policyjne.** Skradziono panu Hermanowi N., srebrny zegarek, remontoir z zagiętem uszkiem, wraz z srebrnym łańcuszkiem oficerskim, z wisiorkiem kształtu głowy końskiej ze srebra, wartości 24 zł., z kieszeni na placu Gołuchowskich; p. Janowi R., 26 sztuk bielizny ze strychu; p. Rudolfinie P., portmonetkę wykładaną słonową kością, z rzezbą róży, zawierającą 35 zł. i receptis kolejowy frachtowy na dwa kufy i koszyk; budnikowi kolejowemu D., na Bogdanówce, ze stajni kłacz gniada, z łysiną na czole i z stłuczonym kolaniem na lewej nodze, wartości 20 zł.; panu T., srebrny zegarek anker, znaczony liter. A. T., pugilares z kwotą 2 zł. 30 ct. i tytonierkę z mieszkania pod l. 2 ulica Wronowskich; p. Jędrzejowi P. z szynku tegoż pod l. 119 ulica Żółkiewska. rozolisy i wódki, tudzież mosiężną pipę, wartości 20 zł.; p. Maryi M., los krakowski nr. 44.603; p. Pinkasowi E., srebrny zegarek anker, kryty, wartości 10 zł. — Znalezione: dwie kartki zast. tut. zakładu zast. i kred. l. 81.554, na szal za 1 zł. zastawiony i l. 69.130, na dwa wisioriki ze złota dukatowego i 4 pierścionki, za 20 zł. zastawione; nożyk deserowy z połączanym mostądzem, z czarną rączką; czarna harasowa chustkę w teatrze na trzecim piętrze. — Zgubiono: p. Hermina S., wisiorzek szlifowany owalny, w złoto oprawiony, od łańcuszka, wartości 30 zł.; p. Róża L., zł. damski zegarek cylinder, niekryty, wewnątrz ze złotą kapsłą, z uszkodzoną tarczą, wartości 40 zł.; pani B. K., złoty zegarek damski, kryty, emaliowany i grawirowany, wartości 60 zł. — Zakwestyjonowano a aresztowanego Gellesa tytonierkę posrebrzaną, grawirowaną z lit. S. K.

— **Książę Oranii**, według ostatnich depesz z Haagi, ma się cokolwiek lepiej. Kaszel powoli ustępuje, a chory może już spać po kilka godzin.

— **Król serbski Milan** udaje się d. 24 b. m. na kurację do Gleichenbergu.

— **Główną nagrodę** „cesarską“ na niedzielnych wyścigach konnych w Warszawie, w kwocie 4.000 rubli, wziął pełnoletni ogier hr. A. Potockiego „Taillevent“.

— **Szczególny upominek.** Z okazji 87 rocznicy urodzin towarzystwo historyczne w Missouri, w Ameryce, przysłało cesarzowi Wilhelmowi oryginalny istotnie upominek. Jest to fajka indyjska, na dwie stopy długa, wycięta z kamienia, który przez Indian w Missouri uważany jest za świętość.

— **W setnym cztertnastym roku** życia umarł przed kilku dniami w parafii Kumiowski, w Lubelskiem, jeden z najstarszych weteranów byłych wojsk polskich, Andrzej Szymański. Staruszek chorował krótko, a do chwili zgonu zachował pamięć i przytomność umysłu.

— **Pomnik Turgeniewa.** Donieśliśmy że na ementarzu Wołkowskim w Petersburgu d. 7 b. m., jako w rocznicę śmierci autora „Pamiętników myśliwca“, odsłonięto pomnik.



Składa się ten skromny pomnik z dwóch olbrzymich brył kamienia; niższa, granitowa, jest niepolerowana i służy za podstawę drugiej, na której tle czarnem wryty jest napis: „Iwan Sergiejewicz Turgeniew \*1818+1883“. W tym jeszcze miesiącu cała mogiła znakomitego pisarza otoczona będzie kratą żelazną, zamówioną w ślusarni St. Gallen. Przestrzeń, zajęta pod mogiłą wynosi około 150 łokci kwadratowych. Miejsce to kupiło miasto za 1500 rubli; a na pomnik złożyli się wielbiciele talentu zmarłego.

— **Dziwak.** *Stowo warszawskie* opowiada: Po zmarłym w tych dniach w Warszawie panu W., pozostały cztery worki jednogroszniaków razem 8450 sztuk, czyli niespełna 43 rubli. Nieboszczyk, jak się dowiaduje K W, zapisując cały swój dobytek synowcowi, włożył na niego obowiązek, aby wspomnianą kolekcję groszy rozdał ubogim, z tem jednak zastrzeżeniem, że naraz jednemu żebrakowi więcej niż grosz dać nie może. Spadkobierca jest w niezmiernym kłopotcie z tego powodu.

## Rada miasta Lwowa.

(Posiedzenie z dnia 18 czerwca.)

(L.) Przewodniczący p. Dąbrowski odczytał pismo wys. Prezydium Namiestnictwa, zapraszające Radę na uroczystość Bożego Ciała, według obrz. gr. kat., która odbędzie się w niedzielę, dnia 22 b. m., w cerkwi wołoskiej, o godzinie 8 z rana.

Następnie zauważył p. prezydent, że podczas tegorocznych rozpraw budżetowych, radny p. Wachnianin poruszył sprawę kreowania we Lwowie, kosztem gminy, szkoły ludowej z ruskim językiem wykładowym, ale nie przedłożył wniosku formalnego na piśmie skutkiem czego kwestya ta nie została wzięta pod uchwałę. Dopiero obecnie przedłożył p. Wachnianin stosowny wniosek na piśmie, w którym domaga się kreowania takiej szkoły kosztem gminy i prosi, ażeby sprawa ta była regulaminowo traktowana. Bez dyskusji uchwaliła Rada regulaminowe traktowanie tej kwestyi.

Do komisji przemysłowej, uchwalonej przed tygodniem a mającej zastanowić się nad rozwojem naszych rękodzieln i przemysłu, zostali wybrani pp. Michalski, Swistowski, Niemezynowski, Getritz, dr. Zgórski, Bodyński i Mochnacki. W sprawach budowniczych załatwiono, przeważnie odmownie dziwięć rekursów. Zgodnie z wnioskami magistratu i sekcji III uchwaliła Rada powiększyć etat urzędników technicznych magistratu o jednego inżyniera w IV randze i o jednego adjunkta w V randze, Pomnożenie to sił roboczych w urzędzie budowniczym, było wskazanem w skutek znacznego pomnożenia się czynności wchodzących w zakres tego urzędu i departamentu budowniczego.

Z kolei zastanawiała się Rada nad projektem organizacji miejskiej Izby obrachunkowej, wypracowanym przez magistrat, a aprobowanym przez sekcje II i V. Z bardzo obszernego sprawozdania referenta sekcji V, dr. Goldmanna, wyjmujemy tylko najważniejsze szczegóły. Konieczność organizacji miejskiej Izby obrachunkowej, stała się nieuniknioną po procesie kryminalnym, przeprowadzonym w tutejszym sądzie przeciw dwóm egzekutorom miejskim, tudzież po śledztwie dyscyplinarnym, przeprowadzonym przez magistrat, który w swoim referacie zaznaczył z naciskiem, że w obecnym ustroju Izby obrachunkowej, zachodzą rażące usterek. Prowadzenie ksiąg jest we wszechmiar wadliwe; likwidowanie odznacza się niedokładnością; brak kontroli i ewidencji. Taką jest opinia samego magistratu o jednym z najważniejszych urzędów miejskich, a powodem tego stanu jest niedostateczne obsadzenie posad urzędników stałych; dysproporcya zachodząca między liczbą urzędników stałych a liczbą dyetaryuszów, w końcu zaś niedostateczna kwalifikacya znacznej liczby funkcyonaryuszów. Obecnie jest ogółem w tym urzędzie 29 funkcyonaryuszów, a mianowicie 14 urzędników stałych, 3 praktykantów i 12 dyurnistów. Załatwianie ważnych agend bywa poruczone dyurnistom, niekwalifikowanym. Stan obecny jest tak wadliwy, że w razie choroby naczelnika, nie ma nikogo, ktoby go mógł zastąpić; jest także do kontroli tylko jeden rewident, który musi kontrolować czynności 27 urzędników. Dziwnym jest także stosunek kasy miejskiej do miejskiej Izby obrachunkowej; te dwa urzędy spływają się niemal w jednolitą całość, a stosunek ten zmienia się co chwila i to tylko na podstawie zwykłego rozporządzenia naczelnika Izby obrachunkowej. Nie ma też mowy o właściwej kontroli kasy miejskiej, albowiem w jednej osobie łączy się godność kontrolora i likwidatora. Powyższe powody skłaniają tedy sekcję organizacyjną do uczynienia następujących wniosków: Kasę miejską odłącza się od miejskiej Izby obrachunkowej i tworzy się z niej samodzielną instytucję. Dla tej kasy i dla Izby obra-

chunkowej wypracuje magistrat szczegółowe instrukcje. Izbę obrachunkową dzieli się na trzy oddziały, z których każdy stać będzie pod kontrolą wyższego urzędnika, a mianowicie: jeden oddział pod kontrolą zastępcy naczelnika, a dwa inne oddziały, pod kontrolą kontrolorów. Ustanawia się nowy etat urzędników Izby obrachunkowej i ich płac, a mianowicie: jeden naczelnik z placą i emolumentami, jakie pobierają urzędnicy miejscy II rangi; jeden zastępca naczelnika, w III randze; dwóch rewidentów, w IV randze; jeden kasyer, w IV randze; jeden kontrolor kasowy, w IV randze; sześciu adjunktów, w V randze; sześciu asystentów, w VI randze; pięciu praktykantów z placą roczną od 360—500 złr. i czterech dyetaryuszów z placą 360 złr. Prezydentowi miasta pozostawia się stosowny rozdział powyższych urzędników i pomocników. Magistrat rozpisce bezzwłocznie konkurs na wszystkie powyższe posady. Urzędnicy kasowi i urzędnicy Izby obrachunkowej stanowią będą osobny statut konkretny. Organizacya tych urzędów wejdzie w życie z dniem 1 września r. b. W końcu czyni sekcya V cały szereg wniosków, tyjących się postanowień przejściowych.

Pan Czerny przemawiał w obronie wniosków sekcji II, które bardzo nieznacznie, i tylko w kwestjach podrzędnych, różnią się od powyższych wniosków sekcji V. Szanownemu mowcy chodziło głównie o to, ażeby było tylko 4 praktykantów, a natomiast 5 dyurnistów, podczas gdy sekcya V domaga się odwrotnego stosunku. Dalej domagał się mowca, ażeby celem podniesienia poziomu inteligencji i kwalifikacyi, domagał się od kandydatów na posady praktykantów dowodu, iż ukończyli gimnazjum lub szkołę realną, i złożyli popisy dojrzałości, a nadto złożyli świadectwa dowodzące, iż mają egzamin z rachunkowości państwowej, a nie handlowej, jak to było dotychczas — ale po przemówieniach pp. Gromanna i Goldmanna, w obronie wniosków sekcji V, Rada przyjęła bez zmiany te wnioski. Co do kwalifikacyi wstępujących praktykantów, wymagana będzie tylko ukończona VI klasa szkoły średniej i egzamin z rachunkowości.

## GOSPODARSTWO I HANDEL

### Komitet chowu koni.

(Dokończenie.)

Oddział Buczacko - Czortkowsko - Zaleszczycki Towarzystwa gospodarskiego prosił za pośrednictwem p. J. Skarbek-Borowskiego o zaprowadzenie po jednej stacyi ogierów w każdym powiecie, należącym do tego okręgu, i o ustanowienie Czortkowa jako miejscowości do licencyjonowania. Komitet uchwalił ostatecznie na pierwszą część prośby, iż uwzględnieniu jej stoi na przeszkodzie brak reproduktorów i żołnierzy, a co do drugiej części uchwalił udzielić takiego samego objaśnienia, jakiego udzielił na prośbę okręgowego Towarzystwa gospodarskiego w Przemysłu.

P. J. Skarbek-Borowski potępił apatję, jaką członkowie komisji licencyjnych objawiają, nie wypełniając swoich obowiązków i nie przyjeżdżając na komisye; przez to hodowcy tracą prawo do subwencji i licencyi dla swoich ogierów, a nadto ponoszą straty przez doprowadzenie ogierów do miejscowości, w których komisye licencyjonowania funkcyonują. Mowca wniósł zatem, ażeby w przyszłości oficer, należący do komisji, miał sam prawo wydać kartę licencyjną.

J. E. P. Namiestnik wyjaśnił p. wnioskodawcy, iż sposób postępowania dla komisji licencyjonowania nie jest unormowany rozporządzeniem rządowym, które na podstawie nabytych doświadczeń mogłoby być cofnięte lub zmienione, lecz jest on określony ustawą, której zmiana, tak jak każdej ustawy, nie dałaby się ani pospiesznie, ani łatwo przeprowadzić. Wobec tego wyjaśnienia p. wnioskodawca cofnął swój wniosek.

P. J. Skarbek-Borowski zwrócił uwagę na konsygnacyę ogierów rządowych na rok 1884, rozesłaną przez w. Ministerstwo rolnictwa a w szczególności na rozdzielanie ogierów rządowych, przebywających w hodowli prywatnej w poszczególnych krajach koronnych. I tak: w Wyższej Austrii umieszczono w hodowli prywatnej 17 ogierów, w Salzburgu 18, w Tyrolu 23, w Styryi 63, w Karyntyi 46, w Krainie 27, w Czechach 14, w Morawii 5, na Bukowinie 12, w Galicyi także 12. W Czechach ma sam ks. Adolf Schwarzenberg 5 sztuk ogierów rządowych w hodowli prywatnej. Rozdział ogierów rządowych w najmie prywatnym jest zaś taki, iż podczas gdy w Galicyi jest 66 ogierów w najmie prywatnym, to w Czechach i w Śląsku zaledwie po jednym ogierze wynajęto, a w innych prowincjach ani jednego.

Dochód z najmu tych 66 rozplodników przynosi skarbowi państwa na r. b. 8334 złr. Mowca wnosi, ażeby zwrócić uwagę Ministerstwa na niesprawie liwy, powyżej przedstawiony rozdział i prosić o uwzględnienie potrzeb kraju w tym kierunku, a zarazem zapytać o warunki oddawania ogierów w hodowlę prywatną. Ponieważ mowca w rzeczonyj konsygnacyi znalazł przykłady, iż ogiery rasy pół krwi orientальной lub angielskiej a nawet normandy i norfolki bywają dawane w hodowlę prywatną, przeto byłoby pożądanem wyjaśnienie, czy każdy reproduktor bez różnicy rasy, może być wzięty w hodowlę prywatną.

J. E. P. Namiestnik jest przeciwny udawaniu się wprost do Ministerstwa, albowiem nie jest wykluczona odpowiedź, iż dlatego w Galicyi nie ma więcej rozplodników rządowych w hodowli prywatnej, ponieważ nikt się o nie nie zgłasza. Byłoby więc właściwiej zażądać powyższych wyjaśnień od komendy a po wyjaśnieniach poczynić dalsze kroki.

Br. Heydel był również za zasięgnięciem informacji co do kwestyi: co oznacza wyraz „rasa krwi zimnej“? na jakich warunkach i jakie *maximum* ogierów rządowych można otrzymać na hodowlę prywatną?

Wniosek p. J. Skarbek-Borowskiego został przyjęty z modyfikacyą J. E. p. Namiestnika.

Oglądając stacyę ogierów w Jaworowie, dowiedział się p. J. Skarbek-Borowski, iż wskutek zarządzenia komendy zakładu stadników w Drohowyżu, dozwołom jest stanować tym samym ogierem dwa razy na dzień. Uważając to zarządzenie za szkodliwe, prosił mowca o sprawdzenie tego faktu przez wystosowanie zapytania do rzeczonyj komendy. Wniosek ten przyjęto i na tem zamknięto posiedzenie.

## OSTATNIA POCZTA

*Pol. Corr.* otrzymuje z Konstantynopola doniesienie, iż Najj. Pan wystosował ponownie własnoręczne i bardzo serdeczne pismo do sułtana, w którym Monarcha powtarza podziękowania za gościnne przyjęcie Najj. Cesarzowiczowstwa w czasie Ich pobytu w Konstantynopolu. Pismo to wręczył sułtanowi ambasador baron Calice.

Z Celowca donoszą, iż dnia 15 lipca ma przybyć tam Najj. Cesarzowicz Rudolf na uroczystość otwarcia gmachu muzeum *Rudolfinum*.

Według informacji *Presse*, ogłoszenie statutu organizacyjnego kolei państwowych nastąpi już prawdopodobnie w ciągu przyszłego tygodnia. Ogłoszenia nominacyi osób, mających zająć kierujące stanowiska w zarządzie i ruchu kolei skarbowych, należy się spodziewać dopiero po powrocie pana ministra handlu br. Pino z swoich dóbr w Karyntyi.

*Gratzer Ztg.* publikuje termin do nowych wyborów sejmowych w Styryi. Gminy wiejskie przystąpią do urny wyborczej dnia 19 sierpnia, miasta, tudzież Izby handlowe i przemysłowe d. 21, wreszcie grupa większych posiadłości d. 26 sierpnia.

Prawybory w niektórych krajach koronnych są już w toku, a w przyszłym tygodniu rozpocznie się właściwa walka wyborcza. Mamy tu głównie na myśli Niższą i Wyższą Austryę, Morawię i Śląsk.

Do dnia wczorajszego, godziny południowej, wybrano w Węgrzech ogółem 213 liberalnych, pomiędzy tymi większą część ministrów, 56 z umiarkowanej opozycyi, 66 ze skrajnej opozycyi, 13 narodowców, 17 antisemitów, i 10 niezdecydowanych. W liczbie wybranych znajduje się także Piotr Dobrzański, którego sprawa wywołała w sejmie przed samem jego zamknięciem tyle wrzawy. Stronnictwo rządowe ma już w każdym razie zapewnioną stanowczą większość.

Sejm kroacki ukończył wreszcie dyskusyę nad sprawą godeł i stojącą z nią w związku sprawą ustanowienia swojego czasu komisaryatu królewskiego. Sejm zgodnie z życzeniem bana zaniechał myśli wysłania adresu do Króla, zrezygnował z przedłożenia korespondencyi, jaka się toczyła pomiędzy Zagrzebiami i Pesztem z powodu zdjęcia i przymusowego zawieszenia godeł z napisem węgiersko-kroackim. Izba zaniechała również szczegółowego wyliczenia wypadków naruszenia ugody i ułatwiła przez to zadanie przyszłej komisji regnikolarnej.

Z Rjeki donoszą do *Ung Post*, że w łonie węgierskiej władzy morskiej i węgierskiego ministerstwa handlu przygotowuje się projekt ustawy względem uregulowania ordynacyi o żegludze morskiej. Ordynacya ta po dokonaniem porozumieniu z rządem przedlitawskim ma być wniesioną na pierwszej sesyi sejm.

Wiedeński *Fremdenblatt* poświęca dłuższy artykuł pokojowym zabiegom Niemiec w kwestyi kolonialnej. Ze słów księcia kanclerza, wypowiedzianych wśród dyskusyi nad subwencyą dla parowców, pokazuje się, zdaniem przytoczonego organu, że rząd niemiecki ma wyłącznie na celu dobrobyt narodu. Dlatego też Austro-Węgry witają sympatycznie dążności niemieckiego sprzymierzenia skierowane ku rozszerzeniu swojego wpływu także na polu komunikacyi morskiej.

Dzienniki berlińskie oczekują każdej chwili ogłoszenia nazwisk członków, mających zasiadać w pruskiej radzie państwa. Według wiarogodnych pogłosek, powołano do nowo-wskrzeszonego kolegium dwóch katolików, to jest biskupa Fuldy i posła Schorlemera.

*Berl. Tagblatt* zapewnia, że cesarz nie przychylił się do prośby ks. Bismarcka, aby go zwolnić z urzędu prezesa gabinetu pruskiego.

Zdaniem *Voss. Ztg.*, wszystkie dotychczasowe doniesienia o terminie zamknięcia sesyi parlamentu niemieckiego polegają na dowolnych kombinacyach. W kołach decydujących nie postanowiono jeszcze, które przedłożenia mają być załatwione w bieżącym okresie prawodawczym. Nie jest bynajmniej rzeczą wykluczoną, iż sesya przeciągnie się do pierwszych dni lipca, a przynajmniej do końca tego miesiąca.

Według najnowszych wiadomości, Serbia i Bułgaria przyjęły z wdzięcznością zaofiarowane im dla załatwienia zatargu dobre usługi Austrii, Niemiec i Rosyji.

*Temps* zapewnia, że skoro parlament angielski wyda swoją opinię o porozumieniu francusko-angielskim, rozesłane zostaną natchmiast zaproszenia, a konferencya zbiegnie się w ośm dni po zapadłej uchwale parlamentu. Posłowie mocarstw, akredytowani przy rządzie angielskim, reprezentować będą swoje rządy na konferencyi. Według *Temps*, dla sprawy kanału suezkiego zwołana ma być nowa konferencya, ale nie w Londynie, tylko w jednym z miast neutralnych i pod warunkiem, jeżeli pomyślnym będzie rezultat pierwszej konferencyi.

P. Ferry, odpowiadając na interpelacyę deputowanego Delafosse o porozumieniu z Anglią, o czem doniosły wczorajsze depesze, nadmieniał, iż co do szczegółowych wyjaśnień musi zachowywać najściślejszą rezerwę ze względu na Anglię.

Stanowisko ministra wojny Campenona ma być w gabinecie zachowane, z powodu jego dziwnej, ku radykalizmowi skłaniającej się postawy w ciągu obrad nad ustawą rekrutacyjną. Cała niemal prasa umiarkowana i organa ministerjalne atakują Campenona i dają do zrozumienia, że minister wojny wstąpił prawie w ślady Thibaudina, który, jak wiadomo, kokietował ze skrajną lewicą. Powszechnie jest przekonanie, że dopiero senatowi przypadnie zadanie, uśmierzyć w sprawie obowiązku służby wojskowej powódź przesadnego patryotyzmu i żądę niwelacyjną.

*Daily News* donosi, że Anglia i Francya zakomunikowały w dniu 17 b. m. mocarstwom szczegóły porozumienia francusko-angielskiego w sprawie egipskiej.

Inne dzienniki angielskie donoszą, że pomimo układu francusko-angielskiego nie została jeszcze uregulowana kwestya kanału suezkiego. Główną trudność upatrują w obawie, ażeby na konferencyi przy sprawie kanału nie zażądała Rosyja dyskusyi nad zneutralizowaniem Dardanelów a ewentualnie porównania ich znaczenia z kanałem suezkim, co by wprowadziło na nowo na porządek dzienny sprawę wschodnią.

W kołach parlamentarnych tak konserwatywnych jak liberalnych, przepowiadają stanowczo, że parlament nie przyjmie ugody z Francyą, co spowoduje upadek lub przynajmniej rekonstrukcyę gabinetu. Nawet skrajne stronnictwo poczytuje za upokorzenie dla Anglii, żeby była zmuszona w r. 1888 na żądanie jednego tylko mocarstwa, opuszczać Egipt.

*Bosphore Egyptien* zapewnia, że Mahdi zabronił w swoim państwie wszelkiej komunikacyi poczty listowej, ażeby Anglicy nie dowiedzieli się nic o poruszeniach jego sił zbrojnych.



*Piccolo*, organ półurzędowy włoski w Neapolu wychodzący, żąda bezwzględnego obsadzenia Tripolisu i porozumienia Włoch z Anglią. Krytykuje uchwałę rządu, który cofnął rozkaz wypłynięcia floty włoskiej ze Spezzii na ćwiczenia. Mniema, że jest to dowodem trwogi. Ministeryalna *Opinione* mówi, że Włochy muszą bronić swoich interesów na morzu Śródziemnym. że przy mierze potrójne byłoby rzeczą bez korzyści, gdyby nie pozwalało Włochom na tę obronę wobec wyzwania Francji.

Według najświeższej depezy z Brukseli, senat został rozwiązany dekretem królewskim a nowe wybory naznaczone na dzień 8 lipca.

Gabinet zachowawczy został już zupełnie ukonstytuowany. Juliusz Malou, który objął prezesostwo gabinetu i tekę skarbu, liczy obecnie 74 lat wieku. Ministrem skarbu jest już po raz czwarty, gdyż był nim także za poprzednich kilku gabinetów postępowo umiarkowanych. Równocześnie mianowani zostali radcami stanu dyplomata baron Nothomb i ekonomista Thonissen. Rady stanu nie biorą jednak udziału na posiedzeniach ministerjalnych. W Izbie straciło stronnictwo liberalne znowu jednego członka, gdyż przy wyborach w Nivelles wybrany został kandydat konserwatywny.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

**Przemysł, 19 czerwca. (Tel. pr.)** Ulewny deszcz nie ustaje; San wzbiera ciągle; w tej chwili o ósmej godzinie rano, stan wody 3-50 metrów nad zero. Dotychczas niebezpieczeństwa niema.

**Ropczyce, 19 czerwca. (T. pr.)** Miastu, oraz gminom Niedźwiada, Glinik, Łopuchowa, Chechły, zagraża wylew rzeki Wielopolki. Komunikacja ze wspomnianymi gminami przerwana. W mieście Ropczycach kilkanaście domów zalanych wodą. C. k. starostwo miejscowe zarządziło wszelkie możliwe środki zaradcze, celem odwrócenia niebezpieczeństwa.

**Jasło, 19 czerwca. (Tel. pryw.)** W skutek dwudniowej słyoty, wylały wszystkie trzy rzeki. Przewóz Ropatoplina stał się niemożliwym; przewoźniczy most Jasiołka-Jasło pod wodą. Komunikacje przerwane. Środki ostrożności zarządzone; przesyłki pocztowe idą przez Żmigrod. Słota trwa ciągle i wody przybywają.

**Pilzno, 19 czerwca. (Tel. pryw.)** W skutek wylewu Wisłoki i wpadających do niej potoków, komunikacja na mostach zagrożona. Niektóre mosty zamknięto. Domy nad rzeką położone znajdują się już pod wodą.

**Sanok, 19 czerwca. (Tel. pryw.)** Deszcz ulewny od niedzieli. San występuje z łożyska. Wysokość wody sięga do 3 metrów. Grunta kilku gmin częściowo zalane. Ulewa trwa ciągle.

**Wiedeń, 19 czerwca. (Tel. pr.)** Oficjalny organ ministerstwa handlu dla spraw kolejowych ogłasza udzielenie przedwstępnej koncesji na budowę kolei lokalnej Kołomyja-Peczyniżyn, wraz z odnogami do Siatkowiec i Jabłonowa, pp. Ludwikowi Wierzbickiemu, nadinspektorowi kolei lwowsko-czerniowieckiej i Karolowi Malemu, adwokatowi we Lwowie.

**Wiedeń, 19 czerwca. (Tel. pr.)** W ministerstwie handlu odbyła się wczoraj narada nad położeniem przemysłu cukrowniczego. Celem jej było danie sposobności przemysłowcom do wypowiedzenia swojej opinii o przyczynach niekorzystnego położenia przemysłu cukrowniczego, względnie poczynienia propozycji. Życzenia przemysłowców zostaną zakomunikowane ministerstwu handlu, od którego będzie później zależało, czy ma zebrać się ankietą.

**Peszt, 19 czerwca.** Dotychczas wybrano do sejmku: 224 liberalnych, 57 kandydatów stronnictwa

opozycji umiarkowanej, 67 opozycji skrajnej, 17 antisemitów, 16 narodowców i 11 nie należących do żadnego stronnictwa.

**Berlin, 19 czerwca. Reichsanzeiger** ogłasza rozporządzenie królewskie w sprawie mianowania następcy tronu prezydentem, a księcia Bismarcka wiceprezydentem rady państwa. Dalej ogłasza dziennik urzędowy listę 71 członków rady państwa, pomiędzy tymi 42 urzędników publicznych i oficerów, 3 uczonych, 6 duchownych, 10 właścicieli większych posiadłości, 6 przemysłowców.

**Berlin, 19 czerwca. (Tel. pryw.)** *Kreuz. Ztg.* otrzymuje z New-Yorku obszernie doniesienie o fabrykowaniu machin piekielnych. Anarchiści urządzili w tym celu fabryki na wielką skalę.

**Bukareszt, 19 czerwca.** Izba i senat przyjęły prawie jednogłośnie wyszły z inicjatywy parlamentu projekt ustawy, według którego obok listy cywilnej zostanie utworzoną dotacja dla rodziny królewskiej, a to przez udzielenie koronie dwunastu należących do państwa posiadłości wiejskich, z których dochód roczny przenosi obecnie 700.000 franków. Sesa parlamentarna zostanie zamknięta w piątek orędziem królewskim.

**Sofia, 19 czerwca.** Izba została zwołaną na nadzwyczajną sesję do Tirnowy na 25 czerwca według starego stylu.

**Sofia, 19 czerwca.** Dotychczas wybrano do zgromadzenia narodowego 54 liberalnych, 11 konserwatywnych, 20 radykalnych i 22 Turków. Prezes gabinetu, Zankow, został wybrany w 6 okręgach, przewodca radykalnych, Karawelow, w Sofii. We Wracy, Widyniu i dwóch innych okręgach nie mogły odbyć się wybory, z powodu gwałtownej walki wybozej i wynikłej ztąd krwawej bójki. We Wracy zabito jedną osobę i raniono kilka.

**Bruksela, 19 czerwca.** Izby zostały zwołane na 22 lipca.

**Paryż, 19 czerwca.** Senat przyjął konwencję o zabezpieczeniu podmorskich telegrafów.

**Rzym, 19 czerwca. Agencja Stefaniego** donosi: Anglia zawiadomiła już mocarstwa o zawartem z Francją porozumieniu. Rząd angielski ponowi zaproszenia na konferencję dopiero wtedy, gdy poweźmie wiadomość o zapatrywaniach mocarstw. W kwestyi kanału suezkiego nie został zawarty żaden układ pomiędzy Francją i Anglią. Rząd brytyjski przyrzekł tylko gabinetowi francuskiemu, iż przed ewakuacją Egiptu da inicjatywę do porozumienia się mocarstw w tej sprawie.

**Tyflis, 19 czerwca.** Dziennik *Kawkaz* donosi: W nocy (telegram dnia nie wymienia p. R.) wyspa Kischem (w perskiej zatoce morskiej) została nawiedzona strasznym trzęsieniem ziemi. Około 12 wsi zostało zburzonych, 200 osób postradało życie, a mnóstwo odniosło mniej więcej ciężkie uszkodzenia.

### Telegrafowany kurs wiedeński

**Wiedeń, dnia 18 czerwca 1884, godz. 1.** min. 46. Alp. Tow. gór. 59-90, Węg. akcyje kredyt. 308.— Akcyje anglo-austr. 110-25, Akcyje banku Union 106-25, Akcyje kolei Karola Ludwika 285.—, Akcyje kolei północnej 252-30, Akcyje kolei południowej 148-15. Akcyje kolei Aföld 177-75, Akcyje kolei Elżbiety 316.—, Akcyje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 188.—, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 162-75. Wiedeńskie losy 127-25. Akcyje kolei Rudolfa —, Akcyje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacje państw. w złocie 102-50, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 101-25. Losy regulacyi Cisy 115-20, Losy tureckie 20-25. Węgierska renta 91-85 Akcyje banku związkowego 106-70, Akcyje banku obrotowego —, Akcyje kolei węgiersko-galicyjskiej —, Akcyje kolei państwowej —, Rubel papierowy 1-22 1/4. Wę-

gierskie losy 115.—, Marka niemiecka —, Usposobienie słabe.

**Wiedeń, 19 czerwca 1884 r., godzina 10 min. 38.** Akcyje kredytowe 306-90, Anglo-Austr. 110-25, Unionbank 106-25, Kolej Karola Ludwika 285.—, Południowa 148-70, Renta papierowa —, Galic. listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z r. 1850 90-75, Napoleonador 9-67—, Rubel papierowy 1-22 1/4. Usposobienie mdłe.

**Telegramy zbożowe** z dnia 18 czerwca Wiedeń: Pszenica za 100 kilogram. 10.— do 10-25 zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita per 10.000 litr procent 30.— do 30-25 zł. Buda-Peszt: Pszenica 100 kilogr. (na jesień) 9-86 do 9-88 zł., rzepak (sierpień-wrzesień) — do 13-50 zł. Berlin: Pszenica żółta (na grudzień) 171-50 m., żyto — m., spiritus 51.— olej rzepakowy 55-80 m. Szczecin: Pszenica —, rzepak —. Paryż: mąki 159 kilgr. 47-30 fr., olej rzepakowy — fr., spiritus —, fr. Wrocław: Pszenica —, żyto —, owies —, spiritus —, kukurudza —, Kolonia: Pszenica —.

Odpowiedział redaktor Adam Krochowicki

Teatr hr. Skarbka  
We czwartek, dnia 19 czerwca 1884.  
**MAŻ NA WSI**  
komedia w trzech aktach, z francuzkiego pp. Bayard i J. de Vailly.  
O S O B Y:  
Ferdynand Colombet . . . P. Woleński  
Urszula, jego żona . . . Pni Woleńska  
Pani Aigueperse, jej matka . . . Pni Aszpergerowa  
Pan Mathieu, przyjaciel domu . . . P. Wojdałowicz  
Paulina, siostra Colombeta . . . Pni Kwiecińska  
Edmund, jej narzeczonny . . . P. Kasprowiec  
Cezar Poligny . . . P. Hierowski  
Pani de Nohan, młoda wdowa . . . Pni Zapolska  
Justyna, jej pokojówka . . . Pna Wisłobodzka  
Franciszek, służący p. Colombet . . . P. Mazowiecki  
Józef, służący pani Nohan . . . P. Bratro  
Rzecz dzieje się we Francji za naszych czasów.  
Reżys-r p. Apollo Lubiez.

Początek o godzinie w pół do 8 wieczór.

**Przyjechali do Lwowa**  
dnia 19go czerwca 1884.  
**Hotel George'a**  
Pp. Dr. M. Baraniecki z Warszawy. M. Łążyński z Rossyi. W. Gaiewosz z Koutów. K. Zenowicz z Wołynia. M. Friedländer z Wiednia.

**Hotel Angielski**  
Pp. A. Ujejski z Denysowa. C. Kobuzowski z Sulistrowy. H. Treter z Laszek-królew. W. Zbyszewski z Raeszoza. T. Link z Chodorowa.

**Hotel Langa**  
Pp. P. Sawolski z Kamieńca-podol. I. Starkel z Drohowyża. H. Haber z Wiednia. L. Quastier z Wiednia.

**Hotel Warszawski**  
Pp. H. De Komarek z Wiednia. K. Wolf z Wiednia. T. Jędrzejewski z Tartakowa.

### NADESLANE.

### Wezwanie

do pp. posiadaczy książeczek wkładkowych towarzystwa galicyjskiej kasy zalazkowej, stowarzyszenia zarejestr. z nieograniczoną poręką we Lwowie, w likwidacyi.

Ci z pp. posiadaczy książeczek wkładkowych pomienionego towarzystwa, którzy dotąd nie raczyli się zgłosić i zaprezentować w kasie towarzystwa, przy ulicy Wałowej pod Nr. 2 na I piętrze książeczek wkładkowych towarzystwa, celem sprawdzenia takowych z księgami, zechcą w własnym dobrze zrozumianym interesie tego dopełnić, zwłoka bowiem tej koniecznej wiadomości utrudnia komitetowi likwidacyjnemu zbadanie rzeczywistego stanu spraw towarzystwa i ułożenie bilansu.

Dla wiadomości pp. posiadaczy książeczek wkładkowych dodajemy, iż niżej podpisani likwidatorowie czynią usilne starania, aby częściowe spłaty mogły jak najwcześniej nastąpić.

Termina spłat ogłoszone będą gazetami.

Lwów, d. 18 czerwca 1884,  
Likwidatorowie:  
**Stanisław Jabłkowski.**  
**Bogusław Longchamps.**  
**Dr. Zygmunt Skowroński.**  
**Jan Szwejkowski.**

### Spostrzeżenia meteorologiczne.

(Z obserwatorium e. k. Uniwersytetu we Lwowie).  
z dnia 19 czerwca 1884.  
Barometr 719.24mm. przy temp. 0°C. Psychrometr suchy 12.7°C. Psychrometr wilgotny 12.2°C. Prężność pary 10.3mm. Wilgoć 95%. Zachmurzenie 10. Wiatr NE4. Ozon 8.  
Temperatura powietrza 10.2°C.  
Barometr opada.  
Stan barometru nad poziom morza 743.64mm.  
Najwyższa temperatura dnia wczorajszego 15.6°C.  
Najniższa temperatura w nocy 12.1°C.  
Ilość opadu mierzzonego o 7 g. 18.9mm.

### Z obserwatorium e. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie.

$\varphi = 49^{\circ}50'$   $\lambda = 41^{\circ}41'$  w. = 340<sup>m</sup>.5.  
Dla 20 czerwca 1884  
E. = 1<sup>m</sup> 19<sup>h</sup>.  $\Theta_0 = 5^h 56^m 8.45$ .  
Zachód słońca 19go czerwca o 8h. 9m., 9; wschód o 15h. 52m., 63.  
W czerwcu nastąpi pełnia księżycza 8d 9h 25m 2; ostatnia kwadra 16d 4h 10m 5; now 22d 19h 9m 2; pierwsza kwadra 29d 19h 50m 9.  
Księżyc będzie w punkcie odziennym (Apogeum) 6d 16h, 5. w punkcie przyziemnym (Perigeum) 21d 17h, 5;  
Równanie czasu będzie zerem 13d 19h, 5, co znaczy, że o tym czasie zegary słoneczne i zwykłe zgadzać się będą zupełnie, do 13 czerwca spażniają się, zaś od 14 czerwca aż do 1 września zwykłe zegary wyprzedzać będą zegary słoneczne o ilość E. w prawdziwe południe.

### Spostrzeżenia meteorologiczne.

18 czerwca 1884.	2h	9h	19h
Stan barometru w milimetr.	721,05	721,87	714,07
Stan termometru suchego w st. Cels.	13,4	11,0	11,5
Stan termometru wilgotnego w st. Cels.	12,3	11,0	11,4
Prężność pary w powietrzu w milimetr.	9,0	10,0	10,0
Wilgotność powietrza względna w %.	87	97	99
Stan nieba.	10	10	10
Kierunek wiatru.	nw.	w.	n.
Moc wiatru.	2	1	1
Ilość opadu mierzzonego do 2h 0,mm <sub>0</sub> .			
Najwyższa temperatura w ciągu dnia, odczytana o 9h. 13.0.			
Najniższa temperatura w ciągu dnia, odczytana o 9h. 2.0.			

(N. B. 19/6 1884 od 12h w połud., do 12h w połud. 20/6).  
Przy wietrze wschodnio-północnym i temperaturze niższej od średniej czerwca, która wynosi 17°C. niebo zamglone, powietrze wilgotne i dżdżyste.

### Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi półrocznie (od 1 lipca do końca grudnia) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1 lipca do końca września) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumeratorem półroczni (którzy prenumerują od pierwszego lipca do końca grudnia) otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. *Przewodnik* prenumerowany osobno kosztuje rocznie 4, półrocznie 2, ćwierćrocznie 1 zł.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie przedpłaty

### Pociągi kolejowe.

Od 20 maja 1884.  
podług zegaru lwowskiego  
**Odchodzą ze Lwowa:**  
**Do Czerniowca:** o godz. 6 min. 30 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 15 po południu i o godzinie 11 min. 10 w nocy pociąg mieszany.  
**Do Krakowa:** o godzin. 10 min. 46 wieczorem pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 5 rano pociąg osobowy, o godz. 1 7 po poł. pociąg kurierski, o godz 5 min. 3 po poł. pociąg mieszany.  
**Do Podwoleżysk, z dworca Podzamecz:** o godz. 6 min. 6 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 57 po południu i o godz. 10 min. 56 wieczór pociąg mieszany.  
**Do Podwoleżysk z głównego dworca:** o godz. 5 min. 56 rano pociąg pospieszny, o godz. 5 min. 42 po poł. pociąg kurierski, o godz. 12 min. 31 po poł. i o godz. 10 min. 27 wieczór pociąg mieszany.  
**Do Stanisławowa na Stryj:** rano o godz. 7 min. 5 pociąg mieszany, wieczór o godz. 7 min. 10 pociąg omnibusowy i o godz. 1 min. 25 po poł. pociąg lokalny Lwów-Stryj.



Przychodzą do Lwowa:

Z Podwołoczysk: na dworzec Podzamecze o godz. 10 min. 13 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 min. 28 rano i o godz. 3 min. 42 po południu pociąg mieszany.

Ze Stanisławowa na Stryj: rano o godz. 8 min. 20 pociąg omnibusowy, wieczorem o godz. 8 min. 32 pociąg mieszany i o godz. 10 min. 56 przed poł. pociąg lokalny Stryj-Lwów.

Z Podwołoczysk: na dworzec główny lwowski, o godz. 10 min. 26 wieczór pociąg

pospieszny, o godz. 12 min. 57 po poł. pociąg kurierski, o godz. 3 min. 5 rano i o godz. 4 min. 10 po południu pociąg mieszany.

Z Krakowa: o godz. 5 min. 36 rano pociąg pospieszny, o godz. 5 min 32 po poł. pociąg kurierski, o godz. 9 min. 27

wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 min. 33 przed poł. pociąg mieszany.

Z Czerniowic: o godz. 10 min. 0 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 35 rano i o godz. 3 min. 52 po południu pociąg mieszany.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 18 czerwca 1884

Table with multiple columns listing various financial instruments, exchange rates, and prices for goods like flour and oil. Includes sections for 'Akce', 'Listy zast.', 'Listy dłużne', and 'Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej

z dnia 17 czerwca 1884.

Table showing exchange rates for various currencies and commodities, including gold, silver, and different types of bonds and stocks.

Table listing various types of bonds, stocks, and exchange rates for different locations like Krakow, Czerniowice, and other regional centers.

Table containing exchange rates for gold and silver, and a section for the Lvov Chamber of Commerce and Industry listing telegraphic exchange rates.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 7586. (3951 1-3) C. k. wyższy sąd krajowy Lwowski podaje w myśl ust. z dnia 25go lipca 1871 l. 96 dz. pr. p. do powszechnej wiadomości, że w skutek prośby Nusiama Beisera o utworzenie nowego ciała tabularnego dla jego realności pod lk. 12 w Kołomyi na przedmieściu Sniatyńskim w powiecie sądowym Kołomyjskim i w tamtejszej gminie podatkowej położonej, składającej się z mrowanego domu, drewnianego magazynu, podwórza i wjazdu, c. k. sąd obwodowy w Kołomyi wygotował projekt otworzyć się mającego ciała tabularnego, który to projekt w tymże c. k. sądzie obwodowym przejrzanym być może, a od dnia 1go października 1884, za księgę gruntową uważany będzie, również oznajmia się, że od dnia 1 października 1884 począwszy nowe prawa własności zastawu i inne prawa hipoteczne na wyżej opisanej nieruchomości jako nowe ciało tabularne do księgi gruntowej wciągnąć się mającej, tylko przez wpis do księgi hipotecznej nabyte, ograniczone na innych przeniesione uchylone być mogą.

szego terminu dla pojedynczych stron miejsc nie ma Lwów, dnia 22 kwietnia 1884. L. 3801. (3931) C. k. sąd obwodowy w Przemyślu udziela c. k. notaryuszowi Floryanowi Obmińskiemu w Zmigrodzi ogólną delegację do sporządzenia aktów spadkowych po właścicielach dóbr tabularnych, w okręgu c. k. sądu powiatowego w Zmigrodzi. Przemyśl, 2 kwietnia 1884. L. 46005. (3954) C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że na dniu 3 listopada 1883, wpisano w ts. rejestrze handlowym dla firm spółkowych ks. II. str., 75 poz. 221/l. firmę: "Wyrąb lasu w Deniskach, Kamiński i spółka," oraz przy tejże uwidoczniło, że spółka ta jest jawną, ma swoją siedzibę w Uhnowie, zawiązaną została na dniu 5 lutego 1880, a w skład takowej wchodzi jawni spółnicy, Hilary Kamiński, właściciel realności, Bartłomiej Kamiński, właściciel realności, Jan Onyszkiewicz kuśnierż i właściciel realności, tudzież Józef Kaner, trafikant i właściciel realności, wszyscy w Uhnowie zamieszkałi. Firmę podpisują tylko wszyscy wymienieni tutaj jawni spółnicy razem w ten sposób, że pod firmą: "Wyrąb lasu w Deniskach, Kamiński i spółka," każdy spółnik swoje imię i nazwisko podpisuje. Lwów, dnia 10 listopada 1883. L. 53835. (3953) C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że dnia 23 grudnia 1883, w pisano w ts. rejestrze handlowym dla firm pojedynczych firmę: "Józef Flanz", (handlarz bydła w Opulsku,) oraz przy tejże uwidoczniło, że firmę tęją właściciel Józef Flanz, własnoręcznie przez położenie swego imienia i nazwiska po niemiecku: "Josef Flanz" podpisywać będzie. Lwów, dnia 29 grudnia 1884. Zl. 9598. (3720) Das f. f. Landes- als Handelsgericht in Krakau verordnet die Eintragung im Handelsregister für Einzelfirmen der vom W. (Moriz) Pringsheim Eigentümer der Eierhandlung in Wieliczka angemeldeten Firma, welche derselbe zeichnen wird "M Pringsheim". Krakau, 9. Mai 1884. L. 5215. (3938) C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie uwiadamia, że w skutek uchwały z dnia 19 kwietnia 1884 l. 3634, wpisano dnia 23 maja 1884 w rejestrze handlowym

dla firm pojedynczych firmę: Salamon Silber, dla handlu towarami korzennymi i bławatnemi w Kozowej, której dzierżyciel jest Salamon Silber, kupiec, w Kozowej zamieszkały. Złoczów, 31 maja 1884. L. 6957. (3940 1-3) W c. k. sądzie miejsko deleg. pow w Krakowie wytoczył 7 września 1882 l. 28714, Franciszek Siedlecki w Krakowie, o zapłacenie 250 zł., przeciw Piotrowi Dziubeżyńskiemu pozw., w załatwieniu którego rezolucją 22 maja 1883 l. 6957, termin do rozprawy sumarycznej na 22 czerwca 1883, o 10 rano wyznaczono. Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadomem, ustanowiono na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratorem dlań dr. Leszka, adwokata w Krakowie, z którym spór wedle przepisów ustawy przeprowadzonym zostanie. O tem zawiadania się pozwanego, aby na terminie wyznaczonym osobiście lub przez pełnomocnika do obrony w tut. sądzie stanął, lub ustanowionemu kuratorowi obronę swą udzielił. Kraków, 22 maja 1883. L. 3287. (3830 3-3) C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadania Ewę Freund i Emilię Seidler, że przeciw nim wnieśli podanie Jakób Hirsch Bauminger i inni o zażalenie wyroku z dnia 20 lipca 1883 l. 15 891 na oryginałach wyroków klasyfikacyjnych z 17 września 1850 i 20 i 28 stycznia 1853 uznanie rozprawy likwidacyjnej wdrożonej uchwałą z 29 stycznia 1875 l. 35998 za umorzoną oddalenie spadkobierców Józefa Beera Schanzera z żądaniem podać do praes. 18 grudnia 1880 l. 33241, 12 sierpnia 1869 l. 14178, 16 grudnia 1874 l. 35998, o polecenie urzędowi hipotecznemu, aby w stanie biernym realności l. 257 Dz. VIII w Krakowie sumy 8.000 złp. i 1.200 złp z reszty ceny kupna w kwocie 36.372 złp. wedle poz 18 on i reszty ceny licytacyjnej w kwocie 64136 zł. pol. w poz. 13 on na rzecz wierzycieli hip. i byłych właścicieli zaıntabulowanej, wykreślił w załatwieniu którego zapadła uchwała z dnia 12 października 1883 l. 23010 przychylająca się w zupełności do żądania prośzących. lity lub innego zastępcę sobie wybrały, środków prawnych użyły, inaczej zle skutki same sobie przypiszą Kraków, 14 marca 1884. L. 13956. (3887 3-3) C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadania Jana i Karolinę Dobrowolskich, z miejsc zamieszkania niewiadomych, że pod dniem

31 maja 1884 l. 13956 Towarzystwo zaliczkowe w Krakowie wniosło przeciw nim prośbę o wydanie nakazu zapłaty sumy 128 złr. 47 ent. zpn. z większej 200 złr. wa. i że dla strzeżenia ich praw ustanowionym został kuratorem adw. dr. Dadlez z substytucją adw. dr. Kleina. Doręczając ustanowionemu kuratorowi nakaz zapłaty z dnia dzisiejszego, wzywa się pozwaných, aby temuż kuratorowi środków do obrony dostarczyli, albo też innego pełnomocnika tut. sądowni przedstawili. Kraków, 6 czerwca 1884.

Wyroki prasowe.

(3785) Das f. f. Landesgericht als Strafgericht in Prag hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 28ten Mai 1884, Z. 16831, die Weiterverbreitung der Druckschrift "Matica lidu. Rocnik XVIII. cislo 1. (Bezne cislo 103.) Za utrpeni predku. V Praze. Nakladem spolku pro vydavani knih ceskych. 1884 Tiskem dra. Edv. Gregra v Praze. 1884" nach § 305 St. G. verboten. (3785) Das f. f. Kreisgericht als Preßgericht in Böhmisch-Weipa hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit den Erkenntnissen von 4ten Juni 1884, Z. 2761 und 2771, die Weiterverbreitung der "Gablöner Zeitung" Nr. 43 vom 29. Mai 1884 wegen des Feuilletonartikels "Gablöner Briefe" nach § 300 St. G. und Art. III des Gesetzes vom 17. December 1862, dann der Beilage zur Nr. 44 der "Rumburger Zeitung" vom 31. Mai 1884 wegen des Artikels "Himmel und Hölle - Der Marsch der Todten" nach § 303 St. G. verboten. Das f. f. Kreisgericht als Preßgericht in Budweis hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 1sten Juni 1884, Z. 3805, die Weiterverbreitung der "Budweiser Zeitung" Nr. 43 vom 29. Mai 1884 wegen des Artikels "Samjsons nächtliche Wanderung" von "Zu dem hehren" bis "nahen wird" nach § 64 St. G. verboten. Das f. f. Landesgericht als Preßgericht in Laibach hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnisse vom 31ten Mai 1884, Z. 4667, die Weiterverbreitung der Zeitschrift "Slovenski Narod" Nr. 123 vom 29. Mai 1884 wegen des Artikels "V Ljubljani, 29. maja" beginnend mit "Mnogokrat imeli" und endend mit "nasprotno lastnost" nach § 300 St. G. verboten.



# Licytacje.

L. 2533. (3862 3-3)

Ogłasza się, że publiczna przymusowa sprzedaż realności nietabularnej spadkobierców po ś. p. Józefie Nowickim własnej, pod cn. 459 w Nadwórnej położonej, wraz z ogrodem pod nk. 50 l. top. 1351, objętości 310 kwadr. s gruntów w Strymbiezu pod nk. 13, subrep. 25, nr. top. 255/277, objętości 3 morgów 91 kwadr. s. gruntów w pomiarze Pniowskim z pod nk. 201, subrep. 210, atop. 766/900 płaszczyźnie 8923/6 kwad., s. nakoniec ogrodu koło domu z pod nrep. 262, top. n. 244/318, objętości 750 kwad. s. na rzecz c.k. uprz. Zakładu kredyt. we Lwowie pto 32 zhr. 75 ct., na dniu 14 lipca, 11 sierpnia i 15 września 1884 o godz. 10 rano, na trzecim terminie także niżej ceny szacunkowej się odbędzie.

Cena wywołania 300 złr.  
Wadyum 30 złr.  
Blizsze warunki w registraturze tusa-dowej przejrzeć można.  
C. k. sąd powiatowy.  
Nadwórna, 16 kwietnia 1884.

L. 3311. (3864 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Oświęcimie podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Jana Grzesickiego przeciwko Oświęcimskiej wyznaniowej gminie izraelskiej pto 376 zhr. 15 ct. w. a z pn., odbędzie się w dniach 17 lipca, 21 sierpnia i 25 września 1884 r., każdym razem o godz. 10 rano, w c. k. sądzie egzekucyjna sprzedaż przez licytację realności pod nr. 95/18 i 97/18 w Oświęcimie położonych, gminy starozakonnej własnych, a to tylko za lub powyżej ceny szacunkowej, a w razie nieuzyskania takiej wyznacza się termin na dzień 25 września 1884 o godz. 4tej po południu do ułożenia lżejszych warunków.

Cena szacunkowa dla realności nr. 65/58 w kwocie 1335 złr. 86 ct. w. a.  
Wadyum 133 złr. w. a.  
Cena szacunkowa dla realności nr. 66/57 w kwocie 1885 złr. 57 ct. w. a.  
Wadyum 184 złr. w. a.  
Kuratorem wierzycieli adwokat dr. Kaufmann.

Resztę warunków, protokół oszacowania, przejrzeć można w tut. sądowej registraturze.  
Oświęcim, dnia 26 kwietnia 1884.

L. 1502. (3870 3-3)

W dniach 19 czerwca, 17 lipca i 21 sierpnia 1884tym odbędzie się przymusowa sprzedaż realności nietabularnej pod lk. 78 subrep. w Staruni położonej, masy leżącej Wasyla Kieniuka własnej, w tutejszym ek sądzie na rzecz Feibischa Schleifera na zaspokojenie sumy 46 złr. wa. każdym razem o godzinie 4tej po południu z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyżej niej, zaś na 3 także niżej tejże sprzedaną będzie.

Cena wywołania 60 zł. aw., wadyum 6 zł. aw.  
Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tusądowej registraturze.  
Z c. k. sądu powiatowego  
Sołotwina, 30 września 1883.

L. 2306. (3777 2-3)

W dniach 14 sierpnia, 18 sierpnia i 23 października 1884 każdym razem o 10ej przed południem odbędzie się w tut. sądzie publiczna egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Jurka Diaków pod l. k. 94 w Książ-dworze położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, na zaspokojenie wywalczonej pre-tensyi Zachariasza Kalkstein w kwocie 50 zł. aw. Cena szacunkowa wynosi 180 zł. zakład 18 zł. aw.

Przy trzecim terminie zostanie wspomniana realność i niżej ceny szacunkowej sprzedaną.  
Protokół zastawniczego opisanie i oszacowania, jak również bliższe warunki licytacyjne mogą być w tus. registraturze przejr-zane.  
Z c. k. sądu powiatowego  
Peczenizyn, dnia 22 marca 1884.

L. 222. (3920 2-3)

W c. k. sądzie powiatowym w Tyczynie celem zaspokojenia wierzytelności Abrahama Tennenbauma w kwocie 130 zł. z pn. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod nr. 101 w Tyczynie położonej wyk. hip. l. 181 księgi głównej gminy kata-stralnej Tyczyn objętej, Jana Domino własnej w dniach 5 sierpnia, 10 września i 21 października 1883 każdym razem o godzinie 10 z rana.

Cena wywołania 850 zł., wadyum 85 zł.  
Resztę warunków licytacyjnych w są-dzie można przejrzeć.  
Tyczyn, dnia 12 kwietnia 1883.

L. 21101. (3921 2-3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej ek. uprzyw. akcyjn.

Banku hipotecznego przeciw Wacławowi i Antoninie Ziemiakim, Ewelinie Budzińskiej i masie rozbirowej Antoniego Budzińskiego o zapłacenia 4 rat pożyczki po 73 zł. 60 ct. i resztującego kapitału 1434 zł. 16 ct. z pn. celem ściągnięcia resztującej ceny kupna od dnia 21 grudnia 1877 bieżącemi, odbę-dzie się w tutejszym sądzie w jednym ter-minie to jest dnia 24 lipca 1884 o godzinie 10 przed południem (w sali rozpraw) licytacja realności pod l. 185<sup>3/4</sup> we Lwowie położonej, wedle dom. 226 pag. 451 n. 51 haer. ksiąg tabuli miasta Lwowa Chany Bób własnej.

Cena wywołania kwota 5650 zł., wadyum 565 zł. wa.

Realność ta na powyższym terminie na-wet niżej ceny wywołania, jednak tylko za taką cenę sprzedaną będzie, która na całko-wite zaspokojenie wierzytelności ek. uprzyw. galic. akcyjn. Banku hipotecznego i poprze-dzających wierzytelności wystarczy.

Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne w ts. registraturze przejrzeć lub w odpisach podjąć można.

O tem uwiadomiamy wszystkich interesowanych, tudzież niewiadomych wierzycieli, a w razie ich śmierci tychże z imienia i nazwiska, z życia i pobytu niewiadomych spadkobierców, jakoto: Feiwla Schorra, Cirlę Brodwurm, Jettę Falik, Czipę Boland, Dominika Smuszowicza a względnie tegoż spadkobierców, Goldę Münz, Scheindłę Itte Lügner, Ewelinę Budzińską, Antoninę Ziemi-cką, jakoteż wszystkich tych, którzyby po dniu 12 kwietnia 1884, jako na dniu wyda-nego ekstraktu tabularnego prawo zastawu na realności l. 185<sup>3/4</sup> uzyskali, niemniej tych którzyby po dniu 2 maja 1884 hipotekę na cenie kupna realności lk. 185<sup>3/4</sup> we Lwowie wedle dom 238 pag. 181 n. 132 on. zain-tabulowanej, osiągnęli, lub którybyby uchwa-ła, niniejsza, lub późniejsze uchwały w tej sprawie wydać się mające, z jakiegokolwiek powodu weale nie, lub wcześniej przed ter-minem doręczone być nie mogły, przez ku-atora adw. dr. Balka z zastępstwem adw. dr. Dobrzanskiiego.

Lwów, dnia 7 czerwca 1884.

L. 2454. (3919 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Leżajsku podaje do wiadomości, iż na zaspokojenie przy-znanej Leizorowi Grabscheid należności w kwocie 135 złr. wa. z procentem po 6 pre. od dnia 30 marca 1880 bieżącym i kosztami w kwocie 5 zł. 50 ct. i 5 zł. 1 ct. wa. przyznaniem oraz obecnie w kwocie 2 zł. 7 ct. się przynajaciami, odbędzie się publiczna przymusowa sprzedaż sumy 225 zł. wa. zpn. w stanie biernym realności pod n. k. 77 w Brzykskiej Woli na rzecz dłużnika Abrahama Walkera zaintabulowanej, a wedle wykazu hip. 90 księgi gruntowej gminy katastralnej Brzykskiej Woli Wojciecha Busiora własnej, i w celu sprzedaży tej sumy, wyznacza się 3 terminia na dzień 29 lipca, 29 sierpnia i 30 września 1884 zawsze o godz. 10 rano.

Chęć kupienia mający wianien przed licytacją złożyć wadyum 25 zł. w. a. Resztę warunków przejrzeć można w tutejszej regi-straturze.

Dla tych wierzycieli, którzyby prawa zastawu na sprzedaż się mającej wierzytel-ności w czasie prowadzenia egzekucyi uzy-skali, ustanawia się kuratorem p. Karola Prochaskę.  
Leżajsk, 6 czerwca 1884.

L. 2134. (3861 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Leżajsku oznaj-mia, że dnia 25 lipca, 26 sierpnia i 26 września 1884, każdym razem o 10 godz. rano, odbędzie się przymusowa sprzedaż realności pod nk. 349 w Leżajsku położonej, w. h. l. 559 objętej, na 360 złr. oszacowa-nej, na rzecz Katarzyny Szepelakowej zain-tabulowanej, na zaspokojenie wierzytelności Prywy Stolbachowej w kwocie 130 złr.

Zakład wynosi 36 złr.  
Warunki licytacyjne i odnośne akta, złożone w sądzie do przejrzania.  
Leżajsk, 29 maja 1884.

L. 3120. (3892 2-3)

Celem wydobywania wierzytelności kasy zaliczkowej gminy Janów, wynoszącej 70 złr., odbędzie się przy sądzie tutejszym 7 sierpnia, 11 września i 16 października 1884, przymusowa licytacja realności Karola Gruszczyńskiego wyk. hip. 87 gminy kata-stralnej Janów objętej.

Wadyum wynosi 10 pre. ceny wywo-łania 360 złr.  
Blizsze warunki licytacyjne, akt deta-ksacyi i wyciąg tabularny, w tusądowej regi-straturze do przejrzania.  
Janów, 14 maja 1884.

L. 1286. (3917 2-3)

Ck. m. del. sąd powiat. w Tarnopolu ogłasza, iż na zaspokojenie wierzytelności Za-kładu kredyt. włościańskiego w kwocie 890 zł. 33 ct. publiczna przymusowa sprze-

daż realności nr. 69 w Białej dłużnika Ofe-ksy Ohirko własnej dnia 17 lipca o godzinie 9 rano przedsięwziętą będzie i że realność ta na tym terminie nawet poniżej ceny sza-cunkowej kwotę 1000 zł. wynoszącej pozby-tą zostanie.

Wadyum wynosi 100 zł., resztę warun-ków powziąć można w registraturze.  
Tarnopol, 7 lutego 1884.

L. 1376. (3916 2-3)

C. k. miejs. deleg. sąd powiatowy w Tarnopolu ogłasza, iż na zaspokojenie wie-rzytelności Zakładu kredyt. włościańskiego w kwocie 189 zł. 97 ct. publiczna przymu-sowa sprzedaż realności nr. 27 w Ostrowie dłużników Antoniego Łukasza i Anny Ko-szyłowskich własnej dnia 17 lipca, 14 sier-pnia i 18 września 1884 zawsze o godzinie 9 rano przedsięwziętą będzie i że realność ta na trzecim terminie nawet poniżej ceny szacunkowej kwotę 700 złr. wynoszącej, po-zbytą zostanie.

Wadyum wynosi 70 zł., resztę warun-ków powziąć można w registrat. sądowej.  
Tarnopol, 6 lutego 1884.

L. 150. 3866 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Przeworsku ogłasza niniejszem, iż celem zaspokojenia su-my 300 zł. a. w. z pn., odbędzie się w dniu 7 sierpnia, w dniu 9 września i w dniu 14 października 1884, zawsze o 10 rano, na rzecz Galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie, przymusowa sprze-daż realności Kazimierza Trojaka własnej pod l. k. 8 w Ubieszynie l. w. h. 70 objętej.

Cena wywołania stanowi 800 zł. a w. Wadyum 80 zł. O tem zawiadamia się strony interesowane, a niewiadomych wie-rzycieli przez kuratora adw. dr. Gotlieba w Jarosławiu z tem, że resztę warunków licy-tacyjnych w sądzie przejrzeć można.  
Przeworsk, 26 stycznia 1884.

L. 1872. (3891 1-3)

Celem wydobywania wierzytelności Lwow-skiego Banku hipotecznego wynoszącej 306 zł. 72 ct., odbędzie się przysądzie tutejszym 7/8, 11/9 i 16/11 1884, przymusowa licyta-cya realności Piotra Komarnickiego, wyka-zem hipotecznym 137 gminy katastralnej Dąbrowica objętej.

Wadyum wynosi 10 pre. ceny wywo-łania 9030 zł.

Blizsze wtrunki licytacyi, akt detaksa-cyi i wyciąg tabularny, w tusądowej regi-straturze do przejrzania.

C. k. sąd powiatowy.  
Janów, 15 maja 1884.

L. 5561. (3623 3-3)

Sąd miejsko-delegowany Rzeszowski ogłasza, iż w dniach 19 sierpnia i 23 wrze-snia 1884 każdym razem o godz. 10 przed południem odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 65 w Boguchwale położonej, wedle wyk. hip. 134 spadkobierców śp. Mateusza Niedziałka własnej na rzecz ek. uprzyw. galic. Zakładu kredyt. włośc. we Lwowie o 12 rat po 27 zł. i resztę kapitału 120 zł. 60 ct. w. a. z pn. w pierwszych dwóch terminach za cenę sza-cunkową 1000 zł. wa. lub wyżej tejże, gdyby zaś na drugim terminie sprzedaż do skutku nie przyszła celem ułożenia lżejszych warun-ków licytacyjnych wyznacza się termin na dzień 24 października 1884 o godzinie 9tej rano.

Wadyum wynosi 100 zł. wa.  
Resztę warunków przejrzeć można w registraturze tutejszej.  
Rzeszów, 15 maja 1884.

L. 4784. (3823 3-3)

W dniach 8 sierpnia, 11go września i 16 października 1884 każdym razem o godz. 10 przed południem odbędzie się w tut. są-dzie publiczna egzekucyjna sprzedaż realno-ści dłużników Andrija i Anny Waskułow pod l. k. 5 w Bani berezowskiej położonej, ciała tabularnego niestanowiącej na zaspoko-ienie wywalczonej prentensyi w kwocie 90 zł. wa. Cena szacunkowa wynosi 190 zł. zakład 19 zł. w. a. Przy trzecim terminie zostanie wspomniana realność i niżej ceny szacunko-wej sprzedaną.

Protokół zastawniczego opisanie i osza-cowania, jak również bliższe warunki licyta-cyjne mogą być w tus. registraturze przejr-zane.  
Z c. k. sądu powiatowego.  
Peczenizyn, dnia 3 grudnia 1883.

L. 400. (3883 3-3)

W c. k. sądzie powiatowym w Sądowej Wiszni odbędzie się celem zaspokojenia kwoty 219 zł. 7 ct. aw. zpn. na rzecz Zakła-du kredytowego włościańskiego publiczna sprze-daż przymusowa realności włościańskich w Sądowej Wiszni pod lk. 30<sup>3/4</sup>, 253 i 265 po-łożonych ciała tabularnych niestanowiących dłużników Marcina i Katarzyny Dudzińskich własnych w trzech terminach a to dnia 9 lipca, 13 sierpnia i 24 września 1884 każ-dym razem o godzinie 10 rano w tutejszym sądzie.

Na pierwszych dwóch terminach zosta-nie ta realność tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej, zaś na trzecim terminie ta-kże niżej ceny wywołania sprzedaną.

Cena wywołania stanowi kwota 600 zł. wadyum 60 zł.

Blizsze warunki można przejrzeć w tu-tejszej registraturze.

Sądowa Wisznia, 20 marca 1884.

L. 5412. (3890 3-3)

Egzekucyjna licytacja realności wyka-zu hipotecznego 250 gminy Folwarki wiel-kie Franciszka Kühna własnej celem zaspoko-ienia wierzytelności 600 zł. zpn. ks. Jana Sirko odbędzie się dnia 10 lipca i 1 sier-pnia 1884 każdym razem o 10 godzinie z rana w biurze nr. 2 na pierwszym terminie za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś na dru-gim terminie także niżej takowej.

Wadyum 10 pre. ceny szacunkowej w kwocie 250 zł. wa.

Reszta warunków licytacyjnych i akt oszacowania w registraturze.

W razie nie sprzedania, wyznaczono termin do ułożenia warunków ułatwiających na dzień 4 sierpnia 1884 godzinę 10 z rana.

Kuratorem późniejszych i niewiadomych wierzycieli adw. dr. Braun w Brodach.

C. k. sąd powiatowy  
Brody, dnia 18 maja 1884.

L. 20574. (3889 3-3)

W dniu 16 lipca o 10 godzinie rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż realności z życia i miejsca pobytu niewiadomego Antoniego Kulikowskiego, Ste-fana i Anny małż. Kulikowskich współwła-snej na zaspokojenie funduszu indemnizacyjnego pto 5 zł. 88 ct. z pn. pod warunkami w uchwale z 24 maja 1883 l. 5631 poszcze-gólnionemi w nr. 244, 245 i 246 „Gazety Lwowskiej“ z 1883 ogłoszonemi, a niniej-szem o tyle zmienionemi, że ta realność o-becnie sprzedaną będzie za jakąkolwiek bądź cenę nawet poniżej wartości 35 zł. wa. tudzież że każdy z licytantów składa wadyum 5 pre. ceny szacunkowej, nareszcie, że na-bywcą obowiązany będzie w przeciągu 60 dni po doręczeniu uchwały sądowej zatwier-dzającej akt licytacyi złożyć całą cenę kupna z wliczeniem wadyum w gotówce złożonego do depozytu sądowego na rzecz wierzycieli hipotecznych.

C. k. sąd powiatowy  
Brody, dnia 30 grudnia 1883.

L. 2577. (3855 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do wiadomości, że na rzecz Hersza Ma-jera w celu wydobywania kwoty 46 złr. wa. z pn. odbędzie się w tymże sądzie w b. nr. 2 dnia 14 lipca, 19 sierpnia i 22go września 1884 o 10 godz. rano egzekucyjną publiczną sprzedaż licytacyjna realności pod lk. 24 w Raniowicach położonej ciała tabularnego nie stanowiącej dłużniczej masy spadkowej ś. p. Andrusia Malinowskiego własnej.

Realność ta zostanie najwięcej ofiaru-jącemu na pierwszych dwóch terminach za cenę szacunkową 215 zł. wa. lub wyżej tej-że a na trzecim terminie i poniżej takowej sprzedaną.

Wadyum wynosi 10 pre. ceny szacun-kowej a bliższe warunki licytacyjne, akt za-stawniczego opisanie i oszacowania można przejrzeć w tutejszo-sądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy  
Drohobycz, 30 kwietnia 1884.

L. 4223. (3868 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Rohatynie podaje do wiadomości, iż w celu ściągnięcia sum 45 zł., 45 zł. 36 ct. i 562 zł. 1 ct. a. w. zpn. na rzecz ek. uprzyw. galic. akcyjn. banku hipotecznego odbędzie się w dniu 16 lipca 1884 o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności lk. 138 w Rohatynie we-dle dom. tom. III. pag. 149 nr. VII. haer. dłużnika Leiby Dursta własnej, za jakokol-wiek także niżej ceny szacunkowej 1600 zł. aw. ofiarowaną cenę.

Wadyum 80 zł. wa.  
Blizsze warunki przejrzeć można wre-gistraturze sądu.

Dla wierzycieli którzyby po dniu 15go styczenia 1884, prawa zastawu nabyli i nie-wiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiony kuratorem p. Leon Klippel w Roha-tynie.

Rohatyn, 23 maja 1884.

L. 6036. (3926 1-3)

**Sprostowanie.** Edykt z 2go maja 1884 l. 4231, obwieszczony w numerach 135, 136 i 137 niniejszej Gazety, dotyczący licytacyi realności w sprawie Wojciecha Niemkiewicza przeciw masie Antoniego Hardzińskiego i spadkobiercom Zofii Har-dzińskiej pto 100 złr., ma zawierać sprzedaż się mającą realność nr. 121 w Gródku, nie zaś nr. 21.

C. k. sąd powiatowy.  
Gródek, 17 czerwca 1884.



L. 13.928. (3769 2—3)

Krakowski sąd delegowany miejski ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Franciszka Kaszyckiego w kwocie 500 złr. z pn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 21 lipca, 20 sierpnia i 1 września 1884 o godz. 10 rano egzekucyjna licytacja realności l. 5 w Krowodrzy leżącej spadkobierców Anny Górskiej własnej.

Cena wywołania 1300 zł., wadyum 13 złr. Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.

Ewentualnie do ułożenia lepszych warunków licytacyjnych wzywa się wierzycieli i strony na termin 9 września 1884 o godzinie 10 rano.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych niewiadomych jest adw. dr. Dominik Markiewicz z substytucją adw. dr. Leszko w Krakowie.

Kraków, 6 maja 1884.

L. 1740. (3915 1—3)

C. k. miejs. deleg. sąd powiatowy w Tarnopolu ogłasza, iż na zaspokojenie wierzytelności Zakładu kredyt. włościańskiego w kwocie 231 zł. 90 ct. publiczna przymusowa sprzedaż realności nr. 111 w Denysowie, dłużnika Andrucha Czambuła własnej, dnia 17 lipca, 14 sierpnia i 18 września 1884 zawsze o godzinie 9 rano przedsięwziętą będzie, i że realność ta na trzecim terminie nawet poniżej ceny szacunkowej, kwotę 600 złr. wynoszącej, pozbyta zostanie.

Wadyum wynosi 60 złr., resztę warunków powziąć można w registraturze sądowej. Tarnopol, 6go lutego 1884.

L. 14959. (3914 1—3)

C. k. miejs. deleg. sąd powiatowy w Tarnopolu ogłasza, iż na zaspokojenie wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 981 złr. 96 ct., publiczna przymusowa sprzedaż realności nr. 81 w Petrykowie, dłużnika Andrucha Didyk własnej, dnia 17 lipca, 14 sierpnia i 18 września 1884 zawsze o godzinie 9 rano przedsięwziętą będzie, i że realność ta na trzecim terminie nawet poniżej ceny szacunkowej, kwotę 1.200 złr. wynoszącej, pozbyta zostanie.

Wadyum wynosi 120 złr., resztę warunków powziąć można w registraturze sądowej. Tarnopol, dnia 6 czerwca 1883.

L. 1757. (3867 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Przeworsku ogłasza niniejszem, iż celem zaspokojenia resztującej sumy 128 zł. 44 ct. a. w. z pn., odbędzie się dnia 11 sierpnia, dnia 12 września i dnia 16 października 1884, każdym razem o godzinie 10 rano, sprzedaż realności pod n. k. 34 w Sietny ciąta tabularnego niestanowiącej Jędrzeja Sryi własnej na rzecz galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie.

Cena wywołania jest 600 zł., wadyum 60 zł. a. w.

Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w sądzie.

O czym zawiadamia się strony do własnych rąk, niewiadomych wierzycieli do rąk adw. dr. Gottlieba w Jarosławiu.

Przeworsk, 12 marca 1884.

L. 34560. (3924 1—3)

W celu zabezpieczenia dostawy sztru dla konserwacji gościńców państwowych w okręgu bud Stanisławowskim, na 3 letni okres czasu t. j. na lata 1885, 1886 i 1887 odbędzie się w d. 8 lipca 1884 w c. k. starostwie w Stanisławowie rozprawa licytacyjna przez składanie pisemnych ofert.

Dostawa na r. 1885 wynosi:

- a. dla traktu Brzeżańskiego 2660 m. sześć. w kwocie fiskalnej 11296 złr. 45 cnt.
- b. dla traktu Bursztynskiego 1240 m. sześć. w kwocie fiskalnej 2066 złr. 90 cnt.
- c. dla traktu Podbeskidzkiego 940 m. sześć. w kwocie fiskalnej 1475 złr. 10 cnt.
- d. dla traktu Roźniatowskiego 430 m. sześć. w kwocie fiskalnej 852 złr. 05 cnt.

Blisze warunki, przedsiębiorstwa tego dotyczące, przejrzane być mogą w wymienionem c. k. starostwie w godzinach urzędowych, gdzie także oferty zaopatrzone stemplem na 50 cnt. i w 5prc. wadyum z wyrażeniem cen zaoferowanych nie tylko cyframi, ale także literami w oznaczonym terminie do godziny 12 w południe podane być mają.

Oferty winny opiewać na wszystkie kilometry, które z jednego i tego samego kamieniołomu lub miejsca wydobycia zaopatrzone być mają, nie ułożone zaś według wzoru w § 45 warunków licytacji przepisanego, lub nie wniesione w terminie powyższym nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie, d. 13 czerwca 1884.

L. 2606. (3945 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Myślenicach zawiadamia, iż celem ściągnięcia wierzytelności Jana Wilka w kwocie 10 zł. przeprowadzoną będzie w dniu 15 lipca, 14 sierpnia

i 15 września 1884 każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa publiczna sprzedaż realności pod nk. 64 w Krzywaczce do Wojciecha Wilka należącej.

Cena szacunkowa wynosi 700 zł. wadyum 70 zł.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny, tudzież bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.

C. k. sąd powiatowy Myślenice, dnia 11 maja 1884.

L. 2355. (3928 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Żywcu ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensyi spadkobierców s. p. Józefa Koltsharscha z Fryku w kwocie 469 zł. 1 ct. aw. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniu 16 lipca i 13go sierpnia 1884, każdym razem o godzinie 10 rano publiczna sprzedaż połowy realności pod n. C. 79 w Żywiec położonej w księdze głównej miasta Żywca tom. III pag. 82 130 i 131 wpisanej egzekutorów Antoniego i Maryanny Bialków własnej.

Cena szacunkowa oraz wywołania 810 złr., wadyum 81 złr. na powyższych terminach poniżej ceny szacunkowej sprzedana nie będzie.

W razie nie sprzedania na tych terminach powyższej połowy realności do ustanowienia warunków licytacyjnych lepszych wyznacza się trzeci termin na 27 sierpnia 1884 o godzinie 10 z rana w tutejszym sądzie na który się wszystkich wierzycieli jednocześnie wzywa.

Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania, ekstrakt hipoteczny przejrzeć można w tut. sąd. registraturze. Żywiec, dnia 24 kwietnia 1884.

L. 7207. (3941 1—3)

Celem zaspokojenia wierzytelności spadkobierców s. p. Michała Kaduka w kwocie 240 zł. zpn. rozpisuje sąd egzekucyjną sprzedaż realności pod lk. 88 w Nehrybce położonej wyk. hip. 82 teże gminy objętej dłużnika Dańka Szpaka własnej w dniu 21 lipca, 26 sierpnia i 30 września 1884 zawsze o godzinie 9 rano tutaj w drodze publicznego przetargu odbyć się mającą.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa na kwotę 1060 złr. wyprawdzona zakład wynosi 106 zł. wa.

Warunki licytacyjne, akt opisanie i oszacowania rzeczony realności, mogą być przejrzane w tusądowej registraturze. Przemysł, 18 maja 1884.

L. 1739. (394 1—3)

C. k. miejs. deleg. sąd powiatowy w Tarnopolu ogłasza, iż na zaspokojenie wierzytelności Zakładu kredyt. włościańskiego w kwocie 149 zł. 87 ct. publiczna przymusowa sprzedaż realności nr. 115 w Denysowie dłużnika Iwana Rybaka własnej, dnia 17 lipca, 14 sierpnia i 18go września 1884 zawsze o godzinie 9 rano przedsięwziętą będzie i że realność ta na trzecim terminie nawet poniżej ceny szacunkowej kwotę 600 zł. wynoszącej pozbyta zostanie.

Wadyum wynosi 60 zł. resztę warunków powziąć można w registraturze sądowej. Tarnopol, 6 lutego 1884.

L. 1737. (3942 1—3)

C. k. miejs. deleg. sąd powiatowy w Tarnopolu ogłasza, iż na zaspokojenie wierzytelności Zakładu kredyt. włościańskiego w kwocie 126 zł. 31 ct. publiczna przymusowa sprzedaż realności nr. 19 w Maryance dłużników Antoniego i Naści Papierowskich własnej, dnia 17 lipca, 14 sierpnia i 18go września 1884 zawsze o godzinie 9tej rano przedsięwziętą będzie i że realność ta na trzecim terminie nawet poniżej ceny szacunkowej kwotę 250 zł. wynoszącej, pozbyta zostanie.

Wadyum wynosi 25 zł., resztę warunków przejrzeć można w registraturze sądowej. Tarnopol, 6 lutego 1884.

L. 2202. (3944 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Głogowie podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 239 zł. 80 ct. aw. z pn. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 107 w Wysoce położonej, ciąta tabularnego niestanowiącej, dłużnika Sebestyana i Rozalii Barczaków własnej, w jednym terminie na dniu 21 lipca 1884 o godzinie 10 rano w sądzie, na którym to terminie jako cenę wywołania dla sprzedanej mającej realności kwotę 300 złr. aw. się ustanawia.

Wadyum wynosi 30 zł. aw. Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.

O czym zawiadamia się strony interesowane. Głogów, 25 maja 1884.

L. 3431. (3947 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Starym Sączu sprzeda na zaspokojenie pretensyi Arona Neb-nazha w kwocie 245 zł. z pn. w dniu 17 lipca, 20 sierpnia i 24 września 1884, każ-

dym razem o godzinie 10 rano <sup>1</sup>/<sub>6</sub> część realności l. wykazu 32 w Stadle, Leiby Kan-nengiesera własną.

W razie niesprzedania realności tej na powyższych terminach wyznaczono do ułożenia lepszych warunków termin na dzień 15 października 1884 o 9 rano.

Cena wywołania 745 zł. wadyum 75 zł. Kuratorem niewiadomych wierzycieli tutejszy notaryusz Adolf Vayhlinger. Stary Sącz, 13 maja 1884.

L. 1902. (3865 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Przeworsku zawiadamia, że celem zaspokojenia sumy 150 złr. a. w., odbędzie się w dniach 12 sierpnia, 15 września i 21 października 1884, każdym razem o godz. 10 rano, publiczna sprzedaż gruntu w objętości 3 morgów 283<sup>0</sup>o w Sieteszy, ciąta tabularnego niestanowiącego, Chaima Billeta własnego, na rzecz galic. Zakładu kredyt. ziemsk. w Krakowie.

Cenę wywołania stanowi cena 350 złr. Wadyum 35 złr.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono adw. dra Gottlieba

Resztę warunków licytacyjnych i protokół zastawniczego opisanie, można przejrzeć w sądzie.

Przeworsk, 17 marca 1884.

L. 21763. (3955 1—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia wywalczonego przez c. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny we Lwowie resztującego kapitału pożyczkowego 877 złr. 51 ct., pochodzącego z większej sumy 1.147 złr. 98 ct. wraz z 7 prc. odsetkami od dnia 26 lipca 1883 bieżącymi, niemniej kosztami niniejszej egzekucyi w kwocie 31 złr. 45 ct. a w. przyznaniem, odbędzie się na dniu 31 lipca 1884 o godz. 10:10 przed południem i na dniu 14 sierpnia 1884 o godz. 10 przed południem, w sali rozpraw tutejszego sądu publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. 185<sup>5</sup>/<sub>6</sub> we Lwowie położonej, wedle Dom. 226, pag. 451 n. 51 haer. ksiąg Tabuli miasta Lwowa Chany Bób własnej, jednak tylko w takim razie, jeżeliby rozpisana równocześnie dol. 21101/84 na prośbę dawniejszych wierzycieli hipotecznych Rubina Krocha i Rubina Grünfelda na dzień 24 lipca 1884 relicytacja powyższej realności z jakiegokolwiek powodów do skutku nie przyszła, lub nie została wykonana.

Cena wywołania 4400 złr.

Wadyum 440 złr. w. a. Gdyby w mowie będąca realność w powyższych terminach za cenę wywołania lub wyżej tej ceny sprzedana nie została, natenczas dla ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin sądowy na dzień 14 sierpnia 1884 o godz. 4 po południu, w biurze nr. 6 z tem oznajmieniem, iż nie stawiający na terminie wierzyciele hipoteczni jako do większości głosów stawających przystępujący, uważani będą.

Wyciąg hipoteczny licytowanej realności w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć lub odpisać można.

O tem zawiadamiamy wszystkich interesowanych, tudzież niewiadomych wierzycieli, a w razie ich śmierci tychże z imienia i nazwiska, z życia i pobytu niewiadomych spadkobierców, jako to: Feiwa Schorra, Cirię Brodwurm, Jettę Falik, Czipę Boland, Dominika Smuszowicza, a względnie teże spadkobierczynię Magdalenę Smuszowicz, Golde Münz, Scheindle Itte Lügner, Ewelinę Budzińska, Antoninę Ziemicka, jakoteż wszystkich tych, którzyby po dniu 16 kwietnia 1884, jako na dniu wydanego ekstraktu tabularnego prawo zastawu na realności l. 185<sup>5</sup>/<sub>6</sub> uzyskali, niemniej tych, którzyby po dniu 6 maja 1884, hipotekę na cenie kupna realności lk. 185<sup>5</sup>/<sub>6</sub> we Lwowie, wedle Dom. 238, pag. 181 n. 132 on. intabulowanej, osiągnęli, lub któryby uchwała niniejsza lub późniejsza uchwalały w tej sprawie wydać się mające z jakiegokolwiek powodu wcale nie, lub wezwanie przed terminem doręczone być nie mogły, przez kuratora adw. dra Balka, z zastępstwem adw. dra Dobrzańskiego.

Lwów, dnia 7 czerwca 1884.

## Upadłości.

L. 9003. (3881 3—3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, iż wdrożonem zostało postępowanie konkursowe do majątku S. W. (Schai Wolfa) Ringla, zaprotokołowanego kupea towarów modnych w Tarnowie, zamieszkałe, a to do całego ruchomego gdziekolwiek znajdującego się jako też do nieruchomości majątku położonego w tych krajach, w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868, D. P. P. z r. 1869 n. 1. obowiązuje.

Komisarzem konkursowym zamianowany został p. Juliusz Chitry c. k. radca sądu krajowego w Tarnowie, tymczasowo zaś zawiadowcą masy p. adwokata dr. Malawski.

Celem potwierdzenia ustanowionego przez sąd lub przedstawienia innego zawiadowcy masy konkursowej, i jego zastępcy, tudzież obrania delegacji wierzycieli wyznacza się posłuchanie na dzień 30 czerwca 1884, o godzinie 10 przed południem w biurze komisarza konkursowego, na którym stawie się mają wierzyciele z dokumentami roszczenia ich wykazującemi.

Wszystkie do tej masy konkursowej jako wierzyciele jej roszczenia mający, chociażby nawet o takowe i spory wytoczonemi były, powinni takowe do dnia 15 sierpnia 1884, stosownie do przepisów ustawy konkursowej unikając szkodliwych następstw, tamże zagrożonych w sądzie zgłosić, i na posłuchaniu w dniu 15go września 1884, o godzinie 10 przed południem odbyć się mającym, do likwidacyi i do uporządkowania podać.

Termin ostatni służyć ma zarazem jako termin do zawarcia ugody w §. 68 u. konk. przewidzianej, na który w tym celu wszyscy wierzyciele niniejszem zawezwanie otrzymują.

Zgłoszonym i na ogólnem posłuchaniu stawającym wierzycielom, służy prawo przez wolny wybór w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków delegacyi wierzycieli dotychczas urzędujących, powołać stanowczo inne osoby, w których pokładają zaufanie.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania tego konkursowego, zamieszczane będą w dziejniku urzędowym „Gazety Lwowskiej” w Tarnowie, dnia 13 czerwca 1884.

L. 3489. (3930)

C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia, iż 27 czerwca 1884, o godzinie 9 rano, odbędzie się likwidacya zgłoszonych do masy konkursowej Eisiga Höniga pod dniem 23 maja 1884 l. 3489 pretensyi Hony Hönigowej o 510 złr. i 4900 złr. wa. zpn.

C. k. sąd obwodowy. Nowy Sącz, 31 maja 1884.

L. 5249. (3929)

Sąd obwodowy mianuje w miejsce dotychczasowego komisarzem konkursowym masy rozbirowej Mojżesza Zigellauba p. Rsk. dr. Baucha.

Kołyomyja 5 czerwca 1884.

## Konkurs.

L. 7027. (3903 2—3)

C. k. Dyrekcyja galicyjskich dóbr państwowych podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że udzielanie nauk kandydatom na nadzorców lasowych w rządowej szkole lasowej w Bolechowie, połączonej z internatem w roku szkolnym 1884/5, rozpocznie się z dniem 1 października b. r.

Całkowity kurs trwać będzie przez 11 miesięcy, zatem do końca sierpnia roku 1885. Język wykładowy polski.

Utrzymanie pojedynczego ucznia w szkole przez 11 miesięcy niepoliczając kosztów na większe sprawunki, jako to: zakupno bielizny i odzieży, tudzież wydatków spowodowanych większymi wycieczkami naukowemi i podróżą do zakładu i z powrotem, wynosić może mniej więcej trzysta złr. a. w. Bezpłatnie otrzyma każdy z uczni do użytku odpowiednio urządzone pomieszczenie z pościelą, urządzenie potrzebne w jadalni i nauce.

Wydatki na ubranie i bieliznę, pranie, usługę o ile takowa ucezeń w myśl statutu osobiście wykonywać nie jest obowiązany, tudzież na wikt, ponoszą uczniowie własnym kosztem, powinni także zaopatrzyć się w własne łyżki, noże i widelce.

O wikt, nadzór i wszelkie potrzeby uczni, stara się zarząd szkoły, w którym rodzice lub opiekunowie, przeznaczoną na utrzymanie ucznia kwotę pieniężną w kwartalnych z góry zapadających ratach, składać winni.

W roku szkolnym 1884/5 znajdzie w szkole pomieszczenie do piętnastu uczni, z których kilku pobierać może z funduszu państwowych stypendyów do wysokości dwustu złr. a. w.

Do podania o przyjęcie do c. k. szkoły nadzorców, należy dołączyć:

1. metrykę chrztu na dowód, że petent 17 rok życia ukończył, względnie przekroczył.
2. świadectwo lekarza powiatowego, stwierdzające uodolność fizyczną do pełnienia służby nadzorców lasowych w położeniu gorzystem.
3. świadectwo szkolne stwierdzające, że petent ukończył z dobrym postępem 8o klasową szkołę wydziałową, lub 4 klas bądź gimnazjalnych, bądź realnych.

Oprócz tego podda się każdy z petentów w szkole nadzorców w Bolechowie, w nieodwołalnym terminie w dniach 29 i 30go września b. r. statutom szkoły przepisaniem egzaminowi wstępnemu.



Kandydaci li z jednoroczną praktyką, mogą być w braku odpowiednich patentów wyjątkowo tylko natenczas w szkole nadzorców umieszczeni, jeżeli reszcie wymogom przyjęcia w zupełności zadość uczynią.

5. dowód przynależności do pewnej z gmin w obrębie Galicyi lub Bukowiny położonych,

6. a) świadectwo moralności, tudzież b) wzorowego dotychczasowego zachowania się, jeżeli dowód ad b. żądany, nie obejmuje świadectwa ad 4. powołanego,

7. świadectwo ubóstwa potwierdzone przez c. k. władzę polityczną, na wypadek ubiegania się o stypendyum z funduszu państwowego.

8. deklarację rodziców, krewnych lub opiekunów, sędownie lub notaryalnie legalizowaną, że wszelkie do utrzymania słuchacza w ciągu jedenasto-miesięcznej nauki potrzebne środki, wyłącznie sami dostarczyć są gotowi, względnie tę część kosztów utrzymania ucznia uiścić się obowiązują, która oprócz ewentualnie uzyskanego stypendyum z funduszu państwowego, do utrzymania ubiegającego się o przyjęcie, według uznania kierownika szkoły niezbędna się okaże.

W powyżej powołane dokumenta zaopatrzone podania o przyjęcie do szkoły nadzorców względnie nadanie stypendyum z funduszu państwowego, wnieść należy najpóźniej do 20 lipca b. r. w Prezydium galicyjskiej Dyrekcji dóbr państwowych (Lwów, ulica Kopernika l. 20) gdzie również bliższych informacyj w tej sprawie zasięgnąć, jak niemniej program nauk zarazem statut dla szkoły nadzorców przejrzeć można.

Prezydium c. k. Dyrekcji galicyjskich dóbr państwowych.  
Lwów, dnia 14 czerwca 1884.

L. 289. (3909 2—3)  
Wysokie Ministerstwo Sprawiedliwości reskryptem z dnia 9 maja 1884 l. 7984, systemizowało dwie nowe posady notaryuszów z siedzibami w Mszanie dolnej i Czarnym Dunajcu, w okręgu c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu.

Celem obsadzenia tych posad, rozpisuje c. k. Izba notaryalna konkurs. Ubiegający się o te, lub inne opróżnić się mogące posady, winni podania swe, opatrzone załącznikami i tabelami kwalifikacyjnymi, wnieść do tutejszej c. k. Izby notaryalnej w przeciągu czterech tygodni, licząc od ostatniego ogłoszenia tego konkursu w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“, w sposób §. 11 ust. not. wskazany.

Kraków, dnia 7 czerwca 1884.

Bl. 23184 (2843 1—3)  
Aus der Constantin von Zahorskischen Stiftung für Wohlthätigkeits-Anstalten ist ein Betrag von 350 fl. an solche Wohlthätigkeits-Anstalten bis zur Dauer von zwei Jahren zu vertheilen welche her in Oesterreich wohnenden polnischen Bevölkerung röm. kat. Religion zu Gute kommen und welche der Berücksichtigung am würdigsten erscheinen.

Die Höhe und die Dauer der Beteiligung wird nach Maßgabe der Zahl und Berücksichtigungswürdigkeit der sich bewerbenden Wohlthätigkeits-Anstalten bestimmt werden.

Die gestempelten Gesuche um eine Beteiligung sind von den sich in Bewerbung setzenden Wohlthätigkeits-Anstalten unter Nachweisung der Bedingung, daß sie der in Oesterreich wohnenden polnischen Bevölkerung, röm. kat. Religion zu Gute kommen, dann ihrer Vermögens Verhältnisse und wo möglich unter Anschluß des letzten Gebahrungsjahres Ausweises bis längstens ende August 1884 bei der k. k. n. ö. Statthalterei in Wien zu überreichen.

Wien, am 16. Mai 1884  
Von der k. k. n. ö. Statthalterei.

L. 451. (3950 1—3)  
Na podstawie reskryptu Wysokiego c. k. Ministerstwa Wyznań i Oświecenia z dnia 23 maja r. b. p. l. 9282 ogłasza się niniejszym konkurs do 31 lipca r. b., celem obsadzenia opróżnionej w tutejszej c. k. Szkole Politechnicznej zwyczajnej katedry technologii chemicznej.

Do tej katedry przywiązana jest płaca systemizowana w kwocie rocznych 1.800 złr. w. a. i dodatek aktywalny według rangi VI klasy.

Podania o powyższą katedrę, wystosowane do Wysokiego c. k. Ministerstwa Wyznań i Oświecenia i zaopatrzone w potrzebne dokumenta, jako też w dowody dokładnej znajomości języka polskiego, należy wnieść do Rektoratu c. k. Szkoły Politechnicznej we Lwowie przed upływem terminu konkursowego.

Rektorat c. k. Szkoły Politechnicznej.  
We Lwowie, dnia 14 czerwca 1884.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. 4913. (3888 2—3)  
Nazarowi Witoszyńskiemu, c. k. pensjonowanemu kapitanowi, ustanawia się na

jego niebezpieczeństwo i koszt jako z miejsca pobytu niewiadomemu, w sprawie wekslowej Izraela Litwaka przeciw niemu o 120 złr. kuratorem adwokata dr. Steuermanna z substytucją adwokata dr. Witza z wezwaniem, by ustanowionemu kuratorowi udzielił środki obronne lub innego pełnomocnika sądowi przedstawił.

Z c. k. sądu obwodowego  
Sambor, 20 maja 1884.

L. 1551. (3859 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Lutowiskach zawiadamia z miejsca pobytu i nazwisk nieznaną spadkobierców śp. Jana Jabłońskiego, iż w sprawie drobiazgowej Sury Eis przeciw Janowi Jabłońskiemu pto 24 złr. a. w. wytoczonej pozwem de praes. 10 maja 1884 l. 1551, ustanawia dla leżącej masy spadkowej pozwanego kuratorem ad actum Józefa Górskiego, do którego spadkobiercy, celem obrony praw swych zgłosić się, lub innego pełnomocnika ustanowić mają.

Lutowiska, dnia 26 maja 1884.

L. 1553. (3860 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Lutowiskach zawiadamia z miejsca pobytu i nieznaną z nazwisk spadkobierców śp. Jana Jabłońskiego, iż w sprawie drobiazgowej Szmula Eisa przeciw Janowi Jabłońskiemu pto 30 złr. a. w. wytoczonej pozwem de praes. 10 maja 1884 l. 1553, ustanowił dla leżącej masy spadkowej pozwanego kuratorem ad actum Józefa Górskiego, do którego spadkobiercy celem obrony praw swych zgłosić się, lub innego pełnomocnika ustanowić mają.

Lutowiska, dnia 26 maja 1884.

L. 22983. (3896 2—3)

C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Karola Caligi przeciw Antoniemu Weinerowi pto 615 fl. a. w. zpn. z powodu rozdziału ceny kupna ruchomości w sprawie Eliasza Londnera przeciw Antoniemu i Rebecce Weiuerom pto 1360 złr. a. w. z pn. protokołem od l. 67597/72 zajętych, dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu wierzycieli Eliasza Londnera, Izaka Kiezales, i M. Hellera, którzy prawa zastawu na powyższych ruchomościach nabyli, względnie dla ich spadkobierców, celem doręczenia im tut. sąd. uchwały z 23 lutego 1884 l. 4872 i wszelkich dalszych uchwał w tej sprawie zapasających, kuratorem adw. dr. Czeszer, a zastępcą tegoż adw. dr. Waldmann ustanowieni zostali.

Wzywa się zatem powyższych z życia i miejsca pobytu nieznaną wierzycieli, względnie ich spadkobierców, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebnych do strzeżenia ich praw informacji udzieliłi, gdyż z zaniebdania wyniknąć mogące następstwa, sami sobie przypisać będą musieli.

Lwów, dnia 24 maja 1884.

L. 24851. (3876 2—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Barucha Baara, iż w skutek wniesionego podania przez c. k. uprzyw. galic. Bank hipoteczny w sprawie egzekucyjnej tegoż Banku przeciw Herschowi Baar i innym o zapłacenie 115 złr., 115 złr. i 1944 złr. 95 ct. a. w. zpn. uchwała na wydanie ceny kupna realności pod l. 1883/4, we Lwowie ck. uprzyw. ake Bankowi hipotecznemu z dnia 29 marca 1884 l. 8112 wydaną i takowa ustanowionemu kuratorowi adwokatowi drowi Goldbergowi doręczoną została.

Lwów, dnia 31 maja 1884.

L. 8367. (3910 2—3)

Napoleon Jeleński, poddany rosyjski z Łuczc. powiatu Mozyrskiego, gubernii Mińskiej, zmarł dnia 11 maja 1883 w Cieplicach czeskich z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia z daty: Kraków, 20 lipca 1882.

C. k. sąd krajowy w Krakowie, jako instancją na mocy delegacji c. k. sądu krajowego wyższego z dnia 7go czerwca 1883 l. 9370 spadek przechowująca, wzywa w myśl § 139 ces. pat. z 9 sierpnia 1854 l. 208 Dz. P. P. wszystkich spadkobierców, legataryuszów i wierzycieli zmarłego, będących poddanymi austriackimi, lub tu zamieszkałymi obcokrajowcami, którzyby do spadku pretensje sobie rościli, aby w przeciągu sześciu miesięcy, od trzeciego ogłoszenia licząc, swoje pretensje tem pewniej zgłosili, inaczey spadek zostanie wydanym władzy zagranicznej, lub osobie przez nią do odbioru należycie upoważnionej.

Kraków, 18 kwietnia 1884.

L. 23539. (3922 2—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Franciszka Ulbrichsthal, Emila Bi. Hartitsch i Perlę Mendelsohn, że przeciw nim dnia 21 maja 1884 nr. 23539 przez dr. Benedykta Weinreba pozew o wykreślenie ze stanu biernego połowy realności nr. 552/4

i ze stanu biernego sumy 4000 fr. kwoty 2700 fr. na rzecz pozwanych zahipotekowanej, walejonym został, który do isemnego postępowania zadekretowano i ustanowionemu dla nich kuratorowi adw. dr. Romanowskiemu doręczono.

Lwów, dnia 31 maja 1884.

L. 4473. (3851 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Gródku uwiadamia z życia i miejsca pobytu nieznanego Jędrzeja Szölössy vel Schölössy, a w razie śmierci tego nieznaną spadkobierców, że pod dniem 3 maja 1884 l. 4473, wnieśli przeciw niemu małż. Aleksander i Amalia Tomaszewscy pozew o wykreślenie 600 zł. mk. czyli 630 złr. a. w. ze stanu biernego realności lk. 35 w Gródku, na który termin na dzień 2 lipca 1884 godz. 10 rano wyznaczono, i że kuratorem adw. dr. Glakowicz w Gródku zamianowanym został.

Gródek, 5 maja 1884.

L. 1157. (3863 2—3)

Niewiadomego z miejsca pobytu Macieja Cudziacha, wzywa się, aby w ciągu jednego roku od ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu w Gazecie Lwowskiej, do sądu tutejszego się zgłosił, lub kuratorowi Janowi Cudziachowi wiadomość o swem miejscu pobytu podał, lub w tymże czasie wniósł oświadczenie do spadku swego ojca Jędrzeja Cudziacha, dnia 8 maja 1882, w Białym Dunajcu, z pozostawieniem testamentu zmarłego, gdyż inaczey spadek z zgłaszającymi się spadkobiercami, i kuratorem przeprowadzony będzie.

Nowy-targ, dnia 13 lutego 1884.

L. 1230. (3857 2—3)

Jego ekscelencya prezydent c. k. sądu wyższego krajowego zamianował dla trzeciej kadencji sądów przysięgłych, przy c. k. sądzie obwodowym w Przemyślu dnia 25 sierpnia 1884, o godzinie 9 przed południem, rozpocząć się mającej przewodniczącym prezydenta c. k. sądu obwodowego Adolfa Pressena, a tegoż zastępcami radców c. k. sądu krajowego, Huberta Freybergera, Wiktora Nennel, Cypryana Leszczyńskiego, Jędrzeja Skalę i Emila Leo de Löwenmuth.

Przemyśl, dnia 23 maja 1884.

L. 5204. (3858 2—3)

Wskutek prośby Maryi lo Zajęc 2o Bakalarz pod dniem 6 maja 1884 l. 5304 wniesionej, dozwolił c. k. sąd powiatowy za-intabulowanie Maryi lo Zajęc 2o Bakalarz za właścicielkę 1/12 części realności pod lk. 139 w Jarosławiu na krakowskim przedmieściu położonej, dotychczas wedle dom. 5 pag. 405 nr 4 haer. na imię Jana i Zofii małż. Seberleinów w 2/12 częściach zapisanej. O czym się z życia i miejsca pobytu niewiadomych Jana i Zofii małż. Seberleinów, tudzież z życia i miejsca pobytu niewiadomego Wojciecha Lochmajera z tem zawiadania, że dla małż. Seberleinów adwokat dr. Emil Gottlieb, zaś dla Wojciecha Lochmajera adwokat dr. Władysław Jahl kuratorami ustanowieni zostali, którym dotychczas uchwały doręczono.

Jarosław, dnia 31 maja 1884.

L. 6019. (3934 1—3)

C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie zezwala na prośbę Ryszarda hr. Rozwadowskiego w Stanisławowie, wdrożenie postępowania w celu mortyzacji rzekomo zgubionej 6 procentowej - książeczki wkładowej spółki handlowo rolniczej w Stanisławowie de dtto. 15 lipa 1880 na 1.000 złr. a. w. opiewającej, na imię Ryszarda hr. Rozwadowskiego wystawionej i niniejszym edyktem wzywa wszy tkich, w których ręku ta książeczka znajdować się może i tymże poleca, aby takową w przeciągu jednego roku, 6-ciu tygodni i 3 dni, od dnia tego edyktu licząc, tut. sądowi okazali, ile ze w razie przeciwnym takowa za pozbawioną wszelkiej mocy uważaną, a wystawca tejże do żadnego wcale wywodu i odpowiedzi w tym przedmiocie obowiązany nie będzie.

Stanisławów, 3 maja 1884.

L. 5214. (3937)

C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie uwiadamia, że w skutek uchwały z dnia 19 kwietnia 1884 l. 3654 wpisano dnia 23go maja 1884 w rejestrze handlowym dla firm pojedynczych firmę: „S. N. Margulies, Betrieb eines Produktenhandels in Brody“, której dzierżycielem jest Zygmunt N. Margulies, kupiec w Brodach zamieszkały.

Złoczów, 31go maja 1884.

L. 7139. (3933)

C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Stanisławowie ogłasza, że dozwolił wpisanie do rejestru spółek handlowych przy firmie: „L. Horowitz, Kahan, Leibel und Triebfeder amerikanische Kunstmühle und Lederfabrik in Zagwoźdz“, tej zmiany, że takowa obecnie opiewa: „Neue amer. Kunstmühle und Lederfabrik L. Horowitz, Kahan, Leibel & Triebfeder, Stanisław“.

Stanisławów, 28 maja 1884.

L. 11998. (3773 3—3)

C. k. sąd powiatowy miej. deleg. w Tarnowie podaje do wiadomości, iż w sporze drobiazgowym Löbla Schönberga przeciw Hirschowi Manglowi i spółnikom o zapłacenie kwoty 39 zł. 61 ct., ustanowił dla spółpozwanego Rubina Wolfa, z miejsca pobytu niewiadomego, kuratorem dr. Mieczysław Gafekiego, z którym rozprawa w dniu 1go lipca 1884, w razie niezgłoszenia się tego spółpozwanego z prawnym skutkiem dla tego ostatniego przeprowadzoną będzie.

W Tarnowie, dnia 4 czerwca 1884.

L. 2697. (3893 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Kętach zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Raimunda Seifertha, że przeciw niemu pod dniem 17 kwietnia l. 2697, Enoch Schmelz wniósł pozew o uznanie kolokowanej na rzecz jego, na cenie kupna realności pod nr. 457/353, w Kętach położonej, a niewywierzytelnionej pretensyi 75 zł. 14 1/2 ct. m. k., czyli 79 zł. aw. za zgasa, i wydanie kwoty tej z depozytu sądowego z pn., że dla niego kurator tut. adw. dr. Ksawery Chrzanowski ustanowionym, i termin do rozprawy sumarycznej na dzień 1 sierpnia 1884, o godzinie 9 rano wyznaczony został, i wzywa tegoż Raimunda Seiferta, aby celem obrony praw swych z kuratorem się porozumiał, ewentualnie osobiście się stawił, lub innego pełnomocnika ustanowił, inaczey bowiem skutki zaniebdania sam sobie przypisać będzie.

Kęty, 21 kwietnia 1884.

L. 3225. (3911 2—3)

C. k. sąd obwodowy jako trybunał handlowy w Rzeszowie, ustanawia dla niewiadomych z miejsca pobytu Michała Karola 2 im. - Załuskiego i Heleny hr. Załuskiej, celem doręczenia tymże nakazu zapłaty sumy wekslowej 3000 zł. a. w. z pn., pod dniem 3 kwietnia 1884 l. 2104, na rzecz Mechla Brusta wydanego, tudzież celem dalszego zastępowania tychże kuratorem ad actum, p. adw. dr. Roderyka Alsa, z substytucją p. adw. dr. Klemensa Kostheima w Rzeszowie, a doręczając powyższy nakaz zapłaty ustanowionemu kuratorowi, zawiadamia o tem niniejszym edyktem nieobecnych z wezwaniem, by ustanowionemu kuratorowi służących ku ich obronie środków dostarczyli, lub innego zastępcę sobie obrali i tegoż sądowi wymienili, gdyż inaczey z zaniebdania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe, sami sobie przypiszą.

Rzeszów, 29 maja 1884.

L. 25119. (3718 2—3)

C. k. sąd krajowy jako trybunał handlowy w Krakowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Stanisława Jasińskiego, iż Adolf Thiel przez dra Ichheisera w Krakowie działającego, uzyskał przeciw niemu nakaz zapłaty sumy wekslowej 4.500 marek z pn. z dnia 5 maja 1884 l. 11.404, że celem doręczenia tegoż nakazu ustanowiono kuratorem adw. dra Schoena z substytucją adw. dra Dadleza i wzywa go, aby się w tej sprawie porozumiał z kuratorem, lub innego ustanowił zastępcę i o tem sąd uwiadomił, skutki bowiem zaniebdania tego, sam sobie przypiszą.

Kraków, 16 maja 1884.

L. 12504. (3884 2—3)

C. k. sąd krajowy w Krakowie ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu K. Głębockiego w sprawie Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie, przeciw niemu o 76 zł. kuratora w osobie adwokata dr. Bolesława Czernego, z substytucją adwokata dr. Kleina, wyznaczając termin do obrony i dalszej rozprawy na dzień 2 lipca 1884, o godz. 9 rano. Jest więc rzeczą K. Głębockiego, albo na wyznaczonym terminie osobiście w sądzie stanąć, albo ustanowionemu kuratorowi informacji udzielić, albo też innego pełnomocnika sobie obrać.

Kraków, 30 maja 1884.

L. 3059. (3816 3—3)

C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Norberta Hacke, celem doręczenia mu nakazu zapłaty sumy wekslowej 115 zł. 22 ct. a. w. z pn., na rzecz Mojżesza Weintrauba pod dniem 15 lutego 1883 l. 991, wydanego jak i celem dalszego zastępowania go w tej sprawie kuratora ad actum, w osobie p. adwokata dr. Reinesa; z substytucją p. adwokata dr. Bindera w Rzeszowie, a doręczając powyższy nakaz ustanowionemu kuratorowi, zawiadamia o tem niniejszym edyktem nieobecnych z poleceniem, aby ustanowionemu zastępcy służące ku jego obronie środki dostarczyli, lub innego zastępcę sobie obrał, i tegoż sądowi wymienili, gdyż inaczey z zaniebdania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe, sam sobie przypiszą.

Rzeszów, dnia 29 maja 1884.



**Rozmaite obwieszczenia.**

**L. 2818.** (3852 3-3)  
C. k. wyższy sąd krajowy Lwowski podaje w myśl ust. z dnia 25 lipca 1871 l. 96 dz. p. p. do powszechnej wiadomości, że w skutek prośby małżonków Antoniego i Teresy Bloch z Kołomyi o utworzenie nowego ciała tabularnego dla gruntu w Kołomyjskim powiecie sądowym i w tamtejszej gminie podatkowej położonej, składającej się z części parcel katastr. nr. 4413 i 4414 w Kołomyi na przedmieściu Stanisławowskiem, graniczącej od południa do gościenca prowadzącego do Horodenki, od północy do potoku Kosowaczów, od zachodu do reszty części tychże parcel Juliana Schädel własnych, a od wschodu z innymi gruntami Antoniego Bloch, wygotował c. k. sąd obwodowy w Kołomyi projekt otworzyć się mającego ciała tabularnego, który to projekt w tymże c. k. sądzie obwodowym przejrzanym być może, a od dnia 1 lipca 1884 za księgę gruntową uważanym będzie; równie oznajmia się, że od dnia 1 lipca 1884 począwszy, nowe prawa własności, zastawu i inne prawa hipoteczne na wyżej opisaną nieruchomości, jako nowe ciała tabularne do księgi gruntowej wciągając się mającej, tylko przez wpis do księgi hipotecznej nabyte, ograniczone, na innych przeniesione, uchylone być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy sąd krajowy wszystkich, którzyby:

a) na zasadzie praw, przed dniem otwarcia tego nowego ciała tabularnego nabytych, domagali się zmiany wpisanych tamże stosunków własności i posiadania, bez różnicy, czy zmiana ta, przez dopisanie, odpisanie, lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości, lub połączenie ciał hipotecznych, czyli też w inny sposób nastąpić ma;

b) już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego na nieruchomości tej, lub na jej częściach, nabyli prawa zastawu, służebności lub inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te, jako należące do dawniejszego stanu bieżącego wpisane być mają, a przy założeniu nowego ciała tabularnego wciągnięte nie zostały, ażeby w c. k. sądzie obwodowym w Kołomyi swoje oznajmienie do dnia 30 września 1884, tem pewniej wnieśli, ile że w przeciwnym razie utracą prawo popierania oznajmić się mających rozszeżeń przeciw osobom trzecim, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze gruntowej zawartych prawo hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

Nakonie czyni się uwagę, że obowiązku zgłoszenia ta okoliczność nie zmienia, że prawo zgłosić się mające z księgi tabularnej, już do użytku służyć niemającej, lub z ułatwienia sądowego widocznym jest, lub że jakie podanie stron odnoszące się do tego prawa do sądu wniesionem zostało, tudzież że restytucja lub przedłużenie powyższego terminu dla pojedynczych stron miejsca nie ma.

Lwów, dnia 26 lutego 1884.

**L. 7043.** (3813 3-3)  
Sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Franciszka Szczepanowskiego, że w celu doręczenia mu tutejszo-sądowej uchwały tabularnej z dnia 12 maja 1883 l. 2661, ustanowiono dla niego kuratorem p. adw. dra Janczurę i temuż uchwałę tę doręczono. Wzywa się zatem Franciszka Szczepanowskiego o podanie kuratorowi środków obrony, lub zamianowanie innego zastępcy i zawiadomienie o tem tutejszego sądu, gdyż skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. sąd obwodowy.  
Nowy Sącz, 22 grudnia 1884.

**L. 4472.** (3764 3-3)  
C. k. sąd obwodowy w Kołomyi wzywa posiadacza wekslu z daty Czerniec, 19 lipca 1880 na 50 złr. a. w. przez Schmila Falika jako akceptanta własnoręcznie podpisanego, po upływie jednego miesiąca od daty wystawienia płatnego, aby takowy w przeciągu dni 45, od czasu trzeciego umieszczenia tego wezwania w dzienniku urzędowym gazety lwowskiej sądowi przedłożył, ileż takowy za nieważny i nieistniejący uznany zostanie.

Kołomyja, 8 maja 1884.

**L. 5912.** (3761 3-3)  
C. k. sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Józefa Skubieja i Jana Pajorka, że w sprawie Ignacego Krogulskiego o zaintabulowanie wykreslenia substytucji fidei-komisarnej w stanie czynnym realności pod l. 74 w Tarnowie na Zawalu adnotowanej, kurator dla nich w osobie adwokata dr. Tokarza został ustanowiony oraz, że temuż kuratorowi uchwała tabularna z dnia 7 lutego 1884 l. 1159 dla nich przeznaczona, zostaje doręczona.

Tarnów, dnia 1 maja 1884.

**L. 10412.** (3818 2-3)  
C. k. sąd pow. m. deleg. w Tarnowie zawiadamia Karola Stromfelda z miejsca pobytu niewiadomego, że ustanowił dla niego kuratora w osobie dr. Gustawa Holzera, celem doręczenia mu uchwał w sprawie egz. Hudessa Rossthalowej, przeciw niemu po 19 zł. 20 ct. a. w., i wzywa go aby dostarczył kuratorowi środki obrony, lub aby wymienił sądowi innego pełnomocnika.

Tarnów, dnia 3 czerwca 1884.

**L. 5975.** (3793 3-3)  
C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Stanisławowie zawiadamia niniejszem niewiadomych z życia i miejsca pobytu spadkobierców po Grzegorzcu Jetschin, to jest Ludwika, Wilhelma i Adolfa Jetschima, że w skutek prośb Dawida Grünberga, t. s. uchwałę z dnia 7 maja 1884 l. 5975, przyznano prosiącemu na własność przeciw nim jako spadkobiercom dłużnika Grzegorzcu Jetschin, w drodze egzekucyjnej prawomocnego wyroku Samborskiego c. k. sądu obwodowego, z dnia 19 listopada 1878 l. 16994, i uchwały tegoż sądu z dnia 18 marca 1879 l. 4446, celem zaspokojenia powołanym wyrokiem prawomocnie wywalczonymi sumy wekslowej 100 zł. a. w., z odsetkami po 6 pr. od dnia 2 maja 1878, bieżącymi i kosztami sądowymi w kwotach 6 zł 37 ct., 2 zł. 86 ct., 2 zł. 58 ct., 2 zł. 87 ct., 4 zł. 77 ct., już przyznanymi, jakoteż kosztów terażniejszych, które się zarazem w kwocie 4 zł. 32 ct. przyznaje, powyższej jego pretensji 100 zł. a. w. z pn., równającą się część ze sumy 259 zł. 52 ct. a. w. uzyskanej ze sprzedaży trzech obligacyj indemnizacyjnych wschodniej Galicji, a to: nr. 6756 na 50 zł., 50115 na 100 zł. i 50116 na 10 zł. z kuponami, kaucyje tegoż Grzegorzcu Jetschima, jako kolektanta loteryjnego w Wojniłowie stanowiących, a przyjętej wedle uchwały c. k. sądu powiatowego w Wojniłowie, z dnia 7 grudnia 1881 l. 3410, do tam sądowego depozytu pod art. 107, na rzecz masy spornej wysockiego skarbu loteryjnego, przeciw spadkobiercom Grzegorzcu Jetschima pto 98 zł. 36 ct., i zaważano oraz c. k. sąd powiatowy w Wojniłowie, o wydanie prosiącemu tej kwoty, że dla nich ustanowiono kuratorem adw. dr. Łubińskiego, z substytucją adw. dr. Szydłowskiego i temuż rzeczoną uchwałę doręczono.

Stanisławów, 7 maja 1884.

**L. 2457.** (3804 3-3)  
Dla zaskarzonego z miejsca pobytu nieznanego Adolfa Aulich, pozwem Ela Zarwanitzera de praes, 14 maja 1884 l. 2457, o 45 zł. 60 ct. a. w., ustanowiono kuratorem p. Adolfa Waligórskiego z Przewoźca oznaczając termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 24 czerwca 1884, o godzinie 9 rano.

Wojniłów, 15 maja 1884.

**L. 6461.** (3812 3-3)  
C. k. sąd obwodowy w Przemyslu zawiadamia spadkobierców s. p. Macieja Wojciechowskiego, a mianowicie Marcina, Antoniego i Franciszka Wojciechowskich, z życia i miejsca pobytu nieznanymi, względnie ich z imienia, z życia i miejsca pobytu nieznanymi spadkobierców, że przeciw nim o uznanie praw własności do połowy realności l. k. 24 w Przemyslu na Podgórze z pn., Jan i Marya Weissgärberowie pozwem wytoczyli, na co uchwałę z dnia dzisiejszego do l. 6461, pozwanym wniesienie pisemnej obrony do 90 dni polecono.

Oraz postanowił sąd dla tych pozwanym kuratorem w osobie p. adw. dr. Łuzeckiego z zastępstwem p. adw. dr. M. drocho-wicza i poleca pozwanym, ażeby co do swej obrony z kuatorem się porozumieją, lub innego pełnomocnika sądowi w czasie przedstawili, inaczej skutki zaniedbania, sami sobie przypisać będą musieli.

Przemysł, 28 maja 1884.

**L. 6591.** (3848 3-3)  
C. k. sąd deleg. miejski zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Hoffmana, iż w skutek pozwu de praes: 14 grudnia 1883 l. 12481, przez Abrahamą Jachimowicza, przeciw niemu o zapłatę 43 zł. w. a., wytoczonego terminu, do rozprawy drobiazgowej na 14 lipca 1884. o 9 godzinie rano wyznaczony, i dla niewiadomego z miejsca pobytu, p. Józefa Hoffmana p. adw. dr. Reich kuratorem ustanowiony został.

Rzeszów, 6 czerwca 1884.

**L. 2883.** (3821 3-3)  
C. k. sąd powiatowy w Koszowie zawiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomego Jozefa Kahane, że przeciw niemu wniosła w dniu 12 stycznia 1883 do l. 366 Krystyna Rachowska pozwem o uznanie własności i wyłączenie z pod zajęcia realności pod l. 26 w Zabiu położonej zpn, w skutek czego wyznaczono do rozprawy ustnej w tym sporze termin na 2 lipca 1884 o godz. 9 z rana w tymże sądzie, i dla niego ustanowiono kuratora w osobie adw. dr. Ignacego Rybarskiego, któremu powołany pozwem doręczono.

Jest tedy rzeczą nadmienionego niewiadomego w czas przed powyższym terminem u ustanowionego wyżej kuratora się zgłosić, i odnośnie do obrony służyć środkami, lub też innego zastępcę sądowi wymienić, ile że w razie przeciwnym szkodliwe dla następstwa sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. sąd powiatowy.  
Kosów, 24 kwietnia 1884.

**L. 627.** (3803 3-3)  
C. k. sąd powiatowy wzywa z miejsca pobytu nieznanymi Reinholda i Wilhelmina małżonków Rüterów by ustanowionemu dlań kuratorowi Janowi Mićkiewiczowi podali środki obrony na wyznaczonym do rozprawy terminie dnia 25 listopada 1884, o godzinie 10 z rana, na wniesione dnia 24-go stycznia 1884, l. 627, zgłoszenie Fryderyka i Ludwika Gajerów prawa własności do realności pod l. 539 w Mikołajowie, wedle wykazu hipotecznego l. 88 B. poz. 1 wzywanych własnej, gdyż inaczej z zaniedbania wynikłe złe skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Mikołajów, d. 1 kwietnia 1884.

**L. 5896.** (3727 3-3)  
C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Augusta hr. Miączyńskiego, że Jej Ekszellenca Wna p. Alfonzyna hr. Dzieduszycka wniosła przeciw niemu jako współpozwanemu, dnia 18 października 1882 do l. 14400, pozwem o unieważnienie ostatniej woli rozporządzenia, s. p. Kazimierza hr. Miączyńskiego, z daty Tyśmienica dnia 8 stycznia 1878, r i że sąd obwodowy ustanowił jemu kuratora w osobie adwokata dr. Eminowicza, z zastępstwem adwokata dr. Fischlera.

Wzywa się przeto niewiadomego Augusta hr. Miączyńskiego, ażeby w należytych czasie albo osobiście się zgłosił, albo ustanowionemu zastępcy potrzebnej informacji udzielił, albo obrał sobie innego zastępcę, i o tem sądowi oznajmił, inaczej sprawa powyższa z kuratorem, wedle obowiązujących ustaw będzie przeprowadzoną, a skutki zaniedbania, sam sobie przypisać będzie musiał.

Stanisławów, 24 maja 1884.

**L. 9309.** (3770 3-5)  
C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany w Tarnowie podaje do wiadomości, iż dla niewiadomego z miejsca pobytu Jakóba Systy w celu doręczenia rezolucyj wydaných w sprawie intabulacji praw własności części posiadłości l. wyk. 9 księgi gruntowej Jodłówka, na rzecz Jana Kutę zamianował kuratorem Jana Wenclę z Jodłówki.

Tarnów, dnia 19 maja 1884.

**L. 7912.** (3767 3-3)  
C. k. sąd obwodowy w Tarnowie ustanawia w celu doręczenia uchwał tabularnych majętności Zgłobice dotyczących w szeregłości uchwał z dnia 12 lipca 1883 l. 9280 i z dnia 5 lipca 1883 l. 9256, dla niewiadomej z miejsca pobytu Maryi Matyldy Gärtner kuratorem adwokata dr. Malawskiego, z substytucją p. adwokata dr. Brzeskiego.

Tarnów, dnia 29 maja 1884.

**L. 22785.** (3611 3-3)  
C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niewiadomą z życia i miejsca pobytu Maryę Adelę Wierzchowską, że w sprawie egzekucyjnej Stanisława Obertyńskiego przeciw niej i innym spadkobiercom s. p. Stanisława Wierzchowskiego pto 22000 zł. a. w. z pn., dla niej celem doręczenia zapadłych i zapasie mających w tej sprawie uchwał kuratora, w osobie adw. dr. Romanowskiego, z substytucją adw. dr. Roberta Czajkowskiego ustanowiono.

Wzywa się zatem Maryę Adelę Wierzchowską, by środki służące do obrony swych praw ustanowionemu kuratorowi udzieliła, lub też innego zastępcę sobie w całej sprawie obrała, i o tem sądowi tutejszemu doniosła, ile że z zaniedbania wyniknąć mogące szkodliwe skutki sama sobie przypisze.

Lwów, dnia 24 maja 1884.

**L. 3582.** (3814 2-3)  
C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie jako Trybunał handlowy, zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Markusa Ullmana, iż przeciw niemu Maurycy W. in-berg w Rzeszowie na dniu 4 czerwca 1884 do l. 3582. wniosł do tut. sądu prośbę, o nakaz zapłaty sumy 184 złr. 85 ct. na podstawie wekslu z daty Rzeszów 15 października 1878, w 3 lata od daty płatnego, przez niego akceptowanego, i że w sporze tym dla niego ustanowiono kuratorem p. dr. Reinesa, zastępcą tegoż p. dr. Kostheima.

Zaleca się zatem Markusowi Ullmanowi, aby kuratorowi potrzebnych środków o brony udzielił, lub innego zastępcę sobie obrał, i o tem sądowi tutejszy uwiadomił, gdyż inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisze.

Rzeszów, 5 czerwca 1884.

**L. 4343 ex 1884.** (3827 3-3)  
**Wykaz**  
przypadających na pojedyncze okręgi szkolne kwot na bezpłatne książki w jęz. polskim dla ubogich uczniów w stosunku do ilości dzieci obowiązanych uczęszczać do szkoły na r. 1884/5.

L p.	Okręgowa Rada szkolna w	ilość dzieci obowiązanych uczęszczać do szkoły	kwota przypadająca na okręg na książki bezpłatne w jęz. polskim z zakładu Narod. im. Ossolińskich	
			złr.	ct.
1	Lwowie dla miasta	11315	291	85
2	Krakowie "	4767	122	96
3	Krak. wie zamiejska	24810	639	92
4	Wadowicach	24140	622	65
5	Myślenicach	12109	312	34
6	Nowym Sączu	13525	348	86
7	GORLICACH	13686	353	01
8	Bochni	9715	250	59
9	Tarnowie	13668	352	55
10	Piźnie	10632	274	24
11	Jaśle	16428	423	74
12	Mielec	9801	252	80
13	Kolbuszowie	9006	232	29
14	Rzeszowie	21961	566	45
15	Saauku	16854	434	72
16	Przemyslu	9449	243	72
17	Jarosławiu	16626	428	84
18	Jaworowie	14577	375	99
19	Samborze	10024	258	55
20	Drohobyczu	15030	387	67
21	Stryju	15501	399	83
22	Kałużu	10715	276	38
23	Gródka	10415	268	64
24	Lwowie zamiejska	22489	580	07
25	Sokalu	27436	707	67
26	Zółkwi	12726	328	26
27	Złoczowie	22165	571	72
28	Brzeżanach	11321	292	2
29	Rohatynie	12407	320	03
30	Tarnopolu	12662	326	59
31	Trembowli	20641	532	41
32	Zaleszczykach	12090	311	84
33	Czortkowie	13964	360	18
34	Sniatynie	15219	392	56
35	Kołomyi	15548	401	04
36	Nadwórnie	8912	229	88
37	Stanisławowie	13340	344	09
Razem		535674	13816	95

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.  
Lwów, 4 czerwca 1884.

**L. 2757.** (3817 2-3)  
Złoczowski c. k. sąd obwodowy oznajmia, że w skutek podania Sendera i Süsli Schornsteinów, z 18 września 1883 l. 8709, wyznaczyl w tym sądzie odbyć się mającej termin na dzień 7 lipca 1884, o godzinie 10 rano, do wykazania że termin do usprawiedliwienia prenotacyj prawa zastawu dla sum 100 rubli srebr. i 200 zł. w. a., na karcie ciężarów w poz. 1, 2, 3 l. wykazu hip. 256, księgi grunt. i miasta Złoczów, z przedmieściami Szlaki i Gliniańskie na rzecz leżącej masy Marcina Dunieckiego uskuteczonych, jeszcze jest otwarty, lub skarga o usprawiedliwienie we właściwym czasie wniesioną została, a to pod rygorem, że inaczej wykreślenie prenotowanego prawa nastąpi.

Wzywa się przeto nieznanymi z życia i miejsca pobytu spadkobierców Marcina Dunieckiego, dla których kuratorem adwokata dr. Heynego, z zastępstwem przez adwokata dr. Mijakowskiego, równocześnie ustanowiono, aby w należytych czasie u ustanowionego kuratora, lub też przy terminie w sądzie osobiście albo przez innego zastępcę się zgłosili, i celem przestrzegania swych praw, stosownych środków uzyli, gdyż z zaniechania wyniknąć mogące niekorzystne następstwa, sami sobie przypiszą.

Złoczów, 3 maja 1884.

**L. 17431.** (3839 2-3)  
C. k. sąd krajowy we Lwowie wprowadza na żądanie Anieli Baranieckiej w Kałużu, postępowanie amortyzacyjne, względem kwitów depozytowych poniżej opisanych i w tym celu wzywa każdego któryby 4 pr. kwit c. k. kasy depozytów państwowych w Wiedniu, nr 1826, z daty Wied-n 23 listopada 1844, na 300 zł. m. k. i 4 pr., kwit tejże kasy z daty Wied-n, 28go czerwca 1860, nr. 12799, na 52 zł. 50 ct. m. konw. przez Jana Kurzweila, nadleśniczego kameralnego, tytułem kaucyi służbowej złożonych posiadał, aby takowe w przeciągu roku, szesciu tygodni i trzech dni, po dniu trzeciego ogłoszenia edyktu amortyzacyjnego w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“, tem pewniej w tutejszym sądzie przedłożył, ile że w razie przeciwnym wymienione kwity za amortyzowane uznane będą.

Lwów, dnia 3go maja 1884.



L. 7787. (3902 1—3)  
Następujące z I. półroczu 1883, zaległe niedoręczalne listy zwrotne zostały z powodu, iż zawierały gotówkę wyłączone od prawem przepisane zniszczenia, a to:

L. p.	Miejsce nadania	Adresat	Miejsce przeznaczenia	znalaziona gotówka zkr.
1	Jarosław	Oleksa Poprawa Józef	Niemoszyt	1
2	Jarosław	Machnicki Marya Chłopek u pani Kułaczkowskiej	Sokolniki	3
3	Zaleszczyki	Józef Erger Karol	Czerniowce Weisskirchen	3
4	Zabłotów	Bojezuk Saul	Lwów	5
5	Lwów	Haskler Józef Piszcz	Rzeszów	1
6	Lwów	Józef Piszcz	Tarnów	1
7	Bochnia	Elle Raab	Gleiwitz	1
8	Kolbuszów	Uczeń z III klasy gimnazjum akademickiego	Lwów	1
9		Dymitr Biłyk	Lwów	1
10	Brzeżany	Różia Kłodziej	Lwów	1
11	Lwów dworzec	Dr. Jan Viktor	Wybranówka	1
12	Rzeszów	Jędrzej Maciąga	Lwów	1
13	Nowy targ		Berno	1

Co się podaje do powszechnej wiadomości z nadmienieniem, że strony interesowane mogą odebrać te listy wraz z pieniędzmi po nadejściu wykazaniu praw własności w przeciągu trzech miesięcy, licząc od dnia ogłoszenia w c. k. krajowej dyrekcji dla poczt i telegrafów we Lwowie.  
Z c. k. dyrekcji poczt i telegrafów.  
We Lwowie. dnia 6 czerwca 1884.

L. 6440. (3932 1—3)  
C. k. sąd obwodowy w Przemyślu uwiadoma Anielę Zajączkowską, Adama Morawskiego, Marka Rosseta, Dawida Rosseta, Hirscha Segalla i Józefa Odrowąż Pieniążka z życia i miejsca pobytu nieznanymi, względnie spadkobierców ich z im. i życia i miejsca bytu nieznanymi, że przeciw nim o wykreślenie z dóbr Stankowa górna ewikweji jak Dom. 381 p. 156 n. 15 on. z nadejżarami zpn., Dymitr Hartmann pozew wytoczył, na co uchwała z dnia dzisiejszego do l. 6440 pozwany wniesienie pisemnej obrony do 90 dni polecono.  
Oraz postanowił sąd dla tych pozwanym kuratora w osobie p. adw. dr. Władysława Czaykowskiego z zastępstwem p. adw. dr. Wacława Skórskiego i poleca pozwanym, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumieli, lub innego pełnomocnika sądowi w czas przedstawił, inaczej skutki zaniebdania sami sobie przypisać będą musieli.  
Z c. k. sądu obwodowego.  
Przemyśl, dnia 28 maja 1884.

L. 5980. (3935)  
C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Stanisławowie ogłasza, że dozwolił wpisanie do rejestru firm spółkowych firmy: „Samuel Kerzner & Dawid Mayer, Brettsägepach-tel und Holzhandel in Alt-Bohorodeczany“, z tem, że tę firmę obaj spółnicy Dawid Mayer i Samuel Kerzner własnoręcznie podpisują będą.  
Stanisławów, 30 kwietnia 1884.

L. 2458. (3939 1—3)  
C. k. sąd obwodowy w Wadowicach wzywa posiadacza zaginionego wrzeczka Józefowi Burdzie wekslu, który przez D. i A. Freundlicha w Białej był akceptowany, a przez Jakóba Diamanta wystawiony i żyrowany, a na dniu 29 maja 1884, płatny, na sumę 360 zł. a. w. opiewającego, aby takowy temuż sądowi w dniach 45 przedłożył, inaczej bowiem tenże weksel za nieważny uznany zostanie.  
Wadowice, dnia 31 maja 1884.

L. 25051. (3952 1—3)  
C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia nieznanego z miejsca pobytu Szymona Freya, że w sprawie gminy król. stoł. miasta Lwowa, imieniem Zakładu św. Łazarza, dla mieszczan i kalek i instytutu domu ubogich we Lwowie przeciw Szymonowi Frey i Jakóbowi Silberstein, pto 400 złr. w. a. z pn., został dla niego ustanowiony kuratorem adw. dr. Berliner, z zastępstwem przez adw. dr. Jekesla, i wzywa go, aby ustanowionemu kuratorowi środki do swej obrony służące podał, albo też sobie innego pełnomocnika obrał.  
Lwów, dnia 7 czerwca 1884.

Nachstehende aus dem Iten Semester 1883 herrührende unbefestigte Retourbriefe weil selbe Geld enthalten haben von dem vorgeschriebenen Vernichten ausgeschlossen worden und zwar.

1.	Aufgabsort	Adressat	Bestimmungsort	von gefundene Geldbetrag fl.
1	Jarosław	Oleksa Poprawa Józef	Niemoszyt	1
2	Jarosław	Machnicki Marie Chłopek bei der Frau Kułaczkowskiej	Sokolniki	3
3	Zaleszczyki	Józef Erger Karol	Czerniowce Weisskirchen	3
4	Zabłotów	Bojezuk Saul	Lwów	5
5	Lemberg	Haskler Józef Piszcz	Rzeszów	1
6	Lemberg	Józef Piszcz	Tarnow	1
7	Bochnia	Elle Raab	Gleiwitz	1
8	Kolbuszów	Uczeń z III Klasse des akademischen Gymnaziums	Lemberg	1
9		Demeter Biłyk	Lemberg	1
10	Brzeżan	Różia Kłodziej	Wybranówka	1
11	Lwów	Dr. Johann Viktor	Lwów	1
12	Rzeszów	Jędrzej Maciąga	Lwów	1
13	Neumarft		Brünn	1

Was hiemit mit dem Bemerkten zur allgemeinen Kenntniß gegeben wird, daß die Interessenten diese Briefe mit den betreffenden Gelddeträgen nach bewirkter Ausweisleistung ihrer Eigenthumsrechte binnen drei Monaten vom Tage der Verlautbarung dieser Kundmachung an, bei der hiesigen Post- und Telegraphen-Direktion begeben können.  
Von der f. l. Post- und Telegraphen-Direktion.  
Lemberg, den 6 Juni 1884.

L. 1495. (3946 1—3)  
C. k. sąd powiatowy w Rymanowie wzywa nieobecnego Fecia Adamika, aby do jednego roku, do spadku po bez testamentarnie w Lipowcu 16 marca 1883, zmarłym Hnacie Adamiku się zgłosił, gdyż w przeciwnym razie, postępowanie spadkowe z kuratorem jego Wasylem Macem przeprowadzone będzie.  
Rymanów, dnia 25 maja 1884.

L. 4474. (3850 3—3)  
C. k. sąd powiatowy w Gródku uwiadoma z życia i miejsca pobytu nieznanego Jędrzeja Szölössy vel Schölössy, a w razie śmierci tegoż nieznanymi spadkobierców, że pod dniem 3 maja 1884 l. 4474 wnieśli przeciw niemu małż. Aleksander i Amalia Tomaszewscy pozew o wykreślenie 241 zł. mk. czyli 253 złr. 5 et. a. w. ze stanu biernego realności lk. 35 w Gródku, na który termin na dzień 2 lipca 1884 godz. 10 rano wyznaczono, i że kuratorem adw. dr. Flakowicz w Gródku zamianowanym został.  
Gródek, dnia 5 maja 1884.

L. 2753. (3869 3—3)  
C. k. sąd powiatowy w Starejsoli wzywa z miejsca pobytu niewiadomą Fruskę z Durkalców Matwijową z Suszycy wielkiej, ażeby w przeciągu jednego roku, od dnia dzisiejszego licząc, w tutejszym sądzie się zgłosiła i swoje oświadczenie do spadku po zmarłej w Suszycy wielkiej, Annie Durkalec wniosła, gdyż inaczej pertraktacya z oświadczeniymi spadkobiercami i ustanowionym kuratorem Iwanem Durkalec przeprowadzona zostanie.  
C. k. sąd powiatowy  
Starasól, 9 maja 1884.

### Kuratele.

L. 1512. (3825 3—3)  
Tomasz Kuczała z Łysej-góry zostaje za marnotrawcę uznany i dla niego Feliks Kuczała z Łysej-góry kuratorem ustanowiony.  
C. k. sąd powiatowy  
Zmigród, 11 kwietnia 1884.

### Księgi gruntowe.

L. 1004. (3936)  
Ogłaszam, iż projekt księgi gruntowej dla gminy katastralnej „Wyczułki“ i „Bereżówki“ w powiecie Monasterzyska ułożony. Wykazy hipoteczne mogą być u podpisanego przejrane, gdzie także w danym razie zarzuty przeciw prawdziwości tychże po dzień 24 czerwca 1884 wnieść należy.  
Stanisławów, 17 czerwca 1884  
C. k. auskultant sądowy.  
Ostermann.

L. 2791. (3948)  
Akta założenia ksiąg gruntowych dla gminy katastralnej Popowce składa się do przejrzenia w sądzie tutejszym. Zarzuty przeciw prawomocności arkuszów posiadania można wnieść po dzień 28 czerwca 1884.  
C. k. sąd powiatowy  
Załoście, dnia 12 czerwca 1884.

L. 136. (3927)  
Komisya hipoteczna c. k. sądu powiatowego w Wojniczu zawiadamia, iż ułożyła arkusze posiadania dla gmin katastralnych Grabno i Biskupice z miejscowością Domoślawice.  
Zarzuty przeciwko prawdziwości tychże arkuszów posiadania wnoszone być mogą ustnie lub pisemnie do dnia 28 czerwca 1884, w którym dalsze dochodzenia wskutek podniesionych zarzutów prowadzone będą.  
Wojnicz, 15 czerwca 1884.

L. 4484. (3949)  
Akta założenia ksiąg gruntowych dla gminy katastralnej Markopol składa się do przejrzenia w sądzie tutejszym. Zarzuty przeciw prawomocności arkuszów posiadania można wnieść po dzień 30 czerwca 1884.  
C. k. sąd powiatowy  
Załoście, dnia 12 czerwca 1884.

L. 4710. (3507 2—3)  
Sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje do wiadomości, że projekty nowych wykazów tabularnych dla posiadłości tabularnych pod następującymi nazwami tabularnymi:  
I. W okręgu sądu obwodowego w Nowym Sączu:  
Łęki, w gminie katastralnej Łęki, Rąbkowa, dom. 33, pag. 235 i dom. 395, pag. 90, w gminie katastralnej Rąbkowa, okręgu sądu powiatowego delegowanego miejskiego w Nowym Sączu;  
Racławice, dom. 101, pag. 285 i dom. 258, pag. 244, w gminie katastralnej Racławice, okręgu sądu powiatowego w Gorlicach;  
Czyrna, przyległość do dóbr Muszyna, w gminie katastralnej Czyrna, okręgu sądu powiatowego w Grybowie;  
Kokuszka, w gminie katastralnej Kokuszka, okręgu sądu powiatowego w Starym Sączu;  
Zbludza, przyległość do dóbr Kamienica w gminie katastralnej Zbludza, okręgu sądu powiatowego w Limanowej;  
Górka, dom. 14, pag. 229, przyległość do dóbr Skrzydlna, w gminie katastralnej Skrzydlna, w okręgu sądu powiatowego w Mszanie dolnej;  
Bańska vel Bańsko, w gminie katastralnej Bańska, okręgu sądu powiatowego w Nowym Targu;  
Siedliska, w gminie katastralnej Siedliska,  
Zborowice, w gminie katastralnej Zborowice, okręgu sądu powiatowego w Cieżkowicach;  
II. W okręgu sądu obwodowego w Wadowicach:  
Świnna Poręba, w gminie katastralnej Świnna Poręba;  
Barwałd dolny I, dom. 47, pag. 225, Barwałd dolny II, dom. 468, pag. 240 i Staw dworski, dom. 528, pag. 21, w gminie katastralnej Barwałd dolny,  
Ponikiew, dom. 74, pag. 9, Kozieniec, dom. 74, pag. 15, w gminie katastralnej Ponikiew z osadą Kozieniec, w okręgu sądu powiatowego delegowanego miejskiego w Wadowicach;  
Kalwarya, w gminie katastralnej Kalwarya, okręgu sądu powiatowego w Kalwaryi;  
III. W okręgu sądu obwodowego w Tarnowie:  
Gręboszów, w gminie katastralnej Gręboszów;  
Kozłów, w gminie katastralnej Kozłów, Wola Gręboszowska, w gminie katastralnej Wola Gręboszowska, okręgu sądu powiatowego w Dąbrowy;  
Dąbrówka paproczą, dom. 45, pag. 175 i dom. 167, pag. 21, w gminie katastralnej Janowice.  
Zdzierzec z folwarkiem Janowice, dom. 4, pag. 117, w gminie katastralnej Zdzierzec, okręgu sądu powiatowego w Radomyślu;  
IV. W okręgu sądu obwodowego w Rzeszowie:  
Tarnawka, przyległość do dóbr Kańczuga, w gminie katastralnej Tarnawka, okręgu sądu powiatowego w Przeworsku;  
Tarnobrzeg późniejszy Dzików (miasteczko), w gminie katastralnej Tarnobrzeg, okręgu sądu powiatowego w Tarnobrzegu;  
Łukawiec, w gminie katastralnej Łukawiec, okręgu sądu powiatowego delegowanego miejskiego w Rzeszowie;  
Kurzyzna wielka, dom. 83, pag. 384 i Kolonia Gross-Rauchersdorf, dom. 83, pag. 8, w gminie katastralnej Kurzyzna wielka z kolonią Gross-Rauchersdorf, okręgu sądu powiatowego w Ulanowie położonych, według ustawy krajowej z 20 marca 1874 l. 29 dz. ust. kraj. wygotowane, za wykazy tychże

posiadłości tabularnych, poczynając od dnia 15 maja 1884 uważane będą, a od tegoż dnia wolno takowe przeglądać w dotyczącym sądzie kolegialnym, a mianowicie wymienione pod I. w sądzie obwodowym w Nowym Sączu, pod II. w sądzie obwodowym w Wadowicach, pod III. w sądzie obwodowym w Tarnowie, pod IV. w sądzie obwodowym w Rzeszowie, jak również, że od tegoż dnia wszelkie nowe prawa, czy to własności, czy to zastawu, czy jakiegobądź inne prawo hipoteczne, odnoszące się do nieruchomości wykazami tabularnymi objętej, jedynie przez wpisanie do tych wykazów może być nabyte, ograniczone, przeniesione lub wykreślone.

Wprowadzając zarazem w myśl §. 3 ustawy z 25 lipca 1871 l. 96 d. p. p. postępowanie celem ustalenia powyżej wymienionych wykazów tabularnych,  
Sąd krajowy wyższy wzywa:  
a) wszystkich, którzyby na podstawie jakiego prawa, przed otwarciem tych nowych wykazów tabularnych nabytego, chcieli uzyskać jaką zmianę wpisów hipotecznych, odnoszących się do stosunków własności lub posiadania, a to bez różnicy, czyby ta zmiana przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenia ciał hipotecznych, lub w jakiegobądź inny sposób nastąpić miała;  
b) wszystkich, którzyby już przed otwarciem tych nowych wykazów tabularnych nabyli do jakiej nieruchomości wpisanej w te wykazy lub do jej części, jakie prawo zastawu, służebności, lub w ogóle jakie inne prawa do wpisu hipotecznego uprzywilejowane, o ile te prawa jako do dawnego stanu biernego należące wpisane być mają, a już przy założeniu nowych wykazów tabularnych tamże wpisane nie zostały; aby z temi prawami zgłosili się do dotyczącego sądu kolegialnemu, a mianowicie co do wykazów tabularnych ad I. do sądu obwodowego w Nowym Sączu, ad II. do sądu obwodowego w Wadowicach, ad III. do sądu obwodowego w Tarnowie, ad IV. do sądu obwodowego w Rzeszowie, najdalej do dnia 15 czerwca 1885, gdyż prawnym skutkiem zaniebdania lub uchybienia tego terminu, jest utrata prawa do poszukiwania zgłosić się mającej pretensyi przeciw osobom, które prawo hipoteczne na podstawie wpisów, w nowych wykazach tabularnych zamieszczonych a niezaprzeczonych, w dobrej wierze nabyły.

Ostrzega się, że termin powyższy nie może być dla stron pojedynczych ani przedłużonym, ani też w razie zaniebdania go, do pierwotnego stanu przywróconym, a od obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z pominiemionymi prawami lub roszczeniami nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające prawo było już zapisane w dawniejsze księgi tabularne wstępują, były wiadome z jakiej rezolucyi sądowej, lub jest przedmiotem dochodzenia, w skutek podania lub skargi przed sąd wniesionej.  
Kraków, 13 marca 1884.

L. 8175. (3637 3—3)  
Sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje do wiadomości, że dla następujących gmin katastralnych:  
Stobierna, w okręgu sądu powiatowego delegowanego miejskiego w Rzeszowie;  
Chwałowice, Zabno, w okręgu sądu powiatowego w Rozwadowie;  
Cieżkowice, Góry Luszowskie, Luszowice, Trzebionka, w okręgu sądu powiatowego w Chrzanowie;  
Lubinka, Joniny, Meszna, Opacka, w okręgu sądu powiatowego w Tuchowie;  
Radgoszcz, Odporyszów, w okręgu sądu powiatowego w Dąbrowy;  
Będziemyśl, Wiercany, w okręgu sądu powiatowego w Ropezycach;  
Góra Motyczna, w okręgu sądu powiatowego w Dębicy!  
Niepla, w okręgu sądu powiatowego w Jasle;  
Bieliczna, w okręgu sądu powiatowego w Grybowie;  
Zimnawódka i Pławna, w okręgu sądu powiatowego w Cieżkowicach;  
Sietnica, Mszanka, w okręgu sądu powiatowego w Gorlicach położonych, otwarto nowe księgi gruntowe, i że termin wyznaczony pierwszym edyktem z 11 stycznia 1883 l. 446, do zgłoszenia praw rzeczowych, odnoszących się do nieruchomości wymienionych, księgami gruntowymi objętych, z dniem 15 kwietnia 1884 upłynął.

Wzywa się zatem wszystkich, którzy przez istnienie lub hipoteczny stopień pierwszeństwa jakiego wpisu w wyrażonych księgach uskutecznionego, w prawach swych uważają się za pokrzywdzonych, ażeby swe zarzuty do dnia 31 grudnia 1884 włącznie w odnośnych sądach powiatowych zgłosili, gdyż inaczej wpisy te nabędą skutków wpisów hipotecznych.

Ostrzega się przeto, iż termin powyższy nie może być ani przedłużonym, ani też z powodu zaniebdania, do pierwotnego stanu przywróconym.  
Kraków, 1 maja 1884.



# KAZIMIERZ LEWICKI

GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI

Porcelany, Szkła i towarów mieszanych

We Lwowie, ulica Trybunalska l. 6.

Założony w roku 1845.

## Roman Silberbach

w Krakowie

wykonywa

### pokrycia dachów

łubkiem szlaskim, angielskim, francuskim, jak również papą ogniotrwałą, tak we Lwowie jak i na prowincyi, po cenach najtańszych.

(2755 2-40)

## W instytucie naukowym wojskowym

ul. Piekarska l. 21,

rozpoczyna się **nowy kurs** do egzaminów na **jednorocznych ochotników** i do wszystkich c. k. Zakładów wojskowych z dniem **1go marca**. — Instytut utrzymuje także pensjonat.

W interesie własnym kandydatów leży, by się wcześniej zgłaszali, gdyż zgłaszającym się po rozpoczęciu kursu Instytut nie ręczy za dobry skutek egzaminu.

Z rozpoczęciem nowego kursu wszedł do grona nauczycieli zakładu c. k. porucznik Zygm. Fangor, akademik Wied, Neustadzki.

F. Koestlich, dyrektor Zakładu, przyjmuje od 5 do 7 po poł. (1104 33-15)



### WINA węgierskie

Czyste wina naturalne z własnych winnic wysłane w baryłkach na próbę po 4 litry wraz z baryłką i franco do każdej stacyi pocztowej.

Ansele, czerwone Natur, stódkie po złr. 4. Czerwone lub białe wina, Austich po złr. 2.80. Czerwone lub białe wina deser. po złr. 2.20. Wino stolowe po złr. 1.80. Śliwowiec [wystała] po złr. 3.20. ED. RITTINGER, właściciel winnic, Werschetz Południowe Węgry.

(2102 20-2)

## Zawałów

zakład wodoleczniczy Franciszka Medweja

położony w okolicy szwajcarskiej, ma urządzenia najlepsze, kuchnię własną wyborową, i przyjmuje chorych za porozumieniem listownem. Rheumatyzmy, słabości nerwowe, cierpienia kobiece, wszystkie katary etc. leczą się tu z najlepszym skutkiem. Poczta w miejscu, telegraf w Podhajcach.

(3853 2-3)

Jedyny największy na całą Galicję

## Magazyn broni

ALFREDA DZIKOWSKIEGO

we Lwowie

poleca na sezon letni

### Ognie sztuczne

w największym wyborze, ogrodowe, salonowe i wodne.

### Lampiony do iluminacji

we wszystkich wielkościach, kolorach i fasonach, jako też

### Balony powietrzne

z welinowego papieru.

Szczegółowe cenniki na żądanie wysyłam gratis i franco.

(3625 5-6)

NAGRODA 16,600 FRANCS



QUINA LAROCHE jest najdokładniejszym preparatem ze wszelkich środków z chinina. Smak posiada przyjemny i skuteczność jej uznaną została wślabościach żołądka, u g siralgii, wynudzeniu, braku apetytu, w trudnem i mozolnem przejściu do zdrowia po ciężkich chorobach, etc.

Zapobiega i leczy GORĄZKI peryodyczne, jak również następstwa tychże.

PARYŻ, 22, ULICA DROUOT

Unikać naśladowictw i podrabian które są wyrabiane we Lwowie. Wymagać należy koniecznie podpis obocznie z wieszczony

*L. Laroche*

We LWOWIE w aptekach PP. Sklepińskiego, Nahlka i Ruckera.

(6917 19-2)

## Konces. Zakład krowiankowy

pod dozorem władz sanitarnych

L. J. Kubickiego,

weterynarza miejskiego i docenta weterynaryi poleca zawsze (3520 5-12)

### Świeża krowianka

Cena folii lub kostki podwójnej 1 złr. Szezeplenie w Zakładzie, przez doktora medycyny wykonywane, odbywa się codziennie od godz. 4tej popołud., we Czwartki zaś z cielecia bezpośrednio.

Lwów, ul. Kyzczakowska 7.

## Kocyki na łóżka

poleca najtaniej handel

F. Knauera „pod złotym Lwem“ plac Kapitulny l. 2.

(3481 8 18)



**K**asy ogniotrwałe z amerykańskimi zamkami i zasuwami (Pasquillriegel) elegancją i wyborne wykonanie, takte, jakiej dostarczyćtem dla Magistratu lwowskiego, sprzedają najtaniej (3627 7-19) Simon Degen, ul. Wałowa l. 3.

## Obwieszczenie.

Wierzytelności do masy rozbiorowej Wiktora Weiss należącej, nominalnej wartości przeszło 7.000 złr., są do sprzedania z wolnej ręki ryczałtem bez poręczenia masy za należność lub płynność, w ogóle za świągalność takowych. (3901 3 3)

Pisemne oferty, do których dołączone ma być wadyum, wynoszące 10 proc. zaofiarowanej ceny kupna, wniesić należy najdalej w przeciągu dni 14 po trzeciem ogłoszeniu niniejszej sprzedaży na ręce podpisanego zarządy masy. Najwięcej ofertujący stanie się nabywcą wymienionych wierzytelności i obowiązany będzie do 24 godzin po uwiadomieniu go o przyjęciu jego oferty, złożyć do rąk zarządy cenę kupna w gotówce i ponosić należność stemplową ze sprzedażą połączoną, poczem mu po zatwierdzeniu całego aktu sprzedaży, ze strony Wgo komisarza konkursowego, dekret własności nabytych wierzytelności wydanym zostanie.

Bliższych informacyj mogą chęć kupienia mający zasięgnąć u Wgo komisarza konkursowego, c. k. radcy sądu krajowego p. Bernaczka, lub u podpisanego zarządy masy. Lwów, dnia 16 czerwca 1884.

Dr. Adolf Weiss.

poleca:

# Lichtarze ogrodowe (metalowe, z gładką szklaną banią).

Sztuka 50 centów.

L. 4028.

(3879 3-3)

## Obwieszczenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63 ustaw, kapitał 19.326 zł. 42 ct. w. a. listami zastawnymi, z większej sumy 21.400 zł. wa. na hipotekę części dóbr Komarniki w powiecie Turka położonych, W. Alberta Strzeleckiego własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej z dniem 1 stycznia 1883 jeszcze pozostawiały, wraz z odsetkami i należnościami podrzędnymi właścicielowi tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy, takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hipotecznych, do kasy Towarzystwa kredytowego ziemskiego był złożony.

We Lwowie, d. 11 czerwca 1884.

## The Purgatif de Chambard

ZIÓŁKA PRZECZYSZCZAJĄCE

Pana CHAMBARD, Paryżu

W skład których wchodzi wyłącznie



rosliny i kwiaty, stanowią środek przeczyszczający, najprzyjemniejszy i najtańszy. Osoby, bez różnicy pici i wieku, mogą go zażywać bez odcierania się od zajęć. Użycie ich oswobadza od zastęgnięcia i żółci, które się od czasu do czasu skupiają w żołądku; utrzymują one stolec wolny, podniecają funkcje trawienia i cyrkulację krwi ułatwiają. Własności te sprawiają, że użycie ich skutkuje pomyślnie przeciw: **zawrotom głowy, migrenom, młotostom, biciu serca, niestrawnościom, zatwardziłom i wszelkim dolegliwościom, pochodzącym z zastęgnięcia kiszek lub żołądka.**

We LWOWIE w aptekach: pp. K. MIKOŁASCHA, NAHLKA I KRZYŻANOWSKIEGO etc. (153 17-2)

# MORSZYN,

Zakład kąpielowy solankowo-borowinowy i hydroterapeutyczny,

wzięty w dzierżawę przez podpisanego od Towarzystwa lekarzy galicyjskich, odnowiony i na świeżo urządzony w r. b. z wszelkimi wygodami, otwarty będzie od 20 maja. — **Kąpiele solankowe i borowinowe, leczenie wodą, elektryką, oraz klimatyczne i dyetetyczne.**

Mieszkania suche, pięknie umeblowane, łazienki opalane, osobne dla mężczyzny i kobiet, sala do zabaw z fortepianem, kregielnia, gymnastyka i pyszny park szpilkowy — **Kuchnia w zarządzie własnym dla gości kąpielowych, restauracyi publicznej zakład nie ma.**

Przyjęcie chorych za porozumieniem listowem. **Ceny umiarkowane.** Stacja kolei Albrechta (pomiędzy Stryjem a Bolechowem), oraz poczta i telegraf w miejscu. — Bliższych objaśnień udziela

(3626 5-10)

## Dr. ALEKSANDER MEDWEJ,

lekarz i kierownik zakładu.

# JAN IHNATOWICZ

Fabryka we Lwowie, ulica Kopernika, liczbą 3, Filia przy ul. Hallickiej naprzeciw Bałabana i w Krakowie, Sukiennice 20.

poleca:

## NIGRETINA.

Po długim doświadczeniu udało mi się wynaleźć wyborny środek do namocnienia włosów na trwałe i piękny kolor czarny lub ciemny; jest on zupełnie nieszkodliwy i w zastosowaniu bardzo prosty. — Cena 1 złr.

### Środki do wywabiania plam:

**odalina**, wywabia plamy z kurzu, potu, tłuszczu, piwa, mleka, pleśni itp. 35 ent. — **Benzolina**, wywabia plamy tłuste, pokostowe i maziowe 20 i 30 ct. — **Etilin**, wywabia plamy z farb od podłogi, flakon 25 ct. — **Jawelina**, wywabia plamy owocowe i zina czerwone o flakon 20 ct. — **Oksalina**, wywabia plamy powstałe z rdzy, krwi i acramentu.

### Zeakomite czernidło glicerynowe

paehnące, do obuwia, daje piękny połysk, miękczy skórę i chroni od pękania, pudełko 10 i 20 ct.

### Smarowidło litewskie.

do obuwia i skór, miękczy skórę, czyni ją nieprzemakalną i trwałą, pudełko 50 ct. i 1 złr.

### Atrament czarny kamieszowy

nie pleśnieje, nie osadza się, piór nie psuje, jest zawsze czarny i płynny i zupełnie nieszkodliwy, flaszeczka po 10, 17, 25, 30, i 50 ent.

**Atrament niebieski, fiołkowy, zielony, czerwony** flaszeczka po 10 i 15 ct.

### FARBY DO STEPLI

niebieską, fiołkową, czerwoną, czarną, flaszeczka po 15 ent. 179

Powyższe wyroby zostały wyszczególnione 5 medalami zasługi.

Ces. król. uprzyw.

# galic. akcyjny Bank hipoteczny

wydaje we Lwowie i przez Filie

w Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu

# ASYGNATY KASOWE

4 procentowe płatne w 30 dni po wypowiedzeniu

4 1/2 " " " 60 " " "

Lwów, 7 stycznia 1884.

DYREKCYA.

(Przedruk nie będzie płacony)

(2084 23 2)